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“Öğretmenler mesleği 
bırakıyor”

 Eğitim Reformu Girişimi’nin 
“Eğitim İzleme 2024” raporunda 
küresel öğretmenlik krizi ve 
Türkiye’de öğretmenlerin sorunları 
ele alındı. Düşük maaş, artan iş 
yükü, saygı görememe ve şiddet 
olayları nedeniyle öğretmenler 
meslekten ayrılıyor l Sayfa 8’de

Emekli öğretmenlerin 
maaşları eridi

Açık Gardırop, ihtiyaç 
sahibi kişilerin yanında

 20 yıl önce, emekli maaşlarıyla 
dört cumhuriyet altını alabilen ve 
ikramiyeleriyle banka kredisiyle ev 
sahibi olabilen emekli öğretmenler, 
bugün en ucuz gıda ürünlerini almak 
için pazar pazar geziyor l Sayfa 8’de

 Kadıköy Belediyesi Açık Gardırop 
2.El Giysi Mağazası, 2010 yılından 
bu yana ihtiyaç sahiplerine kıyafet, 
ayakkabı, oyuncak ve diğer 
malzemeler ulaştırarak dayanışma 
köprüsü görevini sürdürüyor l Sayfa 2’de

Ressam Alev Özas’ın, İstanbul’u tasvir ettiği 50 metre genişliğinde 
ve 3 metre boyundaki “Dev İstanbul “adlı eseri, 23 Kasım – 8 Aralık 

tarihleri arasında ilk kez Alan Kadıköy’de sergilenecek.  Özas ile 
yaratım süreci hakkında konuştuk l Sayfa 6’da

DEV ESER ALAN KADIKÖY’DE
İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

Yeldeğirmeni’nin 
demografik yapısı 
ve kentsel gelişimi
PINAR ERKAN 16’da

Hikâyeler anlatırdı 
Peyk İrfan 

BEGÜM KAKI  7’de

Kendini, ruhunu 
bulma hikâyesi

MURAT BEŞER  11’de

Kadıköy Belediyesi, 25 Kasım Kadına Yönelik 
Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü’nde, 
Cinsel Sağlık/Üreme Sağlığı Bilgilendirme ve 
Danışmanlık Merkezi’ni açıyor. Aynı zamanda, 
6284 sayılı kanuna dikkat çekmek amacıyla 
ilçedeki bilbordlarda farkındalık afişleri asılıyor. 

6284’ün uygulanması için bir araya gelecek 
kadınların adresi de Kadıköy olacak. 
Kadınlar, şiddete karşı dayanışmayı 
güçlendirmek için 24 Kasım Pazar günü saat 
15.00’te Kadıköy Belediyesi Süreyya Operası 
önünde buluşacak l Sayfa 9’da

27 yıldır yaşadığı semtindeki 
metruk bir köşkü sanatına 
dahil eden Berka Beste 
Kopuz, “Amacım; yaşadığım 
ancak yabancısı olduğumu 
farkettiğim bir yeri tanımaya 
çalıştığım süreci aktararak; 
mekanlarla nasıl ilişkiler 
kurduğumuzu düşünmek 
için bir kapı aralamak...” 
diyor l Sayfa 11’de

Acıbadem’deki 
köşk sergi oldu

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 291

HEINRICH BÖLL  5'TE

HER KADIN IÇIN 6284, 
HER “HAYAT” IÇIN ADALET!

Kadıköy Belediyesi Gönüllüleri 
mazbata ve plaket töreni yapıldı. 
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut 
Kösedağı, gönüllülerin Kadıköy’ün 
dokusunun bir parçası olduğunu 
belirterek, yeni dönemdeki başkan ve 
yardımcılarına başarı diledi l Sayfa 14’te

Gönüllülerde bayrak 
değişimi

Göztepe Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi 
Başhekimi Bilgehan Doğru ve 
Pedodonti Uzmanı Dr. Şule Çavuş 
Ayaz ile erken teşhis,  koruyucu diş 
hekimliği ve diş sağlığının önemini 
konuştuk l Sayfa 12’de

 “Kaliteli yaşamın sırrı 
ağız ve diş sağlığı”



AÇIK GARDIROP, ‘YARDIMLAŞMA 
KÖPRÜSÜ’ GÖREVINI SÜRDÜRÜYOR
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İŞTE O KİŞİ BENİM!

Samimi dürüst ve yetkin bir şekilde müşterilerimin faydasına

odaklanarak sonuca ulaşıyorum.

Siz de işini heyecanla ve güler yüzle yapan profesyonel bir

gayrimenkul danışmanıyla çalışmak istiyorsanız vakit kaybetmeden

BENİ ARAYIN

-NEDEN DİDEM BOZACI İLE ÇALIŞMALISINIZ ?

ÇÜNKÜ

Her insan karşısındakinin işini tutkuyla ve aidiyetle yapmasını

bekler 

DİDEM BOZACI
Gayr�menkul Danışmanı

0533 473 82 96
didem.bozaci@cb.com.tr

cbdidembozaci
Acıbadem Cd. No:130/2 Kadıköy istanbul  

14 Kasım Dünya Diyabet Günü için Caddebostan Kül-
tür Merkezi’nde; iç hastalıkları uzmanı Dr. Ayşegül 
Karaçam, endokrinoloji ve metabolizma hastalıkla-
rı uzmanı Doç.Dr. Sinan Kırım ve diyetisyen Nursena 
Çoban Kadıköylülerle bir araya geldi. Şeker hastalığı 
olarak bilinen diyabetin konuşulduğu konferansta; pre-
diyabet, tip 2 diyabet ve diyabet hastalarının nasıl bes-
lenmesi gerektiği hakkında bilgiler verildi. 

DİYABETTE AİLE HİKÂYESİ ÖNEMLİ
Diyabetin kronik hastalık olduğunu ve yaşam tarzı-

na dikkat edilmesi gerektiğini vurgulayan iç hastalık-
ları uzmanı Dr.Ayşegül Karaçam, “Ciddi bir sorundur.  
Dünyada ve Türkiye’de hızla artmaktadır. Türkiye’de 
diyabet yüzde 15 oranında.” dedi. Diyabetten önce pre-
diyabet dönemi olduğunu söyleyen Karaçam, “Hastala-
ra diyabet teşhisi konulduğunda arkada sekiz ila on se-
nelik bir geçmiş var. Hücreler bir anda bozulmuyor.” 
şeklinde konuştu. Diyabetin tüm organlar ile damarla-
ra zarar verdiğini kaydeden Karaçam, “Küçük damarla-
rın gittiği göz, böbrek ve sinir uçlarını bozarak büyük 
komplikasyonları yaratıyor.” dedi. Açlık şekeri değeri-
nin 126’nın üzerinde veya herhangi bir anda ölçüm ya-
pıldığında 200’ün üzerinde olmasıyla şeker hastalığının 
tespit edildiğini kaydeden Karaçam, “Burada hastanın 
kendi şikayetlerini değerlendirmesi ve aile hikayesi çok 
önemli. Ailenizde diyabet hastası ne kadar çoksa sizin 
de riskiniz o kadar yüksek oluyor.” şeklinde konuştu.   

KAN DEĞERLERİ
Şeker hastalığının birçok komplikasyona sebep ol-

duğunu dile getiren Doç.Dr. Sinan Kırım, “Büyük ve 
küçük damar hastalıkları olarak ikiye ayırıyoruz. Bü-
yük damar hastalıklarında diyabet, damar sertliğini art-
tırır ve daha erken kalp krizi geçirme, felç olma, bacağa 
ve böbreğe giden damarların daralmasına neden oluyor. 
Küçük damar ise göz, sinir dokusu ve böbreklere zarar 
veriyor.” dedi. Hba1c olarak adlandırılan ortalama kan 
şekeri seviyesinin yüksek olmaması gerektiğinin altı-
nı çizen Kırım, “HBa1c tehlikeli olarak 7’den itibaren 
başlıyor yani bu kişilerin ortalama açlık ve tokluk şe-
kerini 172 gibi düşünün. 8 değerinde pek çok komp-
likasyonun çıkabileceği belirtiliyor, 9 değeri ve üzeri 
ise yavaş ilerleyen intihar olarak adlandırılıyor.” şek-
linde konuştu. 

AYAK YARALARI
Şeker hastalığında ayak yaralarının ortaya çıkabile-

ceğini belirten Kırım, konuşmasına şu sözlerle devam 

etti: “Sinir dokusu bozulduğu için küçük damarlarda da 
birtakım hasarlar çıkıyor. Ayrıca kişi ayağını ve ayak 
tabanını hissetmediği için travma sürekli devam ediyor. 
Örneğin; sağlıklı bir kişiye kumsalda yürürken kum 
ayağını yaktığında kaçar ve hemen terlik giyer. Ama 
kişi şeker hastası olup da ayak tabanını hissetmez olun-
ca kendisini koruyamıyor ve kumun üzerinde devam et-
tiği için ayak tabanı parçalanıyor.”

ŞEKER HASTALARI NASIL BESLENMELİ?
Diyetisyen Nursena Çoban diyabet hastalarının na-

sıl beslenmesi gerektiğini şöyle anlattı: “Üç ana ve üç 
ara öğün tüketilmelidir. Lif ve fito besin oranı yük-
sek kuru baklagiller şekerin kana karışmasını yavaşla-
tır. Glisemik indeksi düşük besinler tercih edilmelidir. 
Düşük nişastalı veya nişastasız besinler yenilmelidir. 
Kurubaklagil, çavdar, yulaf, kinoa ile beslenilmelidir. 
Çünkü kan şekerini yavaşlatır tokluk sağlar. Tam tahıllı 
ve lifli besinler tercih edilmelidir. İnsülin ve kan şekeri-
ni dengelemek için ara öğünlerde karbonhidrat ve pro-
teinden, yağ ve lif alarak besinler yenilmelidir. Somon, 
sardalya, karides ve ringa gibi civa oranı düşük veya ci-
vasız balıklar tüketilmelidir. Ceviz yağı ve zeytinyağı 
gibi doymamış yağlar tercih edilmelidir.”

Şekerimiz düştüğünde ne olur?
Şekerin düşmesi hipoglisemi ile; titreme, sinirlen-

me, endişelenme, kaygı bozukluğu, çarpıntı, soğuk 
terleme, güçsüzlük, aşırı açlık hissi, el ve ayağın boşal-
ması yaşanır.

Şeker 20 ila 40’lı değerlere gerilerse; çift görme, 
sarhoşluk hissi, konsantre olamamak, kendi adını dahi 
hatırlamakta güçlük, bulunduğu yeri zamanı karıştır-
mak, beklenmeyen şekilde davranış değişiklikleri olur.

Şeker 20’nin altına düşerse sara nöbetleri, koma 
ve ölüm olur.

Diyabetik ketoasidoz semptomları nelerdir?
Tip 1 diyabet hastalarında görülür, Tip 2’de genel-

likle görülmez. Diyabetik ketoasidozun semptomları; 
halsizlik, iştahsızlık, bulantı, kusma, ağız kuruluğu çok 
sık su içme ve tuvalete çıkma, karın ağrısı, kramplar, 
nefes darlığı ve kilo kaybıdır. 

Diyabet tedavisinde hangi besinler tüketilmeli?
Brokoli, kuşkonmaz, ıspanak, pazı, kıvırcık,  beyaz 

lahana kara lahana, brüksel lahana, kırmızı üzüm, engi-
nar, avokado, keten tohumu, kuruyemiş, tarçın, kudret 
narı, çemen tohumu, somon, sardalya, karides, sarım-
sak, karahindiba, zerdeçal, zencefil, sızma zeytinyağı 
ya da ceviz yağı, karabuğday, kurubaklagil, mor ve kır-
mızı orman meyveleri, yaban mersini, kiraz, böğürtlen, 
ahududu, erik, elma, armut.  

w Her iki şeker hastasından 
biri şu anda şeker hastası ol-
duğunu bilmiyor. Birinci de-
rece akrabalarda şeker has-
talığı varsa 40 yaş üzeri ara 
ara sabah açlık kan şekeri-
ni ölçmeli. 

w Tip 2 şeker hastaları, tanı 
konulduğu andan itibaren 
hiçbir şikâyeti olmasa da her 
yıl mutlaka retina muayene-
si yaptırmalı. Tip 1 ise ilk 5 yıldan sonra her yıl göz mu-
ayenesi olmalı. 

w Evde her zaman terlik veya çorap giyilmeli ve ayak 
yaralarına karşı ayak muayenesi yapılmalı.

w Hba1c değeri 7’nin altı iyidir, 6,5 altı mükemmeldir. 
Ancak diğer hastalık ve faktörlere göre değişkenlik 
gösterebilir. 

w Hali hazırda şeker hastalığının kalıcı bir tedavisi yok-
tur. Ancak hastalığın size zarar vermesi önlenebilir. 

w Diyabet tedavisi doktor, hemşire, diyetisyen ve po-
dolog gibi uzmanlık alanlarını içeren bir ekip işidir. 

l Deniz Şimal TAŞAN

adıköy Belediyesi tarafından 2010 yılın-
da açılan Açık Gardırop 2.El Giysi Ma-
ğazası, kıyafet, ayakkabı ve oyuncak 
gibi malzemelerin ihtiyaç sahibi kişile-

re ulaşması için çalışmalarına ara vermeden devam 
ediyor. 2.El Giysi Mağazası, dayanışmak isteyen 
Kadıköylüler ile ihtiyaç sahibi kişiler arasında yar-
dımlaşma köprüsü görevi görüyor. Mağazada Ka-
dıköy’ün birçok noktasına yerleştirilen giysi, ayak-
kabı ve tekstil kumbaralarından toplanarak gelen ve 
bağışçıların verdiği tüm ürünler elden geçiriliyor, 
kullanılamayacak durumda olanlar ayrıştırılıyor ve 
geri dönüşüme gönderiliyor. 

Mağazanın çalışma sistemi hakkında bilgi aldı-
ğımız Açık Gardırop 2.El Giysi Mağazası Sorum-
lusu Güley Korkmaz, “Bağışçılardan gelen giyile-
bilecek durumda olan kıyafetler ve tüm bağışlanan 
eşyalar elden geçiriliyor, kullanılmayacak durumda 
olanlar ayrılıyor. Yapılan ayrıştırma ve temizleme 
işlemlerinin ardından ürünleri raf ve beden sistemi-
ne göre düzenliyoruz. Giysi bağışlarında kullanıl-
mış çorap ve iç çamaşırı gibi ürünler kabul edilmi-
yor.” dedi. Korkmaz, kıyafet dışında kabul edilen 
ve ihtiyaç sahiplerine ulaştırılan ürünleri de şöy-
le sıraladı: “Tekstil ürünleri (havlu, perde, yorgan, 
yastık, battaniye, nevresim, masa örtüsü, pike vb.), 
kırtasiye malzemesi, oyuncak, mutfak eşyası, küçük 
ev aletleri, medikal ürünler (tekerlekli sandalye, yü-
rüteç-walker, havalı yatak, hasta yatağı, koltuk değ-
neği, baston).”

“İki ayda bir salı günü mekansızlara, üç ayda 
bir cuma günü ise hane bazında ihtiyaç sahibi ai-
lelere giysi desteği veriliyor.” diyen Güley Kork-
maz, bilgilendirmeyi şöyle sürdürdü: “Eşya ve kı-
yafet bağışları, bağışçılardan tutanak karşılığında 
teslim alınıyor. Kadıköy Belediyesi Sosyal Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü’ne bağlı Sosyal Servis biri-
mindeki arkadaşlarımızın hane düzeyinde yaptıkla-
rı inceleme raporu bize geliyor. Biz de bu rapora 

göre belirlenmiş olan kişilerin ihtiyaçlarını karşılı-
yoruz. Hanelere tutanak karşılığında teslim ediliyor 
ve düzenli kayıt tutuluyor. Yaklaşık 6 bin 638 kişi-
ye düzenli kıyafet desteği veriliyor. İlçede kentsel 
dönüşüm ve kentsel yenileme faaliyetlerinin yoğun 
yaşanması nedeniyle bağış talebi arttı. Afet, acil du-
rum ile yangın gibi özel durumlarda il ve ilçe dışına 
da destek veriyoruz. Ayrıca kadın sığınma evindeki 
kadınların ihtiyaçları da karşılanıyor.”
Açık Gardırop 2. El Giysi Mağazası’nın adresi ve tele-
fonu ise şöyle; Eğitim Mahallesi Ahsen Çıkmazı So-
kak, Sadıkoğlu Plaza 4 No:2/3, (0216) 545 72 28

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

K

Şeker hastalığı hakkında mutlaka 
akılda kalması gereken bilgiler

Diyabetin kronik hastalık 
olduğunu ve yaşam tarzına 
dikkat edilmesi gerektiğini 
vurgulayan iç hastalıkları 
uzmanı Dr.Ayşegül Karaçam, 
“Ailenizde diyabet hastası ne 
kadar çoksa sizin de riskiniz o 
kadar yüksek oluyor” dedi 

“DIYABETTE RISK AILEDEN GELIYOR”

Dr.Ayşegül Karaçam
Doç.Dr. 
Sinan Kırım

Nursena 
Çoban

Çocuklar, 20 Kasım Dünya Çocuk Hak-
ları Günü dolayısıyla Kadıköy Belediye 
Başkanı Mesut Kösedağı’nı ziyaret etti. 
Kadıköy Belediyesi yuvalarında eğitim 
alan çocuklar,  “Çocuk Hakları Sözleş-
mesi’nde yer alan maddelerden hazırla-
dıkları panoyu Kösadağı’na hediye etti. 
Çocuklarla neşeli bir buluşma geçiren 
Mesut Kösedağı tüm haklarının korun-
ması konusunda çocuklara söz verdi. 

ÇOCUKLARDAN 
BELEDIYE 
ZIYARETI

Kadıköy Belediyesi Açık Gardırop 
2.El Giysi Mağazası, ihtiyaç sahibi 

kişilere kıyafet, ayakkabı ve 
oyuncak  gibi malzemelerin 

ulaşması için hizmet vermeye 
devam ediyor
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SEMİNERE ÜCRETSİZ
KAYIT İÇİN 

QR KODU OKUTUN

BORA KURUM

anal İstanbul projesi-
ne karşı İstanbul İdare 
Mahkemesi’nde süren 
ÇED iptal davası için 14-15 Kasım tarih-

lerinde yeniden keşif ve bilirkişi incelemesi yapıldı. 
21 kişiden oluşan bilirkişi heyeti, Kanal İstanbul Pro-
jesi güzergahında yer alan toplam sekiz noktada in-
celemelerde bulundu.  İncelemeye 14 davacı kurum-
la birlikte diğer davacı 190 kişi katıldı. Mahkeme 
heyetinin projeye yönelik yaptığı özet sunumun ar-
dından, iki tarafın avukatları söz aldı. Daha sonra ise 
davacı ve davalı taraftara söz verildi. İstanbul İda-
re Mahkemesi önünde açıklama yapan Ya Kanal Ya 
İstanbul Koordinasyonu “Kanal İstanbul yapılama-
yacak. Proje güzergahında inşaatların yükseldiğini, 
arazi satışlarının arttığını görüyoruz. ÇED raporunun 
hiçbir bilimsel yanı yok. 5 yıldır yürütmeyi durdur-
ma kararı bekliyoruz. Kanalı yaptırmadık, yaptırma-
yacağız” dedi. 

“PROJEDEN VAZGEÇİLMELİ”
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu da 19 

Kasım Salı günü konuyla ilgili basın toplantısı dü-
zenledi. Açıklamada, beş yıl içinde verilmeyen yü-
rütmeyi durdurma kararının, İstanbul’un hassas eko-
sistemleri üzerinde telafisi imkânsız zararlar ortaya 
çıkardığı belirtilirken “Bilirkişi heyetinde şehir ve 
bölge planlama, koruma alanında uzman mimar, su 
ürünleri ve su bilimleri, peyzaj mimarlığı, halk sağlı-
ğı alanlarından da bilirkişi bulunmaması, bilirkişi he-
yetinden çıkacak kararın bilimsel niteliğinin yeterli-
liğini tehlikeye düşürmektedir.” denildi. 

ÇED olumlu kararına ilişkin açılan davada yürüt-
meyi durdurma kararının bir an önce verilmesi gerek-
tiği vurgulanırken, şu uyarılarda bulunuldu: “ÇED 
raporunun eklerinde, Kanal İstanbul’un olası etkile-
ri açıkça ortaya konmaktadır. Kanal İstanbul’un aktif 
fay hatlarının üzerinde yer aldığı, tsunami ve heye-
lan riski yarattığı, arkeolojik eserler üzerinde yüksek 
etki yaratacağı, hassas ekosistemlere etki edeceği, 
vb. konular ayrıntılı biçimde eklerde belirtilmesine 

rağmen, çevresel etki değerlendiril-
mesinin nasıl olumlu kabul edildi-
ği anlaşılamamaktadır. Suyumuzu, 
toprağımızı, havamızı, ormanımızı, 
hassas ekosistemlerimizi, arkeolo-
jik mirasımızı yok edecek, planla-
ma ilke ve esaslarını göz ardı eden, 
hukuksuz Kanal İstanbul ve yeni 
şehir projesinden bir an önce tü-
müyle vazgeçilmelidir.”

“KAMU YARARINA AYKIRI”
Açıklamada, “Kanal İstanbul 

Projesi afet risklerine karşı çare 
gibi sunulmaktadır. Oysa büyük 
bir gayrimenkul ve rant projesi-
dir.” ifadelerine yer verilirken şun-
lar paylaşıldı: “Özel proje alanları, 
yat limanları, eko-turizme yöne-
lik fonksiyonları, özel eğitim ve 
sağlık alanları ile ‘rezerv’ alanın amacına tümüy-
le aykırı bir niteliğe sahiptir. Bu durum, projenin 
kamu yararına aykırılığını, özel yarara hizmet etti-

ğini açıkça ortaya koymaktadır. ÇED Olumlu kara-
rına itirazımızın temel nedenlerinin başında, rezerv 
alan olarak planlanan alanın İstanbul’un 1/100 000 

ölçekli plan kararlarına taban taba-
na zıt plan kararları gelmektedir. 
Rasyonellikten, bilimden hukuk-
tan, akıldan uzak bu projeye ısrarı-
nızdan bir an önce vazgeçin.”

“DEPREM BÖLGELERİNİN 
YARALARI SARILSIN”

Basın toplantısında 6 Şubat depremlerinin üzerin-
den geçen uzun zamana rağmen depremzedelerin ka-
lıcı konutlarına yerleşemediği kaydedildi. “TOKİ ve 
Emlak Konut’un depremzedeleri unutarak rant böl-
gesi olan Kanal İstanbul rotasında 5 binden fazla ko-
nut yapmak için canla başla çalıştığı görülmektedir.” 
ifadelerinin yer verildiği açıklamada şunlar paylaşıl-
dı: “Hatay Valiliği’nin 3 Ekim 2024 tarihli raporuna 
göre, geçici barınma alanlarında yaklaşık 223 bin kişi 
hâlâ konteynerlerde yaşamaktadır. Raporda, kurası 
çekilen bağımsız bölüm sayısının 18 bin 404, anah-
tar teslimi yapılan bağımsız bölüm sayısının 6 bin 
868, yerleşen hane sayısının ise yalnızca 3 bin 320 

olduğu belirtilmek-
tedir. Bu durum, 
hükümetin öncelik-
lerinin toplum ya-
rarı yerine rant pro-
jelerine yöneldiğini 
bir kez daha gös-
termektedir. Hassas 
ekosistemleri, arke-
olojik mirası ve İs-
tanbul’un gelece-
ğini tehlikeye atan 
Kanal İstanbul ye-
rine, depremin et-
kileriyle sarsılmış 
insanlarımızın ih-
tiyaçlarını karşıla-
mak bir zorunluluk-
tur. Hükümeti, rant 
odaklı projeleri der-

hal durdurmaya, Hatay başta olmak üzere deprem 
bölgelerinin yaralarını sarmaya ve toplumun gerçek 
ihtiyaçlarına odaklanmaya davet ediyoruz.”

Aile hekimlerinin ‘eziyet yönetmeliği’ olarak nitelen-
dirdikleri yönetmelik değişikliğinde Sağlık Bakanlı-
ğı’nın geri adım atmaması üzerine 5-7 Kasım tarihleri 
arasında 3 günlük greve çıkmıştı. Hastanelerde yaşa-
nan randevu krizinin önüne geçmek için hayata geçi-
rildiği öne sürülen yönetmeliğin, bilimsel temellerden 
uzak olduğunu ve muayene sayısına dayalı teşvik öde-
mesinde ısrar edilmesinin koruyucu sağlık hizmetleri-
nin amacına aykırı olduğunu savunan hekimlerin tep-
kisi büyüyor. Aile hekimleri, son grevin ardından 2-6 
Aralık tarihleri arasında da 5 gün iş bırakma kararı aldı. 

“HASTALARIMIZI MÜŞTERİ 
OLARAK GÖRMÜYORUZ”

Konuya ilişkin TTB Aile Hekimliği Kolu Başkanı 
Dr. Emrah Kırımlı ile konuştuk. Kırımlı, “Sağlık Ba-
kanlığı 1 Kasım 2024 tarihinden itibaren geçerli olmak 
üzere yeni bir yönetmelik yayınladı. Bu yönetmeliğe 
göre Sağlık Bakanlığı hastanelerde uyguladığı perfor-
mans kriterlerini birinci basamağa taşımak istiyor. Biz 
sağlığı bir hak olarak görüyoruz. Bakanlık ise bir sek-
tör olarak görüyor ve performans kriterleri de bu sek-
törün kârlılığı üzerine. Biz bu kârlılığın ne demek ol-
duğunu biliyoruz. İhtiyaç olan değil para getiren işler 
yapılsın isteniyor. Biz yıllardır birlikte çalıştığımız has-
taları sektörün müşterileri olarak görmüyoruz. Onların 
sağlığını korumak ve geliştirmek istiyoruz. Bu neden-
le bu yönetmeliğin geri çekilmesini istiyoruz. Ve bunun 
gerçekleşmesi için iş bırakıyoruz. Gelecek günlerde ça-
lışabilmesi için 2-6 Aralık’ta Aile Sağlığı Merkezleri 

kapalı olacak.” dedi. Sağlık Bakanlığı’nın ücretleri dü-
şürdüğünü söyleyen Kırımlı, “Bakanlık bu uygulamala-
rını gerçekleştirebilmek için temel ücretlerimizi yüzde 
35 oranında düşürdü ve bunu geri almamız için sektö-
rün istediği şartları yerine getirmemizi istiyor. Sadece 
ücret kesintisi ile yetinmiyor, onun istediği performansı 
göstermezsek sözleşmemizi iptal ediyor yani bizi işten 
atıyor. Yeni yönetmelik bu iki ana hat üzerine kurulu. ”

Aile hekimlerinin dört ana talebi olduğunu belirten 
Kırımlı bu talepleri şöyle sıraladı: 

❱ Bakanlık ASM yapmalı, fiziki ve tıbbı donanımı-
nı sağlanmalı.

❱ Aile Hekimi başına nüfus 2 bini  aşmamalıdır.
❱ Koruyucu sağlık hizmetleri için yeterli sağlık ça-

lışanı görevlendirilmeli, koruyucu hekimlik uygulama-
ları desteklenmeli, geliştirilmelidir.

❱ Aile hekimlerine ve tüm sağlık çalışanlarına 
emekliliğe yansıyacak tek kalemden oluşan, insanca 
yaşamaya yetecek düzeyde, izin kullandıklarında, has-
talandıklarında, çocuğu olduğunda veya ailesinden biri 
öldüğünde kesilmeyecek maaş ödenmelidir. 

“BİNLERCE YURTTAŞ HEKİMSİZ KALABİLİR”
Kırımlı, mevcut sistemden dolayı Kadıköy’de ya-

şayan vatandaşların aile hekimine ulaşma noktasında 
problem yaşayabileceğini söyledi: “ Bakanlık ASM’ler-
de nüfusu düşüreceğiz diyor ama nüfusu düşürmeden 
sadece ödeme sınırını 4 binden 3 bin 500’e çekti. Bu 

durumda Kadıköy’deki binlerce yurttaşımız aile hekim-
siz kalacak.  Kadıköy’de 3 bin kişilik nüfus sınırına uy-
gun sadece 23 aile hekimi var. 3 bin 500’ün üzerinde 
nüfusu olan 62 aile hekimi bulunuyor. Acıbadem, Bos-
tancı, Erenköy, Fenerbahçe, Koşuyolu, Kozyatağı, Sah-
rayıcedit mahallelerinde yeni kayıt olabileceğiniz aile 
hekimi yok. Sizi kayıt için başka mahalleye göndere-
cekler. Bunların olmaması için öncelikle 4 temel talebi-
mizin hızla karşılanması gerekir.”

  
“HASTALAR ZOR GÜNLERDE YANIMIZDA”

Yönetmelik hayata geçerse hangi durumlarla kar-
şı karşıya kalınacağını aktaran Kırımlı, “Aile hekim-
leri günde 70 hastadan fazla kişi görmek zorunda 
olacak. Bu bir kişiye 3 dakikadan fazla süre ayrıla-
maması demektir. Hastalarımızın en çok ihtiyaç duy-
duğu gündelik tedavilerden olan ağrı kesiciler, anti-
biyotik ve mide koruyucular gibi ilaçların tedavide 
kullanılmaması isteniyor. Yüksek tansiyon, kalp has-
talığı, diyabet (şeker hastalığı) gibi çok sık görülen 
kronik hastalıkların sürekli hastaneye sevk edilmesi 
gerekiyor. Hastanelerde yaşanan randevu bulamama 
ve uzun bekleme süreleri sorunları ASM’lerde de ya-
şanacak. Komşularımız olan hastalarımız evlerinden 
çok uzakta bir ASM’ye gitmek zorunda kalacaklar. 
Biz astalarımız için eşit, erişilebilir, güvenli, nitelikli, 
güler yüzlü, tanıdıkları ve kendilerini tanıyan bir sağ-
lık hizmeti istiyoruz. Onların hastalanmalarını iste-
miyoruz. Hastalandıkları zaman onları sektör için bir 
ürün olarak gören bakış istemiyoruz.  Zor günlerinde 
yanlarında olduğumuz hastalarımızı bu zor günlerde 
yanımızda görmekten de çok mutluyuz. Onların bize 
destek olduğunu biliyoruz. Bazı hastalarımız sağ-
lık müdürlüklerine, kaymakamlıklara, sağlık bakan-
lığına aile hekimliği ödeme yönetmeliğinin geri çe-
kilmesini yönünde taleplerini gönderiyor. Destekleri 
için aile hekimleri olarak kendilerine teşekkür ediyo-
ruz.” şeklinde konuştu. 

’danKanal İstanbul
Kanal İstanbul ÇED raporu iptal davasında, yeniden keşif ve 
bilirkişi incelemesi yapıldı. TMMOB İstanbul İl Koordinasyon 

Kurulu tarafından yapılan açıklamada, “Kanal İstanbul yerine, 
depremin etkileriyle sarsılmış insanlarımızın ihtiyaçlarını 

karşılamak bir zorunluluktur” denildi

vazgeçin
K

l Erhan DEMİRTAŞ

Aile hekimlerinden iş bırakma kararı
Aile hekimleri, performans kriterlerine dayalı yeni yönetmeliğe karşı 2-6 Aralık tarihleri arasında da 5 gün 
iş bırakma kararı aldı. TTB Aile Hekimliği Kolu Başkanı Dr. Emrah Kırımlı, “Bakanlık ASM’lerde ödeme sınırını 
4 binden 3 bin 500’e çekti. Bu durumda Kadıköy’deki binlerce yurttaşımız aile hekimsiz kalacak” dedi

l Simge KANSU 



uygudurum, bipolar bozukluklarının neden-
leri, belirtileri ve tedavi yöntemleri üzerine 
konuştuğumuz Prof. Dr. Serhat Çıtak, dü-
zenli ilaç kullanımı, psikoterapi ve ailenin 

sürece dahil edilmesiyle duygudurum bozukluğu yaşa-
yan bireylerin sağlıklı bir yaşam sürdürebileceğini söy-
lüyor. Çıtak ile Caddebostan’daki muayenehanesinde 
duygudurum bozukluğu ve depresyona dair merak edi-
lenleri konuştuk.

l En baştan başlayacak olursak duygudurum 
bozukluğu nedir?

Duygudurum bozukluğu, düşünce, duygu, davranış 
ve işlevselliği etkileyen bir ruhsal rahatsızlıktır. Bipolar 
bozukluk veya manik depresif bozukluk olarak da bi-
linir. Bu bozuklukta, duygudurumda iki uçta değişim-
ler gözlenir: bir uçta manik veya hipomanik dönemler 
bulunur, bu dönemde kişi aşırı coşku, enerji, neşe veya 
gerginlik yaşar. Diğer uçta ise depresif dönemler yer 
alır; burada kişi durgun, isteksiz ve mutsuz bir ruh hali 
içindedir. Bipolar bozukluk tanısı koyulabilmesi için, 
kişinin en az bir manik veya hipomanik dönem yaşa-
ması gerekir. Bir manik dönem görüldüğünde, ilerleyen 
dönemde o kişide depresyon da ortaya çıkabilir.

DEPRESYON MU DUYGUDURUM 
BOZUKLUĞU MU?

l Toplumsal olaylar, yaşadığımız coğrafya ruh 
halimizi nasıl etkiliyor? Duygudurum bozukluğu ile 
depresyon arasındaki fark nedir?

Yaşadığımız coğrafya ve aldığımız haberler, bizi 
huzurlu ve dengeli kalmakta zorlayabiliyor. Neşe-
li olduğumuz bir anda, aldığımız bir haberle duygu-
larımız değişebilir. Ancak bu doğal bir değişim ha-
lidir, çoğunlukla da duygudurum bozukluğuna işaret 
etmez. 

Bipolar bozukluk veya duygudurum bozukluğu 
dediğimiz ruhsal rahatsızlıkta, manik veya hipoma-
nik dönemlerin yanı sıra depresyon atakları görülebi-
lir. Buna bipolar depresyon adı veriliyor. Ancak, dep-
resyon bazen manik dönemler olmaksızın, tek başına 
da ortaya çıkabilir. Yani depresyon dönemsel olarak 
tekrar eden bir durum şeklinde gözlenebilir. Buna da 
unipolar depresyon deniliyor.  Bu iki süreci birbirin-
den ayırt etmek zor olabilir. 

l Tekrarlayan depresyon ile bipolar bozukluk 
arasındaki farklar neler?

Bu farklar klinik belirtiler veya rahatsızlık öyküsü 
aracılığıyla anlaşılabilir. Tekrarlayıcı depresyon dö-
nemlerinde; isteksizlik, enerji azalması ve iştahsızlık 
gibi belirtiler daha bariz olabilir, stres faktörleri bu 
dönemleri tetikleyebilir. Bipolar bozukluktaki dep-
resyon dönemlerinde ise; düşüncede yavaşlama, sa-
bah erken uyanma, gerginlik, dürtüsellik ve psikotik 
belirtiler denilen durumlar daha ön planda görülebi-
lir. Ayrıca erken başlangıç yaşı, ailede bipolar bozuk-
luk öyküsü, atakların belli mevsimlerde daha sık or-
taya çıkması sözkonusu olabilir. Kişi eğer daha önce 
bir manik atak yaşamışsa, o zaman bipolar bozukluk 
olduğu anlamına gelir. Eğer sadece depresyon dö-
nemleri yaşıyorsa, tekrarlayıcı depresyon akla gelir.

l Çevresel faktörlerin etkisi var mı?
Kesinlikle. Eğer genetik yatkınlık varsa, stres fak-

törleri bu bozukluğu tetikleyebiliyor. Üzücü bir ha-
ber, yakınların kaybı, önemli hayat değişiklikleri, 
örneğin iş kaybı ya da ayrılık bu rahatsızlığın başlan-
gıcına neden olabilir. 

“GENETİK FAKTÖRLER ÖNEMLİ”
l Yatkınlık nasıl oluşuyor, genetik faktörler mi 

devreye giriyor?
Evet, genetik faktörler önemli bir rol oynuyor.  

Anne, baba, kardeşler veya daha üst soylarda, büyükba-
bada, büyükannede, hala veya teyze gibi akrabalar ara-
sında benzer rahatsızlıkların bulunması, duygudurum 
bozukluklarına yatkınlık oluşturuyor. Bipolar bozuklu-
ğu olan kişilerin birinci derecede kan bağı olan yakın-
larında, bu rahatsızlığın görülme olasılığı 3-4 kat daha 
fazla olabilmektedir.

l Kişinin kendisi ya da çevresi belirtileri nasıl 
fark edebilir?

Bipolar bozukluğun dünya genelinde kabul edilen 
bazı ölçütleri var. Manik dönem dediğimiz dönemin 
en az bir hafta sürmesi gerekiyor. Bu süre zarfında, ki-
şide aşırı coşku, aşırı mutluluk, bazen de aşırı sinirli-
lik ya da gerginlik görülebiliyor.  Bu arada uyku ihti-
yacında ciddi bir azalma görülüyor. Ayrıca, 
aşırı davranışlar da gözlemleniyor. Ge-
reksiz yere çok para harcama, çok 
sayıda eşya satın alma gibi durum-
lar söz konusu olabiliyor. Aşırı 
plan ve proje peşinde koşma da 
belirtiler arasında oluyor. Ön-
cesinde hiç işletme tecrübesi 
olmayan bir kişi olan biri, aynı 
anda üç ayrı projeye başlayabi-
leceğini düşünerek “Ben mar-
ket açacağım, turizm işletmem 
olacak” gibi büyük hayaller kura-
biliyor. Bu süreçte, aşırı konuşkan-
lık hali de görülebiliyor. 

l Depresif dönemde neler yaşanıyor? Manik dö-
nemin ardından mutlaka depresif dönem gelir mi?

Depresyon dönemi, en az iki hafta süren bir süreç-
tir. Kişide üzüntülü bir ruh hali, keyif alamama, ken-
disini yetersiz hissetme, umutsuzluk, karamsarlık, içe 
kapanma, durgunlaşma, isteksizlik gibi belirtiler görü-
lebilir. Eskiden keyif alınan etkinliklere karşı ilgi kay-
bı oluşur. Uyku ve iştah düzeni bozuklukları da sıkça 
yaşanır. Çok ağır durumlarda, intihar düşüncesi orta-
ya çıkabilir.  

Manik dönemin ardından bir depresif dönemin gel-
mesi bir kural değildir, ancak zaman zaman görülebilir. 
Tabir yerindeyse;  manik dönemde aşırı düzeyde harca-
nan enerjinin yeniden toparlanabilmesi için, bir dingin-

lik ve durgunluk dönemine ihtiyaç duyulabilir. Bu 
bazen bir depresif döneme dönüşebilir. Manik 

dönemler genellikle bahar ve yaz aylarında daha sık gö-
rülürken, depresyon dönemleri kış aylarında daha belir-
gin hale gelir. Örneğin içinde bulunduğumuz bu aylar, 
depresyon açısından daha riskli dönemlerdir. 

TEDAVİ SÜRECİ
l Tedavi süreci nasıl?
Bipolar bozukluğu tedavisinde; gerekli olduğun-

da hastaneye yatırılarak tedavi, ilaç tedavileri, psiko-
terapiler, ailenin sürece dahil edildiği psikoeğitim se-
ansları gibi yaklaşımlar uygulanır.  Manik dönemlerde, 
özellikle başkalarına zarar verme, aşırı para harca-
ma veya riskli araç kullanma gibi davranışlar söz ko-
nusuysa, hastaneye yatış öneriyoruz. Depresyonda ise 
yatış kriterimiz, kişinin intihar riski taşımasıdır. Hasta-
neye yatarak tedavi gerekli görülmediğinde; manik ata-

ğın kontrol altına alınması amacıyla antipsikotik ilaçlar 
kullanılabilir. Depresif atağın yatıştırılmasında da anti-
depresan ilaçlar etkilidir. Atak dönemleri başarıyla te-
davi edildikten sonra, yeni atakların oluşmaması için 
duygudurum dengeleyicileri denilen koruyucu ilaç-
lar kullanılır. Lityum tuzu,  valproik asit gibi ilaçlar bu 
kapsamda yer alıyor. 

l Bu ilaçları ömür boyu kullanmak mı gereki-
yor?

Ömür boyu ilaç kullanacak olmak kişiyi biraz ürkü-
tüyor. O yüzden ben bipolar bozukluk için en az beş yıl 
gibi bir süreyi telaffuz ediyorum. Buradaki ölçü de şu; 
kişide her yıl belli dönemlerde atak geliyorsa bu duru-
mu engellemek için bazı ilaçlar öneririz. Eğer kişi ilaç 
tedavisi altında beş yıl boyunca hiç manik atak geçir-
mezse, o zaman belki ilaca bir süre ara vermeyi veya 
ilaç dozunu azaltmayı değerlendirebiliriz. 

Depresyon dönemlerinde ise antidepresanlarla teda-
vi uyguluyoruz. Ancak antidepresanları tek başına uzun 
süre kullanmak önerilmez çünkü bu ilaçlar, manik dö-
nemlere geçişi kolaylaştırabiliyor.  O yüzden depresyon 
tedavisini tamamladıktan sonra antidepresanları keserek 
tedaviye duygudurum dengeleyicilerle devam ediyoruz. 

l Psikoterapi de devam ediyor değil mi?
Psikoterapi, hastalığın kontrol altına alınmasının 

ardından kişiyi bu hastalığa iten psikolojik faktörle-
rin çözülmesi konusunda yardımcı olur. Stres faktörle-
ri, geçmişte yaşanan travmalar ele alınır. Aile de tedavi 
sürecine dahil edilir. Aile bireylerinin hastalığın belirti-
lerini tanıması önemli, çünkü erken müdahale hastalık 
belirtileri başlamadan durumu kontrol altına almamızı 
sağlar. Aynı zamanda kişinin hayatını düzenleyebilecek 
alkol veya zararlı maddelerden uzak durması düzenli 
uyuması gibi önerilerde bulunuyoruz. 

GÜVENLİ MESAFEDEN GÖZLEM
Ailelerin hastalık sürecindeki rolü nedir? Bazıla-

rı aşırı kontrolcü olabiliyor. Bu duygudurum bozuk-
luğu olan insanları nasıl etkiliyor?

Bu durum literatürde “high expressed emotion” ola-
rak geçiyor, yani aile üyelerinin duygularını aşırı ifade 
etmesi anlamına geliyor. Kişiyi sürekli izleyip kontrol 
altında tutma çabasında olan, her davranışını denetleyen 
yaklaşımlar görülebiliyor.  Bu durum, kişide bir güven 
eksikliği yaratabiliyor. Ailelerin yapması gereken şey, 
belirtileri tanıyıp, gerektiğinde kişinin ilaçlarını hatır-
latmak ,ancak aşırı müdahaleden kaçınmak olmalı. Gü-
venli bir mesafeden gözlemlemek, ihtiyaç olduğunda 
destek sağlamak uygun bir yaklaşım.

l Kişi ilaç almayı reddediyorsa aile ne yapmalı?
İlaçların reddedilmesi halinde ailelerin zorlaması 

çoğunlukla iyi sonuç vermiyor. Özellikle manik dönem 
sona erdiğinde kişi “İyiyim, artık ilaca ihtiyacım yok, 
ömür boyu bu ilaçları kullanamam” diyerek ilacı bırakı-
yor.  Ancak yapılan araştırmalar, ilaç tedavisinin düzen-
li sürdürülmesi halinde, hastalığın tekrarlama riskinin 
önemli oranda azaldığını gösteriyor. İlaçlar kesildiğin-
de, hastalık hızlı bir şekilde geri gelebiliyor ve her ma-
nik dönem bir sonraki manik atağı tetikleyebiliyor. Hat-
ta manik dönemin sıklığını da artırıyor.

İlaç kullanma konusunda kişinin hekime duydu-
ğu güven çok önemli. Bazı kişiler yan etkiler yüzünden 
ilaçlarını almak istemeyebiliyor. İlaçlar saç dökülmesi, 
iştah artışı ya da tiroid fonksiyonlarında değişiklik gibi 
yan etkilere neden olabiliyor. Bu durumda daha az yan 
etkisi olan ilaçlara geçmek mümkün olabilir.

Ailelerin habersizce ilacı kişinin yemeğine katmak 
gibi girişimleri güven ilişkisini zedeler. Bunu hiç tavsi-
ye etmiyorum. Açık, güvene dayalı bir iletişim kurmak 
en sağlıklısı.

l Bipolar bozukluğu olan kişiler, iş ve okul ya-
şamlarına nasıl devam edebiliyor?

Bipolar bozukluk düzenli tedaviyle başarıyla kont-
rol altına alınabilen bir rahatsızlık. Tedavi sürecini dü-
zenli sürdüren birçok birey eğitimini tamamlayabiliyor, 
akademik ve mesleki yaşamında başarılı olabiliyor. Uy-
gun bir tedaviyle mesleğini sürdüren başarılı iş insanla-
rı, yöneticiler tanıyorum. Burada kilit önemi olan şey-
ler; düzenli uygun tedavi, hekimle düzenli temas, aile 
ve sosyal çevresiyle uyumlu ilişki, alkol ve uyuşturucu 
maddelerden uzak durmak. 

l Son olarak duygudurum bozukluğunun düze-
lebilir, kontrol edilebilir, tedavi edilebilir bir rahat-
sızlık olduğunu söyleyebiliriz değil mi? 

Kesinlikle! Bu rahatsızlıkların kontrol altına alına-
bileceğini ve uyumlu bir hayatın sürdürülebileceğini 
belirtmek istiyorum. Bipolar bozukluk bir akıl hastalı-
ğı değil, genetik yatkınlık ve stres faktörleriyle tetikle-
nen bir durumdur. Herkese sağlıklı, dengeli ve üretken 
bir yaşam diliyorum.

4 YaşamYaşam22 - 28  KASIM 2024
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Bipolar bozukluk üzerine konuştuğumuz 
Prof. Dr. Serhat Çıtak, ailelerin hastayı aşırı kontrol etmeden

desteklemesi gerektiğini  ve stres faktörlerini azaltmanın 
tedavi sürecine katkı sağlayacağını söylüyor
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Henrich Böll ile devam ediyor.

Matematik öğretmenimizin keskin öfkesi kadar 
iyi kalpliliği de ganiydi; sınıfa -elleri cebinde- 
yıldırım gibi dalar, sigarasının izmaritini sol ta-
raftaki çöp kutusunun yanındaki tükürük hok-
kasına fırlatır, sonra da kürsüye hücum ederek 
hangisi olursa olsun cevabını asla bilemedi-
ğim bir sorunun ardından beni adımı seslenir-
di... Ben çaresizlik içinde sonuna kadar kekele-
dikten sonra sınıfın gülüşmeleri eşliğinde ağır 
ağır yanıma yaklaşır, defalarca işkence görmüş 
başımı insafsız bir iyi kalplilikle yumruklarken 
defalarca aynı şeyi mırıldanırdı: “Seni gidi sü-
pürgeci, süpürgeci...”

Bu, bütün okul hayatım boyunca korkudan 
titrememe neden olan ve eğitim düzeyi yüksel-
dikçe derslerdeki bilgim artacağına azalır gibi 
göründüğünden korkumu bir o kadar körükle-
yen bir törendi adeta. Ama öğretmenimiz beni 
layıkıyla yumrukladıktan sonra rahat bırakır, 
beni sonu gelmez hayallerime terk ederdi; çün-
kü bana matematik öğretmeye çalışmak umut-
suz bir çabaydı, tamamıyla umutsuz. Ve ben 
bütün bu yıllar boyunca, bir kürek mahkûmu-
nun ayağındaki prangaya bağlı ağır gülleyi sü-
rüklemesi gibi, o zayıf notu peşimden sürük-
ledim.

Onun etkileyici tarafı, yanında asla bir ki-
tap, bir defter, hatta bir yaprak kâğıt bile ta-
şımamasıydı. Aksine, sanatını parmağının 
ucuyla sergiler ve en çetrefil çizimleri bile ne-
redeyse bir ip cambazı ustalığıyla tahtaya geçi-
riverirdi. Sadece dairede hiçbir zaman başarılı 
olamazdı. Bütün bir tebeşire bir parça ip bağ-
lar, hayalî merkez noktasını seçer ve sonra te-
beşiri öyle bir hızla çevirirdi ki, tebeşir kırılır 
ve sefil bir cızırtı çıkartarak, atik bir hareketle 
tahtanın üstünde zıplardı - çizgi - nokta; nokta 
- çizgi... başlangıç ve bitiş noktaları asla buluş-
maz, ortaya iki ucu felaket aralık kalmış bir şe-
kil, hazin dengesizlikteki yaratının bilinmedik 
bir simgesi çıkardı. Bu ses, zaten hırpalanmış 
olan beynim için başka bir işkence olur ve ben 
hayallerimden sıyrılıp o yana bakardım; daha 
beni görür görmez üzerime atılır, kulağımdan 
yakalayarak daireleri onun yerine çizmemi em-
rederdi. Çünkü içimdeki gizli bir yasa, bu sa-
nata neredeyse kusursuz bir şekilde hâkim ol-
mamı sağlıyordu. Yarım saniye kadar tebeşirle 
oynamak ne kadar harika bir şeydi. Hafif bir 
sarhoşluk gibiydi, etrafımdaki dünya çöker ve 
içimi bütün eziyetlerin acısını çıkartan derin bir 
sevinç doldururdu... fakat bu tatlı dalgınlıktan 
da öğretmenimizin bu kez takdir dolu bir hoy-
ratlıkla saçlarıma asılmasıyla kopartılırdım ve 
bütün sınıfın kahkahaları arasında dayak yemiş 
bir köpek gibi sessizce yerime süzülürdüm. Ar-
tık kendimde hayal âlemine dalacak gücü bu-
lamaz, sonsuz bir eziyet içinde zilin çalması-
nı beklerdim...

Çoktandır büyüdük, çoktandır hayallerim 
daha acıtıcı, çoktandır bana “siz” diye hitap 
etmek zorunda: “Sizi gidi süpürgeci!” Ve da-

ire çizmek zorunda kalmayıp buna karşın ce-
bir köprülerinin kof kirişlerine boşu boşuna 
tırmanmayı denediğim azap dolu aylar geç-
ti; hâlâ zayıfı peşim sıra sürüklüyordum, çok-
tandır alışılmış tören hâlâ uygulanıyordu. An-
cak sonradan gönüllü subaylık için başvurma 
zorunluluğu ortaya çıktığında çabucak bir sı-
nav düzenlendi, kolay bir sınav ama yine de 
bir sınav okul heyetinin resmî ciddiyeti karşı-
sında yüzümde gördüğü çaresizlik, öğretmeni-
mizin yüreğini yumuşatmış olmalı ki önceden 
ve ustalıkla doğrudan geçtiğimi söyledi. Ama 
sonradan öğretmenler elimizi sıkıp vedalaşır-
ken bana matematik bilgilerimden yararlanma-
ya kalkmamam ve hiçbir şekilde teknik bir bir-
liğe katılmamam için uyarıda bulundu. “Piyade 
birliği,” diye kulağıma fısıldadı, “piyade bir-
liğine giriniz, bütün süpürgecilerin yeri orası-
dır...” Ve gizli bir sevecenlikle son kez zaten 
hırpalanmış olan kafamı yumruklama imasın-
da bulundu... 

***
İki ay geçmemişti ki Odessa Havaalanı’n-

daki ağır balçığın içinde sırt çantamın üstün-
de oturmuş gerçek bir süpürgeciyi, hayatımda 
gördüğüm ilk süpürgeciyi izliyordum...

Kış erken gelmişti ve gökyüzü, yakındaki 
şehrin üzerinde karanlık ve umarsız, ufuk-
ta asılı duruyordu. Dış mahallelerin bah-
çelerinin ve kara çitlerin arasında kas-
vetli binalar yükseliyordu. Karadeniz’in 
bulunması gereken yerde gökyüzü daha 
da koyu, neredeyse mavimsi siyahtı; ak-
şam ve karanlık adeta doğudan gelir gibi 
görünüyordu. Geride bir yerlerde tekinsiz 
garajlarda yuvarlanan canavarların yakıt 
ikmali yapılıyordu, sonra ağır ağır geri dö-
nüyor ve ürkünç bir rahatlıkla insan yükle-
niyorlardı; yüzlerinde korkudan başka hiç-
bir duygu okunmayan -çünkü Kırım uzun 
zamandır kuşatma altındaydı- kasvetli, 
yorgun ve ümitsiz askerler...

Trenimiz sonunculardan biri olmalıydı, 
herkes suskundu ve uzun paltolara rağmen 

soğuktan titriyordu. 
Bazıları ümitsizlik içinde yemek yiyordu, 

bazıları tütün yasağına rağmen pipolarını elle-
riyle gizleyerek tüttürüyor ve dumanı ağır ağır 
incecik salıyorlardı...

Karşıda bir bahçe çitinin dibinde oturan sü-
pürgeciyi inceleyecek yeterince zamanım var-
dı. Başında bir macera duygusu uyandıran o 
Rus kasketlerinden vardı ve kahverengi, kısa 
piposu, aynı burnunun uzunluğunda ve kalınlı-
ğındaydı. Yüzü sakallıydı. Katırtırnağı benze-
ri çalı demetlerini kavrayıp kesen, telle çevirip 
bağlayan ve sonra hazır süpürgeleri sapa geçi-
rerek sessizce işleyen ellerinde saflık ve huzur 
vardı…

Ona doğru dönmüş, sırt çantamın üzerine 
neredeyse yüzükoyun uzanmıştım ve sadece 
telaşsızca sevecen bir gayretle çalışan bu ses-
siz, yoksul adamın devasa siluetini görüyor-
dum. Hayatımda hiç kimseyi bu süpürgeciyi 
kıskandığım kadar kıskanmadım, ne Primus’u 
ne matematik dehası Schimski’yi ne oku! takı-
mındaki yıldız futbolcuyu ne de ağabeyi demir-
haç nişanına sahip olan Hegenbach’ı; bunların 
hiçbirini Odessa’nm bir ucunda oturmuş iç ra-
hatlığıyla piposunu tüttüren o süpürgeci kadar 
kıskanmadım.

İçten içe bu adamla bir an göz göze gel-
meyi diledim, çünkü bu yüze 

doğrudan bakmanın te-
selli verici olacağını 
umuyordum, ne var ki 
aniden paltom çekişti-
rildi, paylanarak mo-
toru çalışmakta olan 
araca itiş kakış bindi-
rildim; uçağımız kalktı-
ğında ve biz bahçelerin, 
yolların ve kiliselerin 
insanın yüreğini oyna-
tan karmaşası üzerinde 
uçarken orada süpürge-
ciyi seçmek imkânsızdı.

Önce sırt çantamın 

üstüne oturmuş, sonra geriye kaykılmıştım; 
şimdi metal duvara dayalı başım kesintisiz sar-
sıntılarla titrerken kader arkadaşlarımın ezici 
sessizliğiyle uyuşmuş bir halde uçan geminin 
tuhafı tehditkâr seslerine kulak veriyordum. 
Dar alanın karanlığında sadece önde, pilotun 
oturduğu yerdeki karanlık biraz daha aydınlık-
çaydı ve bu hafif ışıkta sağda, solda ve çepe-
çevre sırt çantalarının üzerinde oturan suskun 
ve kasvetli siluetler hayaletimsi bir görünüm 
alıyordu.

Fakat aniden gökyüzü boyunca garip bir 
ses hızla yol aldı, öylesine sahici ve bildikti ki 
korktum: Sanki çok büyük, dev gibi bir mate-
matik öğretmeni, elinde tebeşirden bir kayayla 
karanlık göğün sonsuz yüzeyinde hız alıyordu 
ve çıkan ses daha iki ay önce duymuş olduğum 
bildik sesle tıpatıp aynıydı. Bu, tebeşirden öf-
keyle çıkan o sekmeli gıcırtı gibiydi.

Öfkeli dev el gökyüzünde daireler çizip 
duruyordu, fakat renkler artık sadece kurşuni 
üzerinde beyaz değil, mavi üzerinde kırmızı, 
siyah üzerinde mordu ve titrek çizgiler daire-
yi kapatamadan çatırdayıp cızırdayarak sönü-
yorlardı.

Bana azap veren, ne kader ne arkadaşları-
mın korku dolu, dizginsiz solumaları ne teğ-
menin soğukkanlılığa ve sessizliğe davet eden 
ümitsiz haykırışları ne de pilotun eziyetle çar-
pılmış yüzüydü. Bana azap veren, gökyüzünde 
hırsla, nefret ve öfkeyle parlayan ve çıkış nok-
talarına asla, ama asla geri dönmeyen bu sonu 
gelmez tamamlanmamış daireler, bir dairenin 
bütünlenmiş yuvarlak güzelliğine asla ulaş-
mayan beceriksizce çizilmiş bu eğrilerdi. Sa-
çımdan kavrayıp kanatıncaya kadar yumruk-
layacağından korktuğum dev elin çatırdayan, 
tiz çığlıklar atan, sıçrayan öfkesiyle birleşerek 
bana eziyet ediyorlardı.

Sonra şiddetli bir korku duydum. Bu sarsı-
cı öfke karşıma ilk kez bir ses olarak çıkıyor-
du: Kafatasıma yakın bir yerde hiddetle savru-
lan bir elin çıkardığına benzer garip bir hışırtı 
duydum, nemli, sıcak bir acı hissettim, çığlık 
atarak ayağa fırladım ve elimi yine zehir sarısı 
yıldırım gibi bir titremenin parladığı gökyüzü-
ne attım; daireyi tamamlamak zorunda olduğu-
mu hissederek şiddetle kıvranan bu sarı yılanı 
yakaladım, sağ elimle zorlayarak o öfkeli eğ-
risini yuvarlamaya çalıştım, çünkü doğuştan 
sahip olduğum tek yeteneğim buydu... ve onu 
tuttum, vahşice çırpman, delirmiş gibi titreyen, 
çatırdayan yılanı çevirdim; onu nefesim ateş 
gibi ve ağzım acıyla titreyerek tutarken kafata-
sımdaki nemli acı büyür gibiydi; iki ucu birleş-
tirip dairenin muhteşem yuvarlağını gururla iz-
lerken kırık çizgilerin arasındaki alan doldu ve 
felaket cayırtılı bir kısa devre bütün daireyi ışık 
ve ateşle doldurdu, ta ki tüm gökyüzü tutuşana 
ve dünya düşen uçağın müthiş şiddetiyle ikiye 
bölünene değin. Artık ışıktan ve ateşten, uça-
ğın güdükleşmiş kuyruğundan, bayramını kut-
lamaya giden bir cadının üzerine bindiği kara 
bir süpürge gibi görünen parçalanmış bir kuy-
ruktan başka bir şey görmüyordum...
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HEINRICH BÖLL 
(21 ARALIK 1917 - 16 TEMMUZ 1985)
1917’de Köln’de doğdu. 1937’de liseden mezun 
oldu. Aynı yıl kitap satıcısı olmak için öğrenime 
başlasa da bir yıl sonra bu öğrenimden vazgeçti 
ve 1938 yılında devlet tarafında çalışma hizmetine 
alındı.  1939’da  Köln Üniversitesi’ne kayıt yap-

tırdı,  aynı yılın son baharında as-
kere alındı. İkinci Dünya Savaşı’n-
da çeşitli cephelerde savaştı, birkaç 
kez yaralandı, esir düştü. 1945’e ka-
dar özgürlüğüne kavuşamadı. Bu sırada 
annesi bir hava saldırısından sonra geçir-
diği kalp krizinin ardından vefat etti. Savaş-
tan sonra hem üniversite öğrenimini sürdürdü hem 

de abisinin marangozhanesinde çı-
rak olarak çalıştı. Edebiyat yaşamı-
na öykü yazarak başladı. İlk öyküleri 
1947’den sonra yayımlanmaya başla-

dı. 1950’den sonra yaşamını yazar ola-
rak Köln’de sürdürdü. Eserleri için aldığı 

ödüller arasında 1967 Georg-Büchner Ödü-
lü, 1972 Nobel Edebiyat Ödülü vardır. Alman ve 

Uluslararası PEN Derneğinin başkanlığını yaptı. 
16 Temmuz 1985’te öldü. 

Eserleri yalnız Almanya içinde ve Alman dilini 
kullanan ülkelerde değil, bütün dünyada 20. yüzyı-
lın önde gelen klasikleri arasına girdi.

Yazarın Can Yayınları tarafından yayımlanan 
“Yolcu, Sparta’ya Varırsan Eğer” isimli öykü kita-
bından “Biz Süpürgeciler” öyküsünü paylaşıyoruz.

BİZ SÜPÜRGECİLER

erli edebiyatın, kıymeti şimdiler-
de anlaşılan isimlerinden gazete-
ci-yazar Suat Derviş’in giz-
li kalmış bir eseri daha 

okurla yeniden buluştu. Derviş 
romanlarından yirmi sekiz ta-
nesini yeniden basan İtha-
ki Yayınları şimdi yine bir 
romanını hazırladı; “Kadı-
köy’de Muhakkak Bir Define 
Var”

Kırkın üzerinde romanı, iki yü-
zün üzerinde öyküsü, röportajları ve 
köşe yazılarıyla edebiyatın en üretken 
isimlerinden biri olan Derviş’in  1935 
yılında Son Posta Gazetesi’nde Hatice Ha-
tip müsteari ile 27 Temmuz-10 Ekim 1935 
tarihleri arasında toplam 72 tefrika olarak ya-
yımlanan bu eseri, tekrar okur karşısına çıktı. 
Derviş bu romanında Bizans efsaneleri, arkeolo-
jik macera, aşk ve polisiye türlerini bir araya getire-
rek İstanbul’un tarihi zenginliklerine ve sosyal haya-
tına değiniyor. Romanın başkarakteri Handan, kayıp 
bir Bizans hazinesini ararken şehrin gizemli yeral-
tı dünyasında yolculuğa çıkıyor. Derviş’in yaşadı-
ğı dönemdeki gözlemlerini ve İstanbul’un kültürel 

mirasına olan ilgisini yansıtan eser, aynı zamanda o 
dönemin modern İstanbul’u ile geçmişin unutulmuş 
değerleri arasındaki çatışmayı da resmediyor.

HEM AŞK HEM POLİSİYE 
Romanın sonunda “Suat Derviş’in İstanbul Man-

zaraları” başlıklı bir yazı kaleme alan yazar-akade-
misyen Didem Ardalı Büyükarman, Derviş ile ilgili 
çalışmaların ortak noktasının âdeta bir yazı makine-
si gibi çalıştığı, aynı anda birçok dergi ve gazetede 
eserler yayımladığı olduğuna işaret ediyor. Büyü-
karman, şunları ifade ediyor: “Hayatın lezzetleri-
ni tadan, modayı takip eden, şık ve yeni mekânlarda 
bulunmaktan hoşlanan Suat Derviş, romanında hem 
aşk hem polisiye özelliklerini bir arada kullanıyor, 
eser bir yandan da İstanbul efsanelerine dayanıyor. 
Bizans döneminden 1930’ların İstanbul’una tari-
hi bir perspektif içinde şehrin  sokaklarında gezinir-
ken bir yandan da yeni moda yaşamların “monden” 
İstanbul manzaralarından, geçmişin kaybolmuş gi-
zemli dünyasına tanıklık ediyoruz. Bir taraftan gece 
yarıları ayazmalarda, kilise dehlizlerinde, tünellerde 
define arayanlar; diğer tarafta gündüzleri Moda’da, 
Kadıköy’de zengin mekânlarda partilere katılan, kot-
ralarda gezen gençler ve onların evlilik hayalleri... 
Roman iki farklı mekân algısından iki farklı zama-
nın gündelik hayatını bize gösterirken ayrıntılar ara-
sından geçmiş zamanın unutulmuş, terkedilmiş artık 
birer harabeye dönmüş mekânları da resmi- geçit hâ-
linde önümüzden geçer. Suat Derviş günün modası-
nı, “Erkekler beyaz pantolon ve kolları sıvalı beyaz 
gömlek (...) genç kızlar da ince keten veya eponj el-
biseler giymişlerdi,” diyerek verirken hemen ardın-
dan okuyucuyu karanlık, rutubetli dehlizlere sokar. 
Arkeolog Handan cesareti ve yılmaz enerjisiyle biz-
leri Fener sırtlarındaki Kanlı Kilise’nin, İsa Kapısı 
Mescidi’nin, Edirnekapı’daki Tekfur Sarayı’nın yı-

kıntılarında dolaştırır. Hayatın içinde olup gazeteci-
lik yapmanın, İstanbul’u karış karış gezmenin Suat 
Derviş’in romancılığını geliştirdiği muhakkak, zaten 
pek çok edebiyat araştırmacısı da bu noktada hemfi-
kir. Zamanın ve insan acımasızlığının mimari eserler 
üzerindeki etkisinin Suat Derviş’i epeyce etkilediği-
ni anlıyoruz. He men ardından İstanbul’un Bizans’a 
dayanan tarihi değerlerine odaklanan bir tür arkeolo-
jik macera romanı yazmak da tesadüfi olmasa gerek. 
Romanın son bölümü “izdivaç ve saadete odaklanır; 
her ne kadar Kadıköy’ün define avcılarından kurtul-
ması mutlu bir son olsa da okuyucunun merakı defi-
ne ve ona ne olduğundan çok aşıkların akıbetinin ne 
olduğu yönünde olacaktır.”

KADIKÖY’DE DEFINE MI VAR?
Türkiye’nin öncü gazetecilerinden ve döneminin en üretken 
yazarlarından Suat Derviş’in 89 yıl evvel yazdığı “Kadıköy’de 
Muhakkak Bir Define Var” romanı tekrar okur karşısında... 
Bizans dönemine dayanan bir efsaneyi işleyen roman, 
sürükleyici bir define hikâyesini anlatıyor
l Gökçe UYGUN

Y
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Ankara ve İstanbul merkezli genç sanatçı-
lardan oluşan Gordion Oda Orkestrası, 12 
Aralık 2024’te Moda All Saints Kilisesi’n-
de, 13 Aralık 2024’te ise Kadıköy Barış 
Manço Kültür Merkezi’nde sahne alacak.

Orkestra şefliğini Yiğitcan Gözoğ-
lu’nun yaptığı Gordion Oda Orkestrası ke-
manda Eren Cemre Erden (Başkemancı), 
Işıl Utku Erkişi, Yusuf Tan, Seray Fulden 
Aydın, Firuze Dökülgen,  viyolada Defne 
Erdem ve Gülizar İsmail’den, viyolansel-
de Sevgi Güleç, Ecrin Tuana ve piyanoda 
Maria Hamalainen Sermet’ten oluşuyor.

Konserlerde solist olarak kemanda 
Deniz Dilan Gözoğlu (Cumhurbaşkanlığı 
Senfoni Orkestrası sanatçısı), flütte Yusuf 
Umut Torun ve fagotta Ceylin Saygılı sah-
ne alacak.

Klasik müzik repertuvarının en sevilen 
eserlerinin izleyici ile buluşacağı konser 
biletleri vidipas.com adresinden alınabilir. 

GENÇ SANATÇILARDAN 
KLASIK MÜZIK KONSERI

Türkiye-Japonya ilişkilerinin 100. yılı et-
kinlikleri kapsamında gerçekleştirilen ser-
gi, 16 Kasım Cumartesi günü Kadıköy Be-
lediyesi Karikatür Evi’nde açıldı. İstanbul 
Japonya Başkonsolosluğu Kültür İşleri So-
rumlusu Takeshi Nomura, karikatürist-
ler, Japon tarihçisi Dr. Erdal Küçükyalçın 
ve sanatseverlerin katılımıyla gerçekleşen 
açılışta, Tokyo’dan gelen karikatüristler 
Yoshiaki Yokota ve Yu Kımura konukla-
ra karikatürler hakkında bilgi verdi. 13 Ja-
pon sanatçının, 52 tane eserinin sergilen-
diği sergi 15 Aralık Pazar gününe kadar 
Kadıköy Belediyesi Karikatür Evi’nde zi-
yaret edilebilir.

“ONLARA MİNNETTARIZ”
Sergide konuştuğumuz Türkiye’nin 

önde gelen çizerlerinden Tan Oral “Japon 
arkadaşlarımla birlikte, Japon karikatürle-

ri ilgiyle takip ediyorum. Böyle bir fırsa-
tın olması da beni çok memnun etti. Sergi-
ye çok yabancı değilim. Neler yaptıklarını 
neler düşündüklerini biliyorum. Onlarda 
benim ne yaptığımı, nasıl çalıştığımı bili-
yorlar. Bu da bizim ortak noktamız. İzmit 
depreminden beri ilişkimiz aralıksız de-
vam ediyor. Deprem zamanında olan ka-
yıplar için Japonya’dan desteğe geliyorlar-
dı. Biz kendimizi toplayana kadar her sene 
geldiler. Bizi aradılar birlikte depremzede-
lere gittik ve bu yıllarca devam etti. Onlara 
minnettarız.” dedi. 

“ZEKA İÇEREN ESERLER”
Japon tarihçisi aynı zamanda Kadı-

köy’de 10 yıldır faaliyet gösteren Japon 
Sanat Merkezi’nin kurucularından olan 
Dr. Erdal Küçükyalçın sergi hakkında 
“Yogota Bey bizi buldu ve ziyarete gel-
di. Tercümanlık yapmamı istedi ve ben de 
gönüllü oldum. Kendisiyle daha önceden 
çok işbirliği yaptık. Sergiye gelenler bu-
rada farklı bakış açısı görecekler, esprili 
anlayış, alışılmışın dışında bir Japon dün-
ya görüşü görecekler. Daha çok manga ve 
anime biliniyor. Bu çizgi türünün dışında 
kalan sergideki eserler ise, daha marjinal 
daha zeka içeren eserler. Japonlar Japon-
ya’yı manga imparatoru olarak görürler-
di. Buradaki çizimleri gördükten sonra 
Türkiye, Japonlar için karikatür impara-

torluğu oldu. Ayrıca dünyanın en çok sa-
tan karikatür dergileri bizdeydi ve son dö-
nemlerde farklılaşmalar, dağılmalar ve 
ayrışmalar görüyoruz. İnşallah bu gele-
neği devam ettirebiliriz.” diyerek Türki-
ye’deki karikatüristlerin ve karikatürlerin 
önemini anlattı.

Sergi için Tokyo’dan gelen Dünya Ka-
rikatür Formu üyesi Yoshiaki Yokota Tür-
kiye’nin zengin karikatür geçmişine hay-
ranlık duyduklarını ifade ederek şöyle 
konuştu:  “Türk çizerlerle daha önceden 
tanışmışlığımız ve yakın dostluklarımız 
var. Bu sergiyi de bundan dolayı yapmak 
istedik. Kadıköy’de yaşayan karikatürist 
İzel Rozental bize Kadıköy Belediyesi Ka-
rikatür Evi’ni önerdi. Sevgili İzel benim 
kadim bir dostumdur. Ayrıca bu sergi-
yi Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılında 
yapmayı hedeflemiştik. Maalesef Türki-
ye’de çok üzücü bir deprem oldu. Bunun 
yerine Türk Japon diplomatik ilişkilerin 
kuruluşunun 100. yıldönümüne düzenle-
meye karar verdik. Bu amaçla Tokyo’da 
da Türk karikatüristlerin ve çizerlerin işle-
rini sergilediğimiz bir sergi yaptık.” 

Sergi için Tokyo’dan gelen bir diğer 
Japon karikatürist Yu Kımura “Türki-
ye’de böylesine derin ve uzun bir karika-
tür geçmişine ve tarihine sahip olduğu-
nu bilmiyordum. Türkiye’de çok sayıda 
değerli karikatür sanatçılar var ve hay-
ranlık duyuyorum.” sözleriyle duygula-
rını ifade etti. 

adıköy Belediyesi Alan Kadıköy, ressam 
Alev Özas’ın geçtiğimiz yıl  Cumhuriyetimi-
zin 100. yılı için yaptığı “‘Dev İstanbul” res-
mine ev sahipliği yapacak. 50 metre genişli-

ğinde 3 metre yüksekliğindeki resim,  Guinness Rekorlar 
Kitabı’na ‘100 günde tek parça tuval üzerine dünyada ya-
pılmış en büyük yağlı boya metropol resmi’ kategorisin-
de aday ve rekor tescili için süreç devam ediyor. İlk kez 
Alan Kadıköy’de sergilenecek olan “Dev İstanbul” sergi-
sinin açılışı 23 Kasım’da yapılacak. 8 Aralık’a kadar açık 
kalacak sergi öncesi Alev Özas ile konuştuk. 

“ATATÜRK’Ü YANIMDA HİSSETTİM”
l Alan Kadıköy’de sergilenecek “Dev İstanbul” 

eseri Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılına armağan. 
Eseri yaratma süreci nasıldı? 

Bu fikir uzun zamandır aklımdaydı ve her ressam 
gibi ben de büyük resim yapmayı çok seviyorum. Daha 
önce üç, dört ve yedi metrelik işler yaptım. Ama bu ebat-
ta daha önce çalışmamıştım. Dostlarımla konuşurken 
“Kaç metreye kadar yapabilirsin?” 20 metre 30 metre 
derken “50 metreye kadar yaparım.” dedim. Aslında bir 
iddia ile başladı diyebiliriz. ‘Bezi nasıl bulacağız?’ diye 
düşündük. Çünkü tek parça olmasını orijinal olmasını 
istiyorduk. Eşim ve danışmanım Fatih Nalbantoğlu bir 
fabrikaya gitti, aslında ilk süreç o bezi bulmakla başladı.  
Ardından ‘Bu resmi nerede yapacağız?’ diye düşünme-
ye başladık. Ataşehir Watergarden’ın o dönemdeki mü-
dürü Ali Küçükada bize orayı ayarladı. Öncesinde kendi 
atölyemde 90 santim, 90 santim tüm İstanbul’un deseni-
ni çizdim. Tabii atölyede de tamamını göremedim, Wa-
tergarden’a götürdüğüm zaman gördüm. 

Her şey bitince de çok korktum, kendimden çok 
korktum. Bir kişi bile yardım edemedi bana yasaktı, sa-
dece benim yapmam gerekiyordu. O son fırça darbesin-
de çok duygulandım. İstedim ki Atatürk’ün sesi olsun, 
onun sesiyle imza atayım. Bir taraftan kalbim heyecanla 
çarpıyordu, ilk defa ellerim titredi imzayı atarken, sanki 
Atatürk’ü yanımda hissettim.   

l Eseri yaparken sizi en çok ne zorladı? En keyif 
aldığınız zamanı da hatırlıyor musunuz?

Beni sıcaklık çok zorladı, amacım 29 Ekim’de bitir-
mekti ve renklendirmem için 100 günlük bir zamanım 
vardı ama ben 98 günde tamamladım. O üç aylık süreçte 
neredeyse yemeden içmeden çalıştım. En çok keyif al-
dığım an ise gökyüzünü boyadığım zamandı.  

İSTANBUL’DA AKŞAM ÜSTÜ 
l Dev İstanbul’da günün hangi saatini ve nere-

leri görüyoruz? Sizin İstanbul’unuz neresi?
Bence akşam üstü çünkü ışık Sarayburnu’ndan vu-

ruyor ve Dolmabahçe’ye doğru kararıyor. İstanbul’u 
sahilden görüyoruz. Ben sahil çocuğuyum. İsteğim 
tüm tarihi noktaları görmekti. Ayasofya’yı, Süley-
maniye’yi, Sultanahmet’i, Galata’yı, Dolmabahçe ve 
Topkapı Sarayı’nı görüyorum. Dev İstanbul’da Avru-
pa Yakası’nı, Suriçi’ni görüyorum. 

l Eser için İstanbul keşfi yaptınız mı?
Ben İstanbulluyum, kökenim burası. İstanbul’un 

köylüsüyüm biz Emirganlıyız. O yüzden her yerini ka-
rış karış biliyorum, Anadolu ve Avrupa Yakası’nda da 
oturdum. Keşif yapmadım, internetten de araştırma-
dım. Feshane’deki kitaplardan araştırmamı yaptım, İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi yayınlarından.  

l Kadıköy Belediyesi ile yollarınız nasıl kesiş-
ti? Dev İstanbul’un sergilenme süreci nasıl ilerle-
di?

Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Kösedağı ile 

iletişime geçtik. Resmi bir türlü sergileyemediğimi-
zi söyledik. Mesut Başkan birkaç dakika düşündü ve 
Alan Kadıköy’de olur dedi. O an bir mutluluk doldu 
içime. Bir senedir sergilenmesini bekliyordum.

l Dev İstanbul, Guinness Rekorlar Kitabı’na 
girmeye adaydı. Süreç nasıl ilerliyor?

Başvuru yapıldı, bir ekip geldi artık bekliyoruz. 
Süreç uzun sürüyor. Benim gibi tek parça çalışan yok. 
Daha önce tek parça olmayan bezle bir stadyum kadar 
resim yapılmış, hafif soyut olarak plastik boya ile ça-
lışılmış. Ben yağlı boya ile çalıştım, kontrolu çok zor-
dur onun. iyi korunursa 500 yıl kalır. 

l 500 yıl iyi korunursa sağlam kalır dediniz, 
hayalinizde kalıcı olarak sergilenmesini istediğiniz 
bir yer var mı?

Özel sektöre başvuruda bulunmadım, belediyeye, 
devlete gittim. Bizim insanımız olsun dedim, bizim 
kurumlarımız, keşke bir müze de olsa. Düşününce da-
imi olarak İstanbul Modern’de olmasını isterdim. 

JAPONYA’DAN KARIKATÜRLER KARIKATÜR EVI’NDE

l Hülya ARSLAN

Türkiye Japonya 
ilişkilerinin 100.yılı 
etkinlikleri kapsamında 
gerçekleştirilen 
serginin açılışı Kadıköy 
Belediyesi Karikatür 
Evi’nde yapıldı 

l Deniz Şimal TAŞAN

K

Ressam Alev Özas’ın 
Cumhuriyet’in 100. yılına özel 
çizdiği  50 metre genişliğinde 
ve 3 metre boyundaki “Dev 
İstanbul” resmi ilk kez Alan 
Kadıköy’de  sergilenecek

Kadıköy’ün size ve sanatınıza  
nasıl bir etkisi var?
Dediğim gibi ben Emirganlıyım, Marmara Üni-
versitesi Atatürk Eğitim Fakültesi Resim İş Öğ-
retmenliği bölümünden mezunum. Üniversi-
tem Kadıköy’deydi yıllarca Moda’da oturdum. 
Bütün gençliğim Kadıköy’de geçti. En özgür ve 
en rahat olduğum dönemdi. Kadıköy’de genç 
olmak ayrıcalıktı. O zaman çok fazla kırtasiye 
vardı. Kırtasiyeler ve kitapçılar benim ilgi ala-
nım. Gençlik deyince aklıma Moda’da yürümek, 
kitap okumak ve bir kafede oturmak geliyor. 
Zaman içinde Kuyubaşı, Göztepe, Kozyatağı’n-
da oturdum ve Kadıköy’den ayrıldım. Kadıköy’e 
her geldiğimde mutlaka ‘tekrar buraya mı ta-
şınsam’ diye düşünüyorum. 

“DEV İSTANBUL” 
ALAN KADIKÖY’DE

Kadıköy Belediyesi Karikatür Evi’nde düzen-
lenen  bir diğer etkinlik ise karikatür atölye-
si oldu.  Karikatüristler Yoshiaki Yokota ve Yu 
Kımura  Kadıköylü 15 gencin katıldığı atölye-
de  gençlerle birlikte çizim yaptı ve kullandıkla-
rı teknikler hakkında bilgi verdi. 

Yoshiaki Yokota Yu Kımura



u yıl 14. kez düzenlenecek olan Uluslararası 
Suç ve Ceza Film Festivali, 22 Kasım’da baş-
lıyor. 28 Kasım’a dek 1 hafta sürecek olan 
festivalin tanıtımı için Beyoğ-

lu’ndaki Metrohan’da bir basın toplantısı 
düzenlendi. Toplantıda festival programı,  
festivalin başkanı Prof. Dr. Adem Sözüer, 
direktörü Prof. Dr. Bengi Semerci, program 
direktörü Alin Taşçıyan ve kısa metraj film 
koordinatörü Nil Kural tarafından açıklandı. 

Bu yıl festivalde Altın Terazi Ulusla-
rarası Uzun ve Kısa Metraj Yarışma Film-
leri ile beraber beş farklı bölümde toplam 
60 yapım izleyiciyle buluşacak. Adalet Terazisi bölü-
münde yer alan 7 film; göçmenliği, eşitsiz gelir dağılımı-
nın yarattığı zorlu yaşam koşullarını, kadınların üzerin-
deki baskıları, bitip tükenmeyen mücadelelerini, savaşın 
altüst ettiği hayatları ve adalet arayışlarını farklı coğraf-
yalardan çok tanıdık hikâyelerle anlatıyor. 4. Kuvvet Di-
reniyor adlı seçkide farklı coğrafyalarda ve dönemlerde, 
farklı eğilimlerden medya mensuplarının deneyimlerini, 
bakış açılarını ve iktidar sahiplerinden gördükleri baskı-
yı ele alan, doğru haber alma ve yayma hakkının önemini 

vurgulayan 2 belgesel ve gerçek olaylara dayanan 4 kur-
maca yer alıyor. Festival, Yapay Zekâ’nın mahkemeler-
den ölüm sonrasına dek sınırları, riskleri ve olanaklarını 
tartışmaya açan iki filmi Yapay Zekânın Yeni Marifetle-
ri bölümünde bir araya getirirken, sinemanın unutulmaz 
başyapıtlarından oluşan, geçmişten bugüne adaletsizlik-
leri örnekleyen bir seçkiyi Klasikler bölümünde izleyiciy-
le buluşturuyor. Uluslararası Suç ve Ceza Film Festivali, 
Filistinli sinemacı ve sanatçıların seslerini duyurdukları 
Sıfır Noktasından - Gazze’nin  Anlatılmamış Öyküleri / 

From Ground Zero projesinde yer alan 22 kısa metraj fil-
mi göstererek de bir kez daha “Herkes İçin Adalet” diyor.

HERKES İÇİN FESTİVAL
Festivalde uzun metrajlı film gösterimleri Kadıköy Si-

neması ve CineWAM Nişantaşı City’s’de gerçekleşecek. 
Kısa film programı ve VisionIst etkinlik-
leri İBB Beyoğlu Sineması’nda yapıla-
cak.  Festival herkes için sinema, herkes 
için festival diyerek tüm sinemaseverle-
rin erişebileceği bir fiyat politikası belir-
ledi. Öğrenci biletleri 20 TL, tam bilet-
ler 75 TL‘den Biletinial üzerinden satışta.

AFİŞ DAVA’DAN 
14. Uluslararası Suç ve Ceza Film 

Festivali’nin bu yılki afişi,  suçu bile söylenmeden dava 
açılan memur Joseph K.’nın sistem karşısındaki çaresizli-
ğini konu alan açılış filmi Orson Welles imzalı  Dava / The 
Trial  filminden seçilen bir kare ile tasarlandı. Grafik tasa-
rımı Sude Yeşim’e ait afişte kullanılan kare, filmin kilit bö-
lümlerinden kanun arayan bir adamın, engeller karşısında 
yıllarca süren bekleyişini konu alan Kafka’nın daha önce 
yayınlanmış Kanun Önünde öyküsünden esinlenerek seçil-
di. Bu öyküye referansla filmde kullanılan kapı imgesi fes-
tival afişine ilhamını verdi.

ULUSLARARASI AKADEMİK PROGRAM
Uluslararası Suç ve Ceza Film Festivali’nin çok yön-

lü yapısının önemli etkinliği Uluslararası Akademik Prog-
ram da 22-29 Kasım’da arasında İstanbul Bilgi Üniversitesi 
Santral İstanbul Kampüsü’nde ücretsiz olarak düzenlene-
cek. Bu kapsamda “Adil Yargılanma Hakkı” teması dünya-
dan ve Türkiye’den hukukçuların katılımıyla derinlemesine 
irdelenecek. USCFF bu yıl bir yenilik yaptı ve VisionIST 
bölümünü dünya ve ülke gündemini yakından ilgilendiren 
filmlerden yola çıkan başlıklar altında sinemacılar, hukuk-
çular ve farklı alanlardan uzmanların izleyicilerle buluştuğu 
bir özgür ve eleştirel düşünme, bilgi edinme, diyalog kur-
ma ve yapıcı tartışma platformuna dönüştürdü. İzleyicilerin 
birçok alanda farklı bakış açıları kazanmalarını hedefleyen 
etkinlikler 23-25 Kasım tarihleri arasında Beyoğlu Sinema-
sı’nda ücretsiz olarak izlenebilecek. 
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Bir kadının onu tanımlayan kimliklerden 
sıyrılıp kendini bulabilmesi pek kolay değil. 
Toplumun üstüne giydirdiği o daracık ce-
ketten kurtulmak için büyük bir mücadele 
gerekir ki zaten tamamen sıyrılmak müm-
kün bile olmaz. Kadından hem kadın hem 
de “her şey” olması istenir. Sadece ken-
din olman yetmez, yüklenen görevler, sı-
fatlar, kalıplar artar yaş ilerledikçe. Küçük 
bir kız olmak da zordur, yetişkin bir kadın 
olmak da. İstenen aşamaları geçsen, gö-
revleri yerine getirsen bile hâlâ eksik, hâlâ 
başarısız ve hâlâ yanlış hissettirilir. Bu ay 
konuya kadınların hayattaki yerlerine, rol-
lerine dair isyankâr düşüncelerle girme-
me sebep olan oyun “Fok Derisi KAVUŞ-
MA!”. Esra Şengünalp’ın yazdığı, yönettiği 
ve Gamze Dar ile oynadığı oyun birbirinden 
farklı hayatlara sahip iki kadını bir çatı al-
tında buluşturarak kendi derilerini, ruhları-
nı bulma hikâyesini anlatıyor. Oyunun reh-
beri “Fok Derisi” adlı bir İskandinav masalı. 
Bir erkek için derisini kaybetmiş dişi fokun 
her şeyi geride bırakarak yeniden derisini, 
ruhunu bulmasını anlatıyor bu masal. Peki 

bu kadınlar her şeyi geride bırakabilir mi? 
Oyunda Esra Şengünalp’ın hayat verdi-

ği Dilek, deneme üstüne denemelerle, te-
davilerle bebek sahibi olma süreci içinde 
yıpranan, beyaz yakasını çıkarıp, sosyal ha-
yattan çekilip ev hayatında çoklu göreve 
tayin edilmiş bir kadın. Türkmen bakıcı Gül 
rolünde izlediğimiz Gamze Dar ise ailesi-
ni, evini, yurdunu geride bırakıp para kazan-
mak, memleketinde bir ev sahibi olabilmek 
için başka bir ülkeye gelen, hayatını bakı-
ma muhtaç farklı yaş gruplarından insanlara 
bakıcılık yaparak geçindiren bir kadın. Farklı 
sosyal sınıflarda yer alan bu iki derisini kay-
betmiş kadının hikâyesi üzerinden yaşadık-
ları içsel yolculuk, kadının toplum içinde-
ki yeri, reddedilme ve kabul görme eşikleri, 
nihayetinde kendi benliğini bulma çabasıy-
la kesişen bir anlatı sunuyor oyun izleyiciye.

“Fok Derisi KAVUŞMA!” ayakları havada 
baş aşağı yüzümüze bakan Dilek’in hikâye-
siyle başlıyor. Neden bu şekilde durduğunu 
anlatıyor bize, bir türlü başarılamayan be-
bek sahibi olma hikâyesi onunkisi. Yıpratıcı, 
sonu muamma bir çaba. Kadının bedenine 
dahil olan kalabalıktan hissizleşmesini, için-
de sürüklendiği süreçte görülmeyen, hafi-
fe alınan yıpranmış ruhunu anlatıyor. Son-
ra şen sesi duyulan Gül. Yeniden kavuşma 
umuduna sarıldığı yuvası, ailesi, verdiği ha-
yat mücadelesi, uğradığı haksızlıklar, baş-
ka bir yerde var olabilme, baktığı insanlar 
hepsini anlatıyor. Üzgün, çabalı, başına ge-

lenlerin esprisini yapabilen bir kadın. İkisi de 
yuvalarını tamamlama çabasını, çocukla-
rına kavuşma umudunu taşıyor sırtlarında. 
Yuvayı yapma görevi üstüne yüklenmiş iki 
yorgun dişi kuş.

Biri sahip olmaya çalıştığı çocuk için di-
ğeri uzakta görmeden büyüttüğü çocuğuna 
dönmek için çabalıyor. Kendi bedenlerinden, 
ruhlarından sıyrılıp onlardan beklenenleri 
yerine getirmek için yaşıyor ikisi de. Paralel 
ilerleyen hikâye pek çok noktada birbirine 
temas ederek aslında farklı statülere sahip 
olunsa da benzer yollardan geçildiğini gös-
teriyor izleyiciye. İki hikâye de kıyas üze-
rinden değil bu benzerlik üzerinden anlatı-
lıyor. Bu sayede izleyici her iki kadınla aynı 
seviyede yakınlık kurabiliyor. Anlatılan hikâ-
ye birebir senin hikâyen olmasa da her kadı-

nın hikâyesi tüm kadınların hikâyesi oluyor. 
Teknik anlamda izleyeni yormayan, oyunun 
yoğun anlatımına karşı sahne, ışık ve ses 
tasarımında sadelik ve işlevsellik tercih edil-
miş. Esra Şengünalp ile Gamze Dar da tem-
sil ettikleri karakterlere uyumları açısından 
başarılıydılar. Siz de derisini yeniden bulmak 
isteyen bu kadının hikâyesini dinlemek is-
terseniz “Fok Derisi KAVUŞMA!”yı 20 Ara-
lık’ta Kadıköy Boa Sahne’de izleyebilirsiniz.

Gelecek program: 
-  Galataperform’un Portekiz’li A Turma 

Tiyatrosu ile geliştirdiği ortak projesinden 
haberiniz var mı? Bu proje kapsamında farklı 
kültürlerden gelen, farklı diller konuşan ya-
zarlar bir araya gelecek, yazdıkları eserler 
diğer dillere çevrilip izleyicilere sunulacak 
ve tabiri caizse bir kültür köprüsü kurula-
cak. Proje şu şekilde hayat bulacak: A Tur-
ma Tiyatrosu’ndan Tiago Correia ve Antonio 
Parra’nın yazdıkları metinler Türkçeye çev-
rilecek; Yeşim Özsoy ve Ferdi Çetin’in yaz-
dığı metinler de Portekizceye çevrilecek. Bu 
metinler diğer dillerde okuma tiyatrosu ola-
rak seslendirilecek.

Projenin birinci ayağı Türkiye’de IO Tiyat-
ro Festivali kapsamında 23 Kasım Cumar-
tesi gerçekleşecek. A Turma’dan Tiago Cor-
reia’nın kaleme aldığı “Duman” ve Antonio 
Parra’nın “Deneyim” isimli metinleri 23 Ka-
sım Cumartesi günü saat 15.00 ve 17.00’de 
Akbank Sanat’ta oyun okuması olarak seyir-
ciyle buluşacak. Tiago Correia’nın “Duman” 
metnini Yeşim Özsoy; Antonio Parra’nın “De-
neyim” metnini Okan Urun yönetecek.

Projenin ikinci ayağı ise Porto’da ger-

çekleşecek. Orada da Yeşim Özsoy’un “Ak-
sak Deliryum” ile Ferdi Çetin’in “Televiz-
yonun Karşısında Özel Mülkiyetin Kökeni 
Üzerine Düşünürken Uyuyakalmışım, Ba-
bamın Sesine Uyandım” adlı metinleri Por-
tekizceye çevrilecek. Okumalar aralık ayın-
da Porto Devlet Tiyatrosu’nda (Teatro 
Nacional Sao Joao) yapılacak. “Duman” ve 
“Deneyim” için rezervasyonunuzu yaptır-
mayı unutmayın. 

-  Farklı bir bakış açısıyla anlatılacak 
Medea anlatısına hazır olun. “Medea” bu 
kez iki küçük oğulun perspektifinden an-
latılacak. Kate Mulvany ve Anne-Louise 
Sarks tarafından yazılan bu versiyonu Hira 
Tekindor Türkçeleştirdi ve yönetti. Çoğunlu-
ğunda çocukların performansını izleyeceği-
miz oyunda Medea’ya Defne Kayalar, 9 ya-
şındaki Jasper’a Abdullah Burak Kaya/Ayaz 
Çoban, 12 yaşındaki Leon’a Ayaz Gülşen/
Tarık Sarıyar hayat verecek. 19’u akşamı 
Zorlu PSM’de gerçekleşecek prömiyerinin 
ardından “Medea” 28 Kasım ve 5 Aralık’ta 
Fişekhane’de, 24 Aralık’ta Alan Kadıköy’de, 
26 Aralık’ta DasDas’ta 19.00 ve 21.00 se-
anslarıyla izleyiciyle buluşacak. 

-  Son olarak geçtiğimiz günlerde prö-
miyerini gerçekleştiren, izleyenlerden al-
dığım övgü dolu yorumlar üzerine me-
rakla izlemeyi beklediğim bir oyun var: 
“Apsolit”. İbrahim Barulay’ın hem yazdı-
ğı hem de oynadığı oyunu Onur Yalçınkaya 
yönetiyor. Müzikli bir oyun olan “Apsolit”-
te Barulay’ın yeteneği övgü topluyor. Yakın 
zamanda gösterime dair açıklanan bir tarih 
yok takipteyiz. 

Kendini, ruhunu bulma hikâyesi
BEGÜM 
KAKI

begumkakii@gmail.combegumkakii@gmail.com

Gladyatör 2
Gladyatör (2000) filminin devam 
niteliğindeki filmin senaryosu David 
Scarpa tarafından yazıldı. Commodus 
sonrası imparatorluğun Severuslara 
geçtiği dönemde, Lucilla’nın Afrika’da 
yetişen çocuğu Lucius’un hikâyesini 
konu alan film, aksiyon ve dram dolu 
sahneleriyle dikkat çekiyor. Filmin 
başrolünde Paul Mescal, Denzel 
Washington, Joseph Quinn, Fred 
Hechinger, Pedro Pascal, Connie 
Nielsen, Djimon Hounsou ve Derek 
Jacobi yer alıyor. 
Kadıköy Sineması haftalık program:
MARIA OLMAK: 19.15
CEVHER: 21.15
ANORA: 16.30
YANDAKİ ODA: 14.15
MUTFAK: 27 Kasım Çarşamba 21.15
Adres: Bahariye Cad. No:25, Kadıköy 
Tel: (0216) 337 74 00

SİNEVİZYON

Sinematek/Sinema Evi’nde bu hafta
Adres: Osmanağa Mah., Hasırcıbaşı Cad., Hasırcı Sok. No:16  |  İletişim: sinematek@kadikoy.bel.tr  | Web: sinematek.kadikoy.bel.tr  |  Instagram:  @sinematekSinemaEvi

Dehşetin Bedeli (Sorcerer) 
Nilo Meksika Veracruz’da birini susturucuy-
la infaz ederken Kassem Kudüs’te bomba-
lı saldırı düzenler, Victor’un Paris’te eşiyle 
sürdüğü rahat yaşam dolandırıcılık ithamıy-
la altüst olurken, Jackie New Jersey’de İrlan-
dalı bir ekiple katıldığı soygun sonucu İtalyan 
mafyasını peşine takar ve arkadaşının öneri-
si uyarınca kaçmayı kabul eder. Dört adamın 
yolu Güney Amerika köyü Porvenir’de kesi-
şecektir.
22 Kasım Cuma Saat: 20.00
Yönetmen: William Friedkin
Senaryo: Walon Green, Georges Arnaud, 
William Friedkin
Oyuncular: Roy Scheider, Bruno Cremer, 
Francisco Rabal, Amidou, Ramon Brieri, Peter 
Capell, Rosario Almontes
ABD, Meksika / 1977 / İngilizce, İspanyolca, 
Fransızca, Almanca / 121 dk. / Renkli / Türk-
çe Altyazılı

Korkuluk (Scarecrow)
Çabuk öfkelenen eski mahkûm Max Millan ve 
yumuşak mizaçlı eski denizci Lionel “Lion” 
Delbuchi California’da tanışıp arkadaş olur, 
Pittsburgh’a gittiklerinde ortak olup bir oto 
yıkama işi kurmayı kararlaştırırlar. Max’in ha-
pishanede biriktirdiği parayı bu iş için aktardı-
ğı banka Pittsburgh’dadır. Yolda, Lion’ın yıllar 
önce hamileyken geride bıraktığı eşini ve hiç 
görmediği çocuğunu görmesi için Detroit’e de 
uğrayacaklardır. Ne yol ne de dostlukları kolay 
ve engebesiz olacaktır.
23 Kasım Cumartesi Saat:14.00
Yönetmen: Jerry Schatzberg
Senaryo: Garry Michael White
Oyuncular: Gene Hackman, Al Pacino, Do-

rothy Tristan, Dorothy Tristan, Ann Wed-
geworth, Richard Lynch, Eileen Brennan, Pe-
nelope Allen
ABD / 1973 / İngilizce / 112 dk. / Renkli / 
Türkçe Altyazılı

Kadın Katili (Peeping Tom)
Sinemacı olmak isteyen Mark Lewis bir film 
stüdyosunda çalışırken bir yandan da kadın 
modellerin tezgâh altından satılan fotoğraf-
larını çekmekte ve esasen münzevi bir ha-
yat sürmektedir. Mark’ın babası, korku üze-
rine çalışan ünlü bir psikologdur ve çocuğunu 
deney faresi olarak kullanarak onda derin bir 
travma yaratmıştır. Babasının izinde, korku-
yu görme arzusunun peşinde, kadınları öldür-
mekte ve ölüm anlarını kayda almaktadır. 
23 Kasım Cumartesi Saat:18.30
Yönetmen: Michael Powell
Senaryo: Leo Marks
Oyuncular: Karlheinz Böhm, Anna Mas-
sey, Moira Shearer, Maxine Audley, Brenda 
Bruce, Pamela Green, Jack Watson, Shirley 
Anne Field, Brenda Bruce
Birleşik Krallık / 1960 / İngilizce / 101 dk. / 
Renkli / Türkçe Altyazılı

Yurt
90’lı yılların sonu Türkiye’sinin siyasi kutup-
laşma atmosferinde geçen Yurt, 14 yaşında-
ki lise hazırlık öğrencisi Ahmet’in yaşadıkları-

na odaklanıyor. Babasının zoruyla, erkeklerin 
kaldığı bir dini yurda yerleştirilen Ahmet, alış-
tığı sıcak aile ortamından koparılmanın çare-
sizliğini yaşar. Aidiyet duygusunu hepten yi-
tiren Ahmet’in tek sığınağı, yurdun tecrübeli 
öğrencisi Hakan olur ve birlikte kuralları çiğ-
nedikleri bu genç adamın yarattığı heyecan ve 
özgürlük onu ilk kez kendi seçimlerini yapaca-
ğı bir yola sürükler.
*Filmin ardından Serkan Acar moderatörlü-
ğünde yönetmen Nehir Tuna ile söyleşi ger-
çekleştirilecek. 
24 Kasım Pazar Saat:14.00
Yönetmen: Nehir Tuna
Senaryo: Nehir Tuna
Oyuncular: Doğa Karakaş, Can Bartu Arslan, 
Ozan Çelik, Tansu Biçer, Didem Ellialtı, Or-
han Güner
Türkiye, Almanya, Fransa / 2023 / Türkçe / 
118 dk. / Renkli ve Siyah-Beyaz / Türkçe, İn-
gilizce; İngilizce altyazılı

Kaçaklar (The Chase)
Küçük bir Teksas kasabasında para babası Val 
Rogers büyük nüfuz sahibidir. Şerif Calder’ın 
şerif olmasında bile parmağı vardır. Ancak 
kendi ilkelerine göre hareket eden şerifin üze-
rindeki nüfuzu kısıtlıdır. Bir gün, Rogers’ın oğlu 
Jake’in en yakın arkadaşı olan Bubber Reeves 
suçu kesinleşmediği halde hapsedildiği hapis-
haneden, bir başka tutuklu ile birlikte kaçar. 
Onun masum olduğuna inanan şerif, Bubber’ın 
kasabaya geleceğine emindir. Ne yazık ki diğer 
kaçağın yolda suç işlemesi, Bubber üzerindeki 
suçlu damgasını kuvvetlendirir. 
24 Kasım Pazar Saat:18.30
Yönetmen: Arthur Penn
Senaryo: Horton Foote (roman, oyun), Lillian Hellman

Oyuncular: Marlon Brando, Jane Fonda, Ro-
bert Redford, E.G. Marshall, Angie Dickinson, 
Janice Rule, Miriam Hopkins, Martha Hyer, 
Robert Duvall, Jocelyn Brando, James Fox
ABD / 1966 / İngilizce / 134 dk. / Renkli / 
Türkçe Altyazılı

Amerikan Bostanı
Bolonya’da savaşı dönemi... Edebiyata heves-
li, sorunlu bir delikanlı, Amerikan ordusundan 
genç bir hemşireye ilk görüşte âşık olur. Erte-
si yıl, Amerika’nın Orta Batı’sında, bir eve taşı-
nır. Sadece bir bostanla ayrılan bitişik evdeki 
komşusu, savaşın sona ermesinden bu yana 
kendisinden haber alınamayan kızından ümi-
di kesmiş, gözü yaşlı bir annedir. Genç adamın 
arayışı onu korkunç bir duruma düşürecek 
ve yolu hiç beklenmedik biçimde ta İtalya’ya 
uzanacaktır.
26 Kasım Salı Saat: 20.00
Yönetmen: Pupi Avati
Senaryo: Pupi Avati, Tommaso Avati
Oyuncular: Filippo Scotti, Roberto De Fran-
cesco, Armando De Ceccon
İtalya-ABD / 2024 / İtalyanca-İngilizce / 107 
dk. / Renkli, Siyah Beyaz / Türkçe Altyazılı

Ayrı Bir Yaşam
Vicenza’lı varlıklı bir ailenin 1980’lerden 
2000’lere uzanan çalkantılı hikayesi. Maria yü-
zünün yarısı mor bir lekeyle kaplı, çok güzel bir 

kız çocuğu doğurur. Tedavisi olmayan ve ai-
leyi kahreden bu lekeyi Maria öyle bir saplantı 
haline getirir ki Rebecca adını verdikleri kızını, 
dolayısıyla da ebeveyn sorumluluklarını ihmal 
etmeye başlar. Rebecca’nın tüm ergenlik dö-
nemine utanç ve başkalarından saklanma ar-
zusu damgasını vuracaktır. Yeğeninin olağa-
nüstü müzik yeteneğini küçük yaşta keşfeden 
teyze Erminia, Rebecca’nın eğitimini üstlenir. 
27 Kasım Çarşamba  Saat:20.00
Yönetmen: Marco Tullio Giordana
Senaryo: Marco Bellocchio, Marco Tullio Gi-
ordana, Gloria Malatesta
Oyuncular: Valentina Bellè, Sonia Berga-
masco, Luigi Diberti
İtalya / 2024 / İtalyanca / 100 dk. / Renkli / 
Türkçe Altyazılı

Aile
Luigi Celeste annesi Licia ve kardeşi Ales-
sandro’ya beraber yaşayan bir delikanlıdır. 
Aralarında derin bir bağ vardır. İki delikanlının 
çocukluğuna ve annelerinin gençliğine kor-
ku dolu bölük pörçük hatıralar ekmiş olan ba-
baları Franco’yu ailece görmeyeli neredey-
se on yıl olmuştur. Sokaklarda yaşayan Luigi, 
bir aidiyet ve kimlik arayışı içinde aşırı sağcı bir 
gruba katılır. Bir gün Franco eve dönüp tek-
rar bir aile olmak ister, halbuki dokunduğu her 
şeyi zehirleyen ve sevdiklerini gölgesinin esiri 
yapan bir adamdır. 
28 Kasım Perşembe Saat:20.00
Yönetmen: Francesco Costabile
Senaryo: Adriano Chiarelli, Francesco Costa-
bile, Vittorio Moroni
Oyuncular: Francesco Gheghi, Barbara Ron-
chi, Francesco Di Leva
İtalya / 2024 / İtalyanca / 120 dk. / Renkli / Türkçe Altyazılı

Sinematek/Sinema Evi, Yeni Hollywood akımına adanmış bir seçkinin yanı 
sıra Macar sinemasının klasiklerinden dünya sinemasının yeni restore edilmiş 
başyapıtlarına ve Germain Dulac’ın erken dönem filmlerine ev sahipliği yapıyor

Adalet filmleri haftası başlıyor
“Herkes İçin Adalet” ilkesiyle 

yola çıkan 14. Uluslararası Suç 
ve Ceza Film Festivali, 22-28 

Kasım’da izleyiciyle buluşacak
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Eğitim Reformu Girişimi’nin geçtiğimiz haftalar-
da yayınladığı “Eğitim İzleme 2024” raporunda 
öğretmenlik mesleğinin içinde olduğu küresel kriz 
ve Türkiye’deki öğretmenlerin çalışma koşulları 
ele alındı. Rapora göre öğretmen açığı tüm dünya-
da bir krize dönüşürken, sürdürülebilir ve yapısal 
değişikliklere gidilmezse bu krizin giderek derin-
leşeceği ifade edildi. Bunun yanında öğretmenlik 
mesleğinin çekiciliği her yıl giderek azalıyor. Dü-
şük maaşlar, iş-hayat dengesinin kurulamaması ve 
öğretmene yönelik sıklığı artan şiddet olayları, tüm 
dünyada öğretmenleri mesleği bırakmaya itiyor. 

MESLEKTE KALMAYI TERCİH EDİYORLAR
Kanada’da öğretmenlerin yaklaşık yüzde 40’ı 

mesleğin ilk beş senesinde öğretmenliği bırakı-
yor. 2023’te Birleşik Krallık ’ta boş öğretmen kad-
rosu 2022’ye göre yüzde 20 artmış durumda. İtal-
ya’da 2022’de 125 bin öğretmen kadrosunun yalnızca 
73 bini tam zamanlı öğretmenlerce doldurulabildi. 
ABD’de Şubat 2020-Mayıs 2022 arasında 300 bini 
aşkın devlet okulu öğretmeni ve yardımcı eğitim per-
soneli işi bıraktı. Raporda, öğretmenlerin yalnızca 
yüksek gelirli ülkelerde işi bırakmadıkları vurgulanır-
ken; öğretmen açığının düşük ve orta gelirli ülkeler-
de daha da ciddi bir problem haline geldiği belirtildi. 

Dünyada bu gelişmeler yaşanırken, Türkiye’de 
öğretmenler meslekte kalmayı tercih ediyor. Rapor-
daki verilere göre Türkiye’de öğretmen işgücünde 
azalma oranı yüze 2-2,4 civarında. 

Mesleği bıra-
kan ya da bırakmayı 
planlayan öğretmen-
lerle yapılan araştır-
malar, Türkiye öze-
linde öğretmenlikten 
ayrılmanın en güçlü 
nedeninin ekonomik 
olduğunu gösteriyor. 
Stres, iş yükü fazla-
lığı ve okul yöneti-
minden yeterli des-
tek/saygı görmemek, 
ekonomik nedenler-
den sonra öğretmen-
lerin temel sorunları-
nı oluşturuyor. 

Tüm dünyada 
öğretmenlerin mes-
leğe başlama maaş-
ları ile alabilecekleri en yüksek maaş arasındaki fark 
da giderek azalıyor. İlkokul öğretmenlerinin yıllık 
deneyim sonrasındaki maaşları ile kariyerlerinin ba-
şındaki maaş arasındaki fark 2015-2022 dönemin-
de OECD ortalamasında 4, Türkiye özelinde 7 yüzde 
puan azaldı. Türkiye’de çalışılan kademe ve deneyim 
süresi öğretmen maaşları açısından önemli bir fark 
yaratmıyor. Türkiye’de mesleğe MEB kadrolarında 
yeni başlayan bir öğretmen ile o kademede mümkün 
olan en yüksek maaşı alan bir öğretmenin maaşları 
arasındaki fark her kademede (ilkokul, ortaokul ve 
ortaöğretim) yüzde 9.  OECD ortalamasında bu fark 
tüm kademelerde yüzde 64-65 civarında. 

“YÜZDE 16,1’İ PİŞMANLIK DUYUYOR”
Raporda, istihdam istatistikleri bakımından Tür-

kiye’de bir azalma krizi olmasa da meslekteki öğret-
menlerin iyi olma hâli bakımından sorunlar yaşadığı 
belirtildi ve şu bilgiler paylaşıldı: “Uluslararası Öğ-
retme ve Öğrenme Araştırması (TALIS) 2018 veri-
lerine göre Türkiye’de öğretmenlerin yüzde 16,1’i 
öğretmenlik mesleğini tercih etmekten pişmanlık du-
yuyor; OECD ülkelerinin ortalamasında bu oran 
yüzde 9. Sağlık ve Eğitim Vakfı’nın (SEV) yaptı-
ğı bir araştırmaya göre 2022- 23 eğitim-öğretim yılı 
başlangıcında öğretmenlerin yalnızca yüzde 30’u, 
takip eden beş yıl içinde ‘meslekten, mevcut okul-

larından ya da pozisyonlarından ayrılmayı’ düşün-
müyordu. Türk-Eğitim-Sen’in 2022 yılında yaptığı 
araştırmada ‘Tekrar meslek seçecek olsaydınız öğ-
retmen olmak ister miydiniz?’ sorusuna öğretmen-
lerin yüzde 42,1’i ‘Hayır, kesinlikle seçmezdim’ 
yanıtını verdi.”

KADRO YERİNE ÜCRETLİ ÖĞRETMENLİK 
Raporda, yeterli öğretmen bulunmayan branş-

lar için geçici bir çözüm olarak getirilen ücretli öğ-
retmenlik istihdamına ilişkin görüşler de paylaşıl-
dı. Ücretli öğretmenler ders ücreti karşılığında maaş 
alıyor ve bulundukları kadroya atama yapıldığında 

sözleşmelerinin sona ermesi gerekiyor. Ancak, 
eğitim fakültesi mezunu öğretmen adayı arzı-
nın yüksek olmasına rağmen kadrolar, sözleş-
meleri sürekli yenilenen ücretli öğretmenlerle 
dolduruluyor. Ücretli öğretmen sayısı Türk- 
Eğitim-Sen’in araştırmasına göre 2023-24’te 
71 ilde toplam 66 bin 780’di. Bu sayının 28 
bin 381’ini eğitim fakültesi mezunları, 31 bin 
745’ini eğitim fakültesi dışındaki lisans prog-
ramlarının mezunları ve 6 bin 654’ünü ise ön 
lisans mezunları oluşturuyor. Bu da en az 28 
bin 381 eğitim fakültesi mezununun, aynı eği-
time sahip olduğu meslektaşlarından çok daha 
az maaş alarak, tatil günlerinde maaş almayarak 
ve SGK primleri tam ödenmeden aynı işi yaptı-
ğını ortaya koyuyor. 

Raporda konuyla ilgili şunlar paylaşıldı: 
“Eğitim fakültesi mezunlarının öğretmen ola-
rak bakanlık kadrolarında istihdam edilmele-
ri yerine, ücretli öğretmenlik uygulamasıyla 
öğretmenlerin kısa dönemli sözleştirmelerle 
çalıştırılmaları, arz-talep dengesindeki uçu-
rumun kapanmasını imkânsız kılıyor. 66 bin 
780 ücretli öğretmenin içinde yeterli dona-
nıma ve formasyona sahip olmayan kişilere 
mesleğin yolunun açılması ise öğretmenliğin 
herhangi biri tarafından yapılabilecek sıradan 
bir iş olarak görülmesine, öğretmenliğin iti-
barının daha da zedelenmesine neden oluyor. 
Meslek standartlarını karşılamayan donanım-
da öğretmenlerle öğrenen çocuklara hak et-
tikleri nitelikte eğitim sunulmamış oluyor. 
Dolayısıyla, ücretli öğretmenlikle hem öğret-
menin hem öğrencinin iyi olma hâlleri zarar 
görüyor.”

er yıl olduğu gibi bu yıl da 24 Kasım Öğ-
retmenler Günü yurdun dört bir yanın-
da çeşitli etkinliklerle kutlanacak. Öğret-
menlerimize çiçekler verilecek okullar 

süslenecek, konuşmalar yapılacak. Peki ya emek-
li öğretmenler? Onları düşününce, aklımıza bu gün-

lerde hızla eriyen emekli maaşlarıyla nasıl geçindik-
leri sorusu geldi. Biz de onlarla konuştuk ve emekli 
olduklarından bugüne hayatlarının nasıl değiştiğini 
sorduk.

“EN UCUZUNU ALMA PEŞİNDEYİZ”
Kadıköy’de oturan ve 2017 yılında emekli olan 

sınıf öğretmeni Hüseyin Güler, “Benim eşim de 
emekli öğretmen. Deyim yerindeyse akşamüstüne 

doğru semt pazarlarına gidiyoruz, dolaşıyoruz ve en 
ucuz gıdaları almaya çalışıyoruz. Büyük marketlere 
de gidiyoruz; peynirin, yoğurdun en ucuzunu alma 
peşindeyiz.” dedi. Kıt kanaat geçindiklerini söyleyen 
Güler, “2017‘de de  aldığımız maaşla çok rahat geçi-
nemiyorduk ama bugün koşullar çok daha zor. Örne-
ğin pazarları gezmiyorduk, büyük marketlerden gidip 
alışverişimizi yapabiliyorduk ama şimdi pazarlarda 
en ucuzu nerde bulabiliriz diye uğraşıyoruz.” dedi.  
2017 yılından bu yana maaşlarının erimesiyle artık 
yapamadıkları şeyler olduğunu belirten Güler, “Tati-
le gitmekten vazgeçtik, kendi arabamızla bir yere git-
mekten vazgeçtik. Ya otobüsle gidiyoruz ya da git-
miyoruz. Artık aile görüşmeleri ortadan kalktı.” dedi. 

“SON BEŞ YILDIR ÜSTÜMÜZE 
KIYAFET ALMADIK”

Gebze’de yaşayan ve 2005 yılında emekli olan 
sınıf öğretmeni Cemil Yüksek, “Emekli olduğumda 
bana 750 bin TL bağlanmıştı. O zaman sıfır atılma-
mıştı. İlk maaşımla dört tane cumhuriyet altını almış-
tım. Bugünkü karşılığı 80 bin TL ediyor.” şeklinde 
konuştu. Geçen 20 yılda alım güçlerinin yerlerde ol-
duğunun altını çizen Yüksek, “Emekli ikramiyem-
le bankadan 10 bin TL kredi çekerek ev aldım. Şim-
di emekli olan ortalama 700 bin TL alıyor, bir oda 
bile alamaz.” dedi. Yüksek, “Üç yıl öncesine kadar 
sinemaya tiyatroya gitme, çocuklarımızla 2-3 ayda 
bir sayfiyede yemek yeme şansımız vardı. Bunların 
hiçbirini yapamıyoruz.” şeklinde konuştu. Evlerinin 
olmasına rağmen tek maaşın temel ihtiyaçlarına yet-
mediğini belirten Yüksek, “Son beş yıldır üstümüze 
kıyafet almadık. Ayakkabılarımızı tamir ettiriyoruz. 

3 yıldır kendime bir şey almadım, sadece temel ihti-
yaçlar.” dedi. Yüksek, “68 yaşındayım darbe, baskı, 
ekonomik kriz gördüm ama böyle kötü bir durum ya-
şamadım” şeklinde konuştu. 

“BU BİR ONUR SAVAŞI HALİNE GELDİ”
2017 yılında emekli olan ve kirada oturan kim-

ya öğretmeni Esen Karaküçük, konuşmamızın ba-
şında 24 Kasım’ın 12 Eylül döneminde öğretmen-
ler işkence görürken, toplumu kandırma politikası 
olarak atılmış bir gün olduğunu ve bugünü kabul et-
meyerek dünya emekçilerinin 5 Ekim’de öğretmen-
ler gününün kutlandığını ekledi. Karaküçük, “Emek-
li olduğum günden bu yana maaş hızla eridi. Temel 
ihtiyaçlar karşılanamaz hale geldi, yaşamak zor hale 
geldi. İnsanların yoksulluk, açlık ve barınma sorunu 
en temel sorunlardan biri.” dedi. Karaküçük, “Bu bir 
onur savaşı haline geldi. Onuruyla 25-30 yıl devlete 
hizmet etmiş pek çok insan yetiştirmiş, emek vermiş 
insanlar ne yazık ki torunlarına hediye alamaz hale 
geldi.” şeklinde konuştu. İnsanca yaşamanın lüks ha-
line geldiğini vurgulayan Karaküçük, “Emekli oldu-
ğum günden beri çok şey değişti, bizi razı etmeye 
çalışıyorlar. Bu razı olmak değil, asla teslim olma-
yacağız. İster istemez, yaşamımızı kısar hale geldik. 
Her şeyden vazgeçtik diyebilirim.” dedi. Karaküçük, 
“Babam da emekli öğretmendi, edebiyat öğretmeni. 
Tek maaşla dört çocuk üniversite okudu. Biz hiç şey-
den mahrum kalmadık, giydik, yedik, içtik, gezdik, 
mutlu çocuklar olduk. Eksik hissetmedik. Babamın 
emeklilik dönemi de rahattı. 2000’li yıllardan sonra 
hızla derin bir yoksulluğa terk edildi bu ülkenin in-
sanları.” şeklinde konuştu. 

Emekli 
öğretmenler 

‘hayatta kalmaya’ 
çalışıyor

Emekli öğretmenler üç yıl öncesine kadar 
tiyatroya ve sinemaya gidip, torunlarına hediyeler 

alıyorlardı. Bugün ise en ucuz gıda ürünlerinin 
arayışında ‘hayatta kalmaya’ çalışıyorlar

l Deniz Şimal TAŞAN

H

CEMIL YÜKSEK ESIN KARAKÜÇÜK HÜSEYIN GÜLER

Öğretmenlik mesleği 

krizde
Eğitim Reformu Girişimi’nin “Eğitim İzleme 2024” raporuna göre, 
öğretmenlik mesleği hem dünya çapında hem de Türkiye’de ciddi 
bir krizle karşı karşıya. Mesleği bırakan ya da bırakmayı planlayan 
öğretmenlerle yapılan araştırmalar, Türkiye özelinde öğretmenlikten 
ayrılmanın en güçlü nedenin ekonomik olduğunu gösteriyor

l Erhan DEMİRTAŞ
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Kadıköy Belediyesi, cinsel 
sağlık hizmetlerine erişimi 
kolaylaştırmak için Cinsel 
Sağlık/Üreme Sağlığı 
Bilgilendirme ve Danışmanlık 
Merkezi’nin resmi açılışını, 25 
Kasım Kadına Yönelik Şiddete 
Karşı Uluslararası Mücadele 
Günü’nde yapacak

adıköy Belediyesi, koruyucu ve önleyici 
sağlık hizmetleri kapsamında cinsel sağ-
lık ile üreme sağlığıyla ilgili ulusal ve 
uluslararası sözleşmeler doğrultusunda 

herkesin cinsel sağlık hizmetlerine erişimini kolay-
laştırmak amacıyla Cinsel Sağlık/Üreme Sağlığı Bil-
gilendirme ve Danışmanlık Merkezi (CİSAM) res-
mi açılışını 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı 
Uluslararası Mücadele Günü’nde yapacak.

Kadıköy Belediyesi’nin hizmete sokacağı mer-
kezde, cinsel sağlık ile ilgili yargılanmadan ve ay-
rımcılıktan uzak, eşitlik ve farklılıklara saygı prensi-
biyle hareket edilerek insan onurunun, mahremiyetin 

ve kişisel bilgi gizliliğinin korunarak hizmet verilme-
si esas alınıyor. 

“ÜCRETSİZ PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK ”
Merkez’de bireysel cinsel sağlık danışmanlığı, 

eğitim ve atölye çalışmaları ile psikolojik danışman-
lık hizmeti verilecek. Kadıköy Belediyesi Prof. Dr. 
Korkmaz Altuğ Sağlık Polikliniği’nde görevli kadın 
doğum uzmanı ile koordineli bir şekilde verilecek ji-
nekolojik muayene, ultrasonografi, gebelik takibi, 
RİA uygulaması, Crio uygulaması, Smear  ve HPV 
testi gibi ücretsiz sağlık hizmetleri ile psikolojik da-
nışmanlık için Kadıköy’de oturma koşulu aranıyor.

Kadıköy sınırları içindeki diğer sağlık kurum-
larıyla da işbirliği halinde olan merkezde, “Birey-
sel Cinsel Sağlık Danışmanlığı” çatısı altında şu 
hizmetler yar alıyor: aile planlanması, gebeliği ön-
leyici yöntemler, cinsel yolla bulaşan enfeksiyonlar, 
tanı öncesi ve sonrası takip, çocukların cinsel gelişi-

mi, gebelik, lohusalık ve yenidoğan bakımı, adet hij-
yeni ve adet döngüsü, cinsel/üreme sistemine ilişkin 
sağlık sorunları, cinselliğin anatomisi ve fizyolojisi, 
Cinsel işlev bozuklukları. 

Güvenli Annelik, Aile Planlaması, Yeni Doğan 
Sağlığı, Güvenli Cinsellik, Ergen Sağlığı, Çocukla-
rın Bedensel Söz Hakkı Eğitimi, Kadın Sağlığı Eği-
tim Programı, Flört Şiddeti Farkındalık Atölyesi, 
Kadının İnsan Hakları Eğitim Programı gibi eğitim-
lerin ve atölye çalışmalarının verilmesinin planlandı-
ğı merkez, hafta içi 09.00 ile 16.30 saatleri arasında 
hizmet verecek. 

Kadınlar 
24 Kasım’da 
Kadıköy’de 
buluşacak
Kadın örgütleri, 24 Kasım 
Pazar günü Kadıköy 
Belediyesi Süreyya Operası 
önünde buluşacak

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu, Ka-
dın Meclisleri ve Genç Feministler Federasyonu, 25 
Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Uluslararası Müca-
dele Günü kapsamında 24 Kasım Pazar günü Kadı-
köy’de bir araya gelmek için çağrı yaptı.. Kadınlar, 
pazar günü saat 15:00’te Kadıköy Belediyesi Süreyya 
Operası önünde buluşacak. 

Yapılan çağrıda şu ifadelere yer verildi: 2024’ün 
ilk 9 ayında 295 kadın erkekler tarafından öldürüldü. 
184 kadın şüpheli şekilde hayatını kaybetti. Kadın ci-
nayetlerinin arttığı gerçeği her gün biraz daha kendini 
gösteriyor. Kadınlar boşanmak istedikleri, ayrılmak 
istedikleri bahanesiyle, eşitlikleri ve özgürlükleri için 
mücadele ederken öldürülüyorlar. Boşanma, ayrılma, 
reddetme, çalışma, dilediği gibi giyinme gibi hakla-
rının peşinden gidiyorlar. Görüyoruz ki biz kadınlar 
için “çelik kalkan” niteliğinde olan 6284’ün uygu-
lanmaması kadın cinayetleri ve şiddetin artışının asıl 
sebebidir. Bu yüzden her yerde bu kanunun niteliği-
ni anlatarak, hangi kamu kurumunda bir ihmal varsa 
oranın kapısına dayanarak 6284 seferberliğine başla-
dık. Tüm kadınlar için 6284’ü uygulatacağız.”

“HEDEFİMİZ 6284’Ü UYGULATMAK”
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Uluslararası 

Mücadele Günü için birlik ve beraberlik mesajı veri-
len açıklamada, “ Türkiye’nin pek çok ilinde 25 Ka-
sım Kadına Yönelik Şiddetle Uluslararası Mücadele 
Günü için bir araya gelelim. Yan yana gelelim, kol 
kola girelim, mücadele kararlarımızı birlikte verelim. 
Büyüttüğümüz öfke ile bir yumruk gibi birleşelim, 
meydanlara dolalım. Şiddetle mücadele için yolumuz 
eşitlikçi feminizm, hedefimiz 6284’ü uygulatmak ol-
sun” denildi. 

Kadın Savunma Ağı, erkek şiddetine ve kadın 
cinayetlerine karşı “Görüyorum, Yanındayım” 
kampanyası başlatarak, toplumsal cinsiyet eşit-
sizliğine ve devletin yetersiz politikalarına karşı 
dayanışma çağrısı yaptı.

“ŞİDDET DÜZENİNE KARŞI 
MÜCADELE EDİYORUZ”

Kadın Savunma Ağı'ndan yapılan çağrıda şu 
ifadelere yer verildi: “25 Kasım Kadına Yöne-
lik Şiddetle Mücadele Günü, kadınların gücünü 
bir kez daha haykıracağı, erkek şiddeti düzeni-
ne karşı isyanını sokaklara taşıyacağı gün. Biz; 
Kadın Savunma Ağı olarak başta 25 Kasım ol-
mak üzere tüm kadınları her gün evde, işte, so-
kakta yaşadığımız şiddete karşı örgütlenme-
ye, birbirimize göz kulak olmaya, omuz olmaya 
çağırıyoruz. Kadın Savunma Ağı olarak, sade-
ce 25 Kasım’da değil, her gün bu şiddet düze-
nine karşı mücadele ediyoruz. Kampanyamızla 
birlikte şiddetin her türlüsüne karşı direnişi, ka-
dın dayanışmasını, isyanımızı ve özgürlüğü sa-
vunuyoruz.” 

Kadınları dayanışma içinde olmaya çağıran 
açıklama, “Bütün kadınları hep birlikte “Görü-
yorum, yanındayım” demek için kampanyamı-

za destek vermeye ve dayanışmaya çağırıyoruz” 
denildi. 

Kampanya kapsamında kadınlara şu sorular 
yöneltiliyor:

Kaçımız uzaklaştırma ve koruma tedbiri ka-
rarı almak için saatlerce bekledi?

Kaçımız tacize uğradığı için utanç, korku 
ve endişe duydu?

Kaçımız namus ve aile adına susturuldu 
veya öldürüldü?

Kaçımız bize inanmayacaklarını düşündü?
Kaçımız şiddet gördüğü erkek yüzünden te-

dirgin olmaya başladı?
Kaçımız yanlış olanı gördüğü ve söylediği 

için işinden kovuldu?
Kadın Savunma Ağı, “Görüyorum, Yanında-

yım” kampanyasına nasıl destek olunabileceğini 
ise şöyle açıklıyor:

Eylemlere Katılmak: 25 Kasım başta ol-
mak üzere her gün sokaklarda kadın hakla-
rını savunmak.

Örgütlenmek: Yerel savunma ağları oluştu-
rarak dayanışmayı güçlendirmek.

Erkek Şiddetini İfşa Etmek: Failleri teş-
hir ederek, erkek egemen düzenin karşısında 
durmak.

Kendi Sesini Duyurmak: İster mektupla, is-
ter dansla, ister resim ya da müzikle, kadın ka-
dına dayanışmayı güçlendirmek.

Kadın - YaşamKadın - Yaşam

K
l Seyhan KALKAN VAYİÇ

CİSAM
25 Kasım’da açılıyor

l Simge KANSU 
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Kadın Savunma 
Ağı’ndan kampanya: 

Kadın Savunma Ağı, erkek şiddetine ve kadın cinayetlerine 
karşı “Görüyorum, Yanındayım” kampanyası başlattı 

Görüyorum, Yanındayım

l Simge KANSU 



irleşmiş Milletler (BM) İklim Değişikli-
ği Çerçeve Sözleşmesi’nin (UNFCCC) 
29’uncu Taraflar Konferansı, 11 Kasım’da 
Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de başladı. 

Toplantının odağında iklim krizini durdurmak için ge-
reken finansmanın nasıl ve kim tarafından karşılana-
cağı tartışmaları yer aldı. Konferansı takip eden Ekos-
fer Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Özgür Gürbüz ile 
hem konferansta öne çıkanları hem de Türkiye’nin ik-
lim stratejisini konuştuk. 

Konferansın finans gündemi ile başladığını ve en 
çok bu konunun konuşulduğunu söyleyen Gürbüz, 
buna rağmen finans konusunda çok net bir adım atıldı-
ğını söylemenin zor olduğunu ifade etti. Ağırlıklı olarak 
OECD ülkelerinden oluşan gelişmiş ülkelerin finans-
man sağlayıcılarının sayısının artırılmasını istediğini 
söyleyen Gürbüz, “İkinci tartışma konusu bu kaynağın 
ya da finansmanın hangi yollarla sağlanacağı. Gelişen 
ülkeler sağlanan fonların daha çok hibe şeklinde veril-
mesini istiyor, krediler ve benzer araçlarla gelişen ül-
kelerin borçlandırılmamasını talep ediyorlar. Üzerinde 
uzlaşılamayan bir başka konu da bu finansmanın han-
gi ülkelere gitmesi gerektiği.Örneğin Avrupa Birliği, fi-
nansmanın daha çok küçük ada devletleri ve az geliş-
miş devletlere verilmesini istiyor. Türkiye’nin de dahil 
olduğu birçok gelişen ülke ise bu finansman kaynakla-
rına ulaşmak istiyor” dedi. 

“SİLAHLANMAYA 2,4 TRİLYON 
DOLAR HARCANDI”

Çözülmeyi bekleyen en önemli konulardan biri-
nin de finansmanın miktarı olduğunu söyleyen Gürbüz, 
şunları aktardı: “Gelişen ülkeler 2030’a kadar olan dö-
nem için her yıl en az 1,3 trilyon doları bulan bir kay-
nak ayrılmasını talep ediyor. Bu rakamın daha da faz-
la olması gerektiğini söyleyenler de var. Talepler 6-7 
trilyon dolarlara kadar çıkıyor. Şu ana kadar gelişen ül-
kelere ayrılan finansmanın yıllık 100 milyar dolar ci-
varında olduğu düşünülürse farkın ne kadar büyük ol-
duğu görülür. Ancak bu, kaynak olmadığı anlamına da 
gelmiyor. Dünyadaki ülkeler sadece geçen yıl silahlan-
maya 2,4 trilyon dolar harcamıştı. İklim krizinin baş 
sorumlusu olan petrol, kömür ve gaz gibi fosil yakıt-
lara verilen sübvansiyonların miktarı da yılda 1 milyar 
doları geçiyor. Sübvansiyonlardan ya da savaşmaktan 
vazgeçsek iklim krizini durduracak finansmanı bulmak 

için çok da fazla çaba harcamamıza gerek bile kalma-
yacak.” 

Finansman dışındaki konuların biraz arka planda 
kaldığını aktaran Gürbüz, “Örneğin sera gazı emisyon-
larının azaltılması konusu çok az dile getirildi.  Halbu-
ki bu konu her şeyin başında gelmeli. Petrol, kömür ve 
gaz kullanımını ne zaman bırakacağımızı söyleyen bir 
metin en büyük beklenti ama burada ona dair bir işaret 
yok” diye konuştu. 

“AYAKLARI YERE BASMIYOR”
Türkiye’nin Bakü’de açıkladığı uzun vadeli ik-

lim stratejisinin, yenilenebilir enerji kaynaklarının ka-
pasitesini artırmayı hedeflemesine rağmen yeterli ol-
madığının altını çizen Gürbüz, konuyla ilgili şunları 
paylaştı: “Hem bazı tutarsızlıklar içeriyor hem de fo-
sil yakıtlardan vazgeçme konusunda hiçbir tarih ya da 
söylem içermiyor. Her şeyden önce bizim artık kömür-
lü termik santralleri ne zaman kapatacağımızı net ola-
rak bilmemiz gerek, bu da strateji belgesinde yok. Bel-
gedeki hedeflerin bazıları da diğer planlarla çelişiyor ya 
da temeli tartışılır rakamlardan oluşuyor. Strateji bel-

gesi, bize neden yenilenebilir enerji santrali kurmamız 
gerektiğini söylemiyor. Kömür ve gaz santrallerini ka-
patmayı düşünmeyen Türkiye, neden bu planlarda ol-
maması gereken nükleer santraller kurmaya çalışıyor? 
Bunu anlamak mümkün değil. Basit bir örnekle açıkla-
maya çalışayım. Türkiye’de dumanı tüten bir soba olan 
oda olduğunu varsayalım. Bu sobadan çıkan duman he-
pimizi zehirliyor. Strateji planı ise sobayı söndürmek 
yerine sobanın yanına duman tütmeyen başka ısı kay-
nakları koyuyor. Sorun çözülmediği gibi ısınma mali-
yeti de artıyor. Planın özellikle 2035’ten sonraki kıs-
mının ayakları da yere basmıyor. ‘2053 net sıfır hedefi’ 
ciddi ise bu hedefe ulaşmak için kömür, gaz ve petrol 
tüketimini çok aza indirmemiz gerek. Kömürde gördü-
ğümüz çelişkiyi ulaşımda da görüyoruz. Strateji belgesi 
yeni demiryollarından bahsediyor ancak mevcut kara-
yolu ve hava yolu taşımacılığına ne olacağını söylemi-
yor.”

“BEŞ ÜLKEDEN BİRİ TÜRKİYE”
Şu anda ülkeleri emisyon azaltımına zorlayan tek 

anlaşmanın Paris Anlaşması olduğunu dile getiren Gür-

büz, bu anlaşma kapsamında ülkelerin gönüllü olarak 
belli taahhütlerde bulunduklarını hatırlattı. Bazı ülkele-
rin verdikleri taahhütlerin küresel ısınmayı 1,5 veya 2 
derecenin altında tutma hedefine yakın olduğunu kay-
deden Gürbüz, şöyle devam etti: “Ancak bu ülkelerin 
sayısı çok az. Paris Anlaşması 5 yılda bir ülkelerden 
bu taahhütlerini güncellemelerini istiyor. Bakü’deki İk-
lim Konferansı’nın ilk günlerinde Brezilya ve Birle-
şik Krallık ulusal katkı beyanı dediğimiz bu taahhütleri 
güncelledi. Birleşik Krallık’ın taahhüdünün iyi örnek-
lerden biri olduğunu ve sera gazı emisyonlarını azalt-
ma planı içerdiğini görüyoruz. Ne yazık ki her ülkenin 
planı için bu kadar iyi şeyler söyleyemiyoruz. Örneğin 
Türkiye’nin ulusal katkı beyanı, emisyonları azaltmayı 
değil artırmayı hedefliyor. Ülkelerin bu taahhütleri ye-
rine getirip getirmediğine gelince yine benzer bir tablo 
ile karşı karşıyayız. Avrupa Birliği’nin emisyonlarının 
azaldığını biliyoruz, dünyada birçok ülkenin planları ile 
paralel olarak kömür santrallerini kapattığını da görü-
yoruz. Avrupa’da kömür santrallerini kapatma taahhü-
dü vermeyen 5 ülke kaldı; bunlardan biri de Türkiye. 
Verilen sözlerin tutulup tutulmadığını ülke ülke değer-
lendirmek gerek ancak bizim asıl sorunumuz, bütün ül-
keler Paris Anlaşması kapsamında verdikleri taahhütle-
ri yerine getirse bile varacağımız noktanın yaklaşık 2,7 
derecelik bir ısınma olacağı gerçeği. O yüzden yurttaş-
lar olarak bizim yapmamız gereken hem bu sözlerin tu-
tulup tutulmadığını izlemek hem de devletleri daha iyi-
sini yapmaya zorlamak olmalı.” 

“İklim krizini durdurmak için önümüzde çok fazla 
zaman yok” diyen Gürbüz, “Merkezi ve yerel yönetim-
ler bağlayıcılığı olan hedefler belirlemeli. Aşırı hava 
olayları ile mücadele etmek zorunda kalmadığımız, 
daha az tükettiğimiz için daha az kirlettiğimiz, kendi-
mize ve sevdiklerimize daha fazla zaman ayırabildiği-
miz başka bir dünya bize çok iyi gelecek” dedi. 
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Patili 

dostlarımızla 
tanışıp ailesi olmak için

Kadıköy Belediyesi internet 
sitesini ziyaret edebilir, 

QR kodu okutabilirsiniz  

l Erhan DEMİRTAŞ

B

Ekosfer Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Özgür
Gürbüz ile Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de
düzenlenen COP29 zirvesinde öne çıkanları
konuştuk. Gürbüz, Türkiye’nin açıkladığı
uzun vadeli iklim stratejisinin, yenilenebilir
enerji kaynaklarının kapasitesini artırmayı
hedeflemesine rağmen yeterli olmadığını söyledi

“TÜRKIYE’NIN 
IKLIM

STRATEJISI 
YETERLI DEĞIL”
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“Güngören’de kendi yaptığımız avuç içi ka-
dar stüdyodayız, sene 1995, it gibi çalışıyo-
ruz. İçerde bir iki dandik sandalye, tuvalet 
yok. Aslında kömürlük. Yerdeki mazgalı kal-
dırıyorsun, dik bir merdivenden iniyorsun. 
Havasız ama stüdyo niyetine katlanıyo-
ruz. Üst kattaki kahvede Fenerbahçe maç-
larını seyrediyoruz. Uzun saçlıyız ama es-
nafla kankayız. Bir gün demir merdivenden 
ayak sesleri geldi, misafirimiz olmazdı ya! 
Önce ayakkabının sesi duyuldu, farklı, son-
ra ayakkabı, o da farklı. Parlak derili, topuk-
lu, iddialı. Pantolon dikişleri parlak simli. Üs-
tündeki kumaş montta Elvis kesim kendini 
hissettiriyor. Esrarengiz abi göründü; saç-
lar briyantinli. Ricky Martin’i Elvis ile karış-
tırıyoruz içine Mustafa Keser ve Sinan Özen 
ekliyoruz, al sana bu abi... Kırklı yaşlarda, 
hiçlikten gelmiş. “Selamünaleyküm” deyip 

elimizi sıktı, konuşmaya başladı, ken-
dinden emin: 

- “Yapıtım çıkacak yakında...” Star 
TV’de 13 bölüm dizi başlamış, ora-
da çıkacakmış, türkü arabesk fan-
tezi türünde... Şirketlerle anlaşama-
mış. Çaylar içildikçe anlattı, anlattıkça 
çaylar içildi. Tipimizden kendisini an-
layacağımızı düşünüyordu. Aniden 
“görüşürüz” deyip ellerimizi sıktı, 
merdivenlerden çıkıp gitti. Bir daha da 
hiç gelmedi. Yıllar geçti, hafızamızda 
sadece o ayakkabı ve sırtındaki mont 
kaldı, Güngörenli Elvis’ten.”    

***
Yukarıdaki hikâyeyi üç aşağı beş yuka-

rı bu ifadelerle anlatmıştı İrfan (Alış), Be-
yoğlu’nun arka sokaklarında bir çayevinde 
buluştuğumuzda. Hikayeleri gibi ses tonu, 
enerjisi yaşam ve mücadele doluydu. Bu ve 
benzeri sayısız hikayesi vardı; tamamı ha-
yatının film şeritlerinin arasına sıkışmış ger-
çek insan hikayelerdi. Onları romantize etse 
de gerçekliklerinden koparmıyor, hepsini 
birer sanat eserine, birer şarkıya dönüştür-
mek için yanıp tutuşuyordu. 

Giresun’dan İstanbul Avcılar’a göçen bir 

ailenin ikinci kuşak çocuğuydu İrfan. Biraz 
mutaassıp bir aile ama koyu Ecevitçi. İşçi sı-
nıfı mensubu baba Petrol-İş’te işyeri temsil-
cisi. 13 yaşında katılmış emeğini satanların 
ordusuna, çocuk işçi olarak; bir alüminyum 
doğrama atölyesinde çalışmış. Meslek lise-
si okumuş, teknik bilimlerde, sonra üniver-
site terk... Okuldayken tiyatro kulübüyle iki 
oyuna çıkmış. Bundan mütevelli birazcık mi-
zansen ve sahne bilgisine sahipti. 

1990 yılında askere gitmiş. Bolu Ko-
mando Tugayı’ndan sonra sürekli Güney 
Doğu’da. Bir dizi çatışmaya katılmak zorun-

da kalmış, PKK’nın güçlü olduğu yerlerde 
karakol baskınlarına tanıklık etmiş, ya-
ralı taşımış hastaneye. İşkence yapma-
mış, yaptırmamış. İnsanların insanlık dışı 
muameleye maruz kalmalarına elinden 
geldiğince engel olmaya çalışmış. Köy-
lerin boşaltılmaya başlamasının arifesin-
de terhis olmuş. Sınır ötesi operasyonlar 
için “Hareminde Handa” şarkısını yazmış. 
Dönüşte babasını kaybetmiş, ertesi gün 
de en yakın lise arkadaşının vefatını ha-
ber almış. “Ölümsüzler”, “Azrail’e Gülüm-
sedim” ve “Acının Şarkısı”nda bunları an-
latmış. Kader onu çocukken çalıştığı işe 
vermiş yine, askerlik dönüşü. Testereyi 
çalıştırırken sürekli şarkı söylermiş, mo-
torun sesi ona bir rock orkestrası olmuş. 
Hatta bir iş kazasında Azrail’in elinden kıl 

payı kurtulmuş. 
 ***

1991 yılında kendisi gibi adanmış yol-
daşlarıyla kurduğu topluluğa vermeye baş-
ladı tüm zamanını, biriktirdiği şarkıların, kı-
sacası varını yoğunu... Hikâyelerini aklından 
geçen melodilerle eşliyordu mütemadiyen. 
Piyasada eli uzun insanları tanımadıkların-
dan, muhitleri hep kendileri gibi yoksul ol-
duğundan 15 yılın ardından gelen ilk albüm 
“Sulu Şaka”da mülemma ve kırılgan voka-
liyle, ince bir hassasiyet taşıyan nahif eleş-

tirel sözleriyle dikkat çekiyordu İrfan. Toplu-
luğun adı Peyk idi ama hiç kimsenin uydusu 
değillerdi.  

Derken birbiri ardında albümler gelmeye 
başladı ve adına piyasa denen bir makinenin 
içinde büyük bir yanılsamayla yuvarlanmak 
yerine tüm doğallığıyla hikâyeler anlatmaya 
devam ediyordu İrfan. Olta adında, kolektif 
bir anlayış ve dayanışmanın mahsulü olan 
toplama albümler çıkardı. Yıllar geçti ve en 
sonunda gözünü kararttı, en büyük hayali 
olan Hamiyet adlı bir müzikali sahneye koy-
ma cesaretini gösterdi. Ticari olarak tam çıl-
gınlıktı. Aşırı pahalı ve zahmetliydi ama ya-
pabileceğine olan inancı eksiksizdi. 

Sokaktan gelen insanlara has, plebyen 
bir ruhtu İrfan. Kendi derdine düşmedi, suya 
sabuna dokunmayan ticari şarkılar yapma-
yı, sorumsuz ve apolitik biri olmayı asla gu-
ruruna yediremedi, kendine layık görme-
di İrfan. Sistemle mücadele etmeyi insanlık 
onurunun bir parçası olarak kabul etti. Ma-
mafih piyasa sisteminin zalim çarkları, ken-
disine teslim olmayan bir özgür ruhu daha 
dişlileri arasına aldı ve yok etti. İrfan beynine 
sıçrayan pıhtılar nedeniyle hastaneye kaldı-
rıldı ve 5 Kasım Salı sabahı hayata veda etti. 
Kazım Koyuncu’ların Yavuz Çetin’lerin Ba-
rış Akarsu’ların bulunduğu rock müziğimizin 
şeref listesinde kalıcı yerini aldı.  

MURAT MURAT 
BEŞERBEŞER

muratbeser@muratbeser.commuratbeser@muratbeser.com

Hikâyeler anlatırdı Peyk İrfan 

ugünlerde Kadıköy’den biraz uzakta ama 
burayı ilgilendiren bir sergi var. Fındık-
lı-Beyoğlu’ndaki Merdiven Art Space’te-
ki “Toprak Biriktirir Geçmişi II” başlıklı 

sergiden bahsediyoruz. Multidisipliner sanatçı Berka 
Beste Kopuz’un bu kişisel sergisi, sanatçının 2 yaşın-
dan bu yana yaşadığı Acıbadem Mahallesi’ndeki kendi 
evine komşu sınır, âtıl bir köşkü odağına alıyor. Sanat-
çının köşkü araştırma sürecinde peyderpey hazırladığı 
özel bir defterden yola çıkarak kurgulanan sergi, hara-
be olan av köşkünün temellerinden yükseliyor.

30 Kasım’a dek açık kalacak olan sergiyi ziyaret 
ederek, Berka Beste Kopuz’la konuştuk.

l Köşkün geçmişini araştırmaya nasıl başladı-
nız? Ve bunu sanatsal bir projeye çevirmeye nasıl 
karar verdiniz?

Serginin ilhamı olan bu köşk; Acıbadem’in Üskü-
dar ilçesinde günümüzde askeri bir alan içerisinde yer 
alan, 19.yy’dan kalma Agop Köçeoğlu’na ait eski bir 
yapı. Önce köşkü fiziksel olarak deneyimlemeye ve et-
rafımdaki insanlara, mahalleliye sorarak komşulardan 
bilgi edinmeye çalıştım. Ancak mekanı ne fiziksel ola-
rak deneyimle şansım oldu ne de insanların bu yapıya 
dair kesin bir bilgisi vardı. Araştırmalarımda genellik-
le faydalandığım eski haritalar sayesinde buranın Kö-
çeyan - Köçeoğlu Av Köşkü olduğunu öğrendim. İlk 
başta tamamen bu yapıyı merak eden bir mahalleli ola-
rak araştırmaya başladım. Araştırma süreci tamamla-
nana ve buraya önce yabancılaşıp sonra yeniden ma-
halle ile ilişki kurma sürecine girene kadar bir proje 
üretmeyi hiç düşünmedim. Hâlâ yaşamakta olduğum 
yer ve mahallem ile kurduğum ilişkiyi düşündüğüm-
de bu üretimlerime de yansıdı ve bu sergi ortaya çıktı.

l Araştırma süreci size neler öğretti? Köşke 
dair duyduğunuz hikâyelerden sizi en çok etkileyen 
şeyi paylaşabilir misiniz?

Yaşadığım bölgenin oldukça yabancısı olduğumu 
farkettim. Köşke dair öğrendiklerimden; Agop Kö-
çeoğlu’nun eşinin vereme yakalanması ve beraberin-
de İsviçre’ye gitmeleri ile yapının yıllar içerisinde el 
değiştirerek hastane kimliğine büründükten sonra, bir 
dönem gayri resmi olarak sanatoryum hizmeti vermesi 
oldukça enteresan bir tesadüftü.

"ÖZNEL TARİHİMİN DE BİR PARÇASI"
l Çocukluk anılarınızla bağlantılı olan bu 

köşk, aynı zamanda toplumsal hafızayı da temsil 
ediyor. Sizce bireysel ve toplumsal bellek birbirini 
nasıl etkiler?

Fransız filozof-yazar Bachelard, “Ev düşünüldü-
ğünde geçmiş ve gelecek birbiri içine geçer. Hafıza, 
hayal gücü, yaşanılmış, yaşanılan, yaşanılması umut 
edilen olaylar bir araya gelerek mekana ait öznel ve 
özel bir tarih oluşturur” der. Ben de bir nevi yaşadığım 
yerin tarihinin izini süren bir konumda görüyo-
rum kendimi. Elbette yer ile kurduğumuz ilişki 
söz konusu olunca bu en başta bir aidiyet me-
selesi haline geliyor. Diğer yandan araştırdığım 
bölgenin bir sakini olarak araştırma süreci bo-
yunca yazıp, çizdiğim, edindiğim her bilgiyi not 
düştüğüm eskiz defterim, öznel tarihimin de bir 
parçası.

Bir tarihten ve hafızadan bahsederken aslın-
da kimin, hangi zamanın hafızası ve tarihi diye 
sormak daha doğru olur. Elbette her bir yaşan-
tı kendine has ve özel. Ancak toplumsal olarak 
baktığımızda bu sorular oldukça önem arz ede-
biliyor. Bireysel olarak hatırladığımız ve unut-
tuğumuz her şey, toplumsal belleğimizi belirle-
yen yapı taşlarını oluşturuyor. Çünkü toplumlar, 
onları oluşturan bireylerin bellekleriyle şekille-
niyor.

l Sergideki eserleriniz köşkü, hafızayı 
nasıl temsil ediyorlar? Hangi materyalleri ve 
neden tercih ettiniz?

Hafıza ile mekan arasında dinamik bir iliş-
ki var. Mekan hafızayı besler, içindekileri unut-
masını zorlaştırırken; hafıza da kendini korumak 
için yeni mekanlar üretir. Yaşadığımız yerleri 
anlamlandırma sürecinde günümüzde sıklıkla te-
mas ettiğimiz beton malzemesini, geçmiş ve ge-
lecek arasındaki “şimdi” zamanı olarak çalışma-

larıma katarak izleyicinin karşısına çıkarıyorum. Köşk 
başlı başına bir hafıza mekanı. Sergide ise hem defte-
rimde yer verdiğim bilgiler ve çizimlerimle, hem de 
arşivimde yer alan fotoğraflarını kullandığım çalışma-
lar mevcut. 

GEÇMİŞE BİR KAPI ARALAMAK...
l Serginizde köşkün geçmişine dair hangi de-

tayları sunuyorsunuz?
Sadece bir köşkün değil Acıbadem bölgesinin bel-

leğini ve bu bellek içerisinde kendi yaşantımı anlam-
landırma sürecimi izleyiciye sunuyorum. Köşk özelin-
de ise defterde yapıya dair edindiğim her türlü bilgiyi 
izleyiciye aktarırken, “Geçmişi Kazımak” esntalasyo-
nunda ve “Anımsama” serisinde köşkün eski fotoğraf-
ları var.

l Bu sergide izleyici, geçmişle yeniden bağ kur-
maya davet ediliyor. İzleyicilerin eserlerinizi dene-
yimlerken nasıl bir duygu durumuna yönelmeleri-
ni umuyorsunuz?

Amacım; araştırma boyunca neredeyse doğduğum-
dan beri yaşadığım ancak yabancısı olduğumu farketti-
ğim bir yeri tanımaya ve onunla yeniden ilişki kurma-
ya, anlamaya, konuşmaya çalıştığım süreci aktarmak... 
Tarihin, arşivlerin ve sözel tarihler ile deneyimlerin 
hafızamızda nasıl yer ettiği sorusundan yola çıkarak, 
birey ve toplumlar olarak “yer” ve “mekan” lar ile na-
sıl ilişkiler kurduğumuzu tekrar düşünmek için bir kapı 
aralamak...

Cumhuriyet’in ilk yıllarında Kadıköy’de öğretmen-
lik yapmış olan yazar Ahmet Hamdi Tanpınar, İstan-
bul hakkında yazdığı denemelerde Kadıköy’den de bah-
seder. Tanpınar, buradaki bir köşkü ise bir öyküsüne 
baş karakter olarak kurgulamış. Bu eserin adı “Acıba-
dem’deki Köşk”. 

Öykünün anlatıcısı, çocukluğunun önemli bir kısmı-
nı geçirdiği köşkteki yaşantısını, en belirgin sima olan 
Sani Beyi öne çıkararak aktarıyor. Sani Bey, anlatıcının 
annesinin dayısıdır ve anlatıcı, çocukluğunda bazen ai-
lesiyle birlikte köşkte misafir olarak ağırlandığını belirt-
mektedir. Hikâye, anlatıcının köşkün yapısını, bu köş-
kteki yaşantıları ve köşk sakinlerinin portrelerini hatıra 
formunda vermesi üzerine kurulmuştur. Bu kurgu içeri-
sinde anlatıcı, okura, köşkün etkisinde şekillenen ente-
lektüel gelişimini de aktarır.

KÖŞKÜN MİMARİSİ,  ZİHNİN RADYOLOJİSİ
Süleyman Demirel Üniversitesi Fen Edebiyat Fa-

kültesi Sosyal Bilimler Dergisi’nin Aralık 2007 sayı-
sında “Acıbadem’deki Köşk” Hikâyesinde Mekânın 
Kullanımı” başlıklı bir makale kaleme alan Dokuz Ey-
lül Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Türkçe Öğ-
retmenliği Orhan Oğuz (o zamanki doktora öğrencisi), 
Tanpınar’ın bu eserinde mekân unsurunu anlamlı kar-
şıtlık ve paralelliklerle kullandığını belirtiyor. “Baş kişi 
Sani Bey’in zihin yapısının köşkün mimarisiyle, kişi ad-

larının kişiliklerle, kahraman 
anlatıcının entelektüel gelişi-
minin köşkün çeşitli evreleriyle 
ilişkileri bu karşıtlık ve paralel-
liklerin ve metnin alt katmanla-
rının aydınlatılmasında en çar-
pıcı ipuçlarını verirler.” diyen 
Oğuz, “Hikâyede mekân ola-
rak Osmanlının üst düzey yöne-
tim mensuplarının, saray çevre-
sinin köşklerinin bulunduğu bir 
semt olan Acıbadem’de bulu-
nan üç katlı bir köşk seçilmiştir. 
Ana mekân olarak anlatıcının 
çocukluğunda imparatorluğun 
başkenti olan, Cumhuriyet son-
rasında da Türk aydını için 

merkezîliğini sürdüren İstanbul’un seçilmesinin uyan-
dıracağı fikirler, bu semt ve yapının seçilmesiyle des-
teklenmiştir. Bu anlamda hikâyenin adlandırılış biçimi, 
kişilerin adlandırılmalarında görüleceği gibi anlamlı bir 
işleve sahiptir.”  yorumunu yapıyor.

 Hikâyede köşkün mimarisi, Sani Bey’in zihniyetiy-
le olan ilişkisi açısından bir sistemin haritası gibi veril-
diğinin altını çizen Orhan Oğuz, makalede şu görüşle-
ri ifade ediyor: “Köşkün bir mekân olarak tasviri, Sani 
Bey’in zihniyetinin radyolojik bir sonucu gibidir. Sani 
Bey’in zihin yapısıyla köşkün mimarîsi arasındaki para-
lellik, hikâyede verilen olayların arka planını ve ironinin 
zeminini belirginleştirir. Bu ironik işleyiş, son dönem 
Osmanlı bürokrasisinin eleştirisi olarak alınabileceği 
gibi, metnin evrenselliği bağlamında, onunla eşdeğer-
de yapıların bir tasviri yerine kullanılmaya da uygundur. 
Kişilerin adlandırılmalarında, kişilik özellikleri ve köş-
kün yapısı içinde şekillenen rolleri yansıtılmıştır. Kişile-
rin adları köşkteki yaşam hakkında fikir verdiği gibi me-
tindeki ironiye de katkıda bulunmuştur.”

TANPINAR’IN 
“ACIBADEM’DEKI 

KÖŞK”Ü
Ahmet Hamdi Tanpınar’ın 
“Acıbadem’deki Köşk” 
adlı hikâyesi, mekânın 
anlamlı  şekilde kullanıldığı 
bir anlatı sunuyor

l Gökçe UYGUN

l Gökçe UYGUN

B

“1997’den beri Acıbadem’de yaşıyorum. Aynı zaman-
da yine Acıbadem’de yer alan atölyemde üretimleri-
me devam ediyorum. Sergiyi Avrupa yakası yerine, 
içeriğe uygun olarak Kadıköy’de açmayı düşündüm 
önce. Özellikle Acıbadem veya yakınlarında bir lokas-
yonda olmasını çok istedim. Ancak ne yazık ki hem 
sergiye uygun alternatif bir mekan bulamamam hem 
de kültür sanat etkinliklerinin, sergilerin olduğu me-
kanlarının Anadolu yakasındaki yetersizliği sebebi ile 
bu isteğim gerçekleşemedi.”

Sanatçının; sarayın kuyumcubaşısı 
Agop Köçeoğlu’nun adını taşıyan 

hamam kalıntısına (Bahariye) dair eseri 

Berka Beste Kopuz, “Toprak
Biriktirir Geçmişi” adlı sergisinde; 
iki yaşından beri yaşadığı
Acıbadem’deki atıl bir köşkü
ele alıyor. Kopuz,  “Acıbadem’in
belleğini ve bu bellek içerisinde
kendi yaşantımı anlamlandırma
sürecimi sunuyorum.” diyor

METRUK BIR 
KÖŞKÜN BELLEĞI...
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Beria Turaç İdealtepe Göz Merkezi

Katarakt
Refraktif Cerrahi
Kornea
Retina
Glokom
Oküloplasti
Şaşılık
Çocuk Göz Sağlığı

Nilüfer
Göz Merkezi
(0224) 364 91 00

İSTANBUL İSTANBUL BURSA

Bel�rt� vermeden �lerl�yor:

Sevgili Dostlar; Başta akciğer,  
mide-barsaklar, meme, genital sistem kanserleri  

olmak üzere, kanserlerin erken tanı, takip ve 
tedavisinde kullanılan en geniş  

kanser testleri paneli çalışılmaya başlanmıştır.

ğız ve diş  sağlığı, kalp hasta-
lıklarından diya-
bete, erken do-
ğumdan mide 

sorunlarına kadar birçok 
sağlık problemine yol açabi-
liyor. Diş hekimleri düzenli 
kontrollerin ve koruyucu diş 
hekimliğinin önemini vur-
guluyor. Biz de “Ağız Diş Sağlığı Haftası”  nedeniy-
le  Göztepe Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi Başhekimi 
Bilgehan Doğru ve Pedodonti  Uzmanı Dr Şule Ça-
vuş Ayaz ile konuştuk.  Doğru ve Ayaz  hem ağız ve 
diş sağlığı hakkında hem de  Ağız Diş Sağlığı Merke-
zi hakkında bilgiler verdi.

62 HEKİM, 51 ÜNİTE 
Sekiz senedir Göztepe Ağız Ve Diş Sağlığı Mer-

kezi’nde Başhekimlik yapan Bilgehan Doğru “Kuru-
mumuz Kadıköy’ün merkezi bir lokasyonunda Avru-
pa ve Anadolu yakasının ortasında olduğu için sadece 
Kadıköy ilçesinde değil İstanbul’un neredeyse tüm il-
çelerine hizmet vermektedir. İstanbul dışından da ge-
len hastalarımız da mevcuttur. Tercih edilmemizin 
sebeplerinden biri konumumuz bir diğeri ise tüm  uz-
manlık alanlarında hizmet verebilecek kapasiteye sa-
hip olmamız. Merkezimizde  periodontolog, pedo-
dontist,  cerrahi, restoratif, endodontist ,ağız diş ve  
çene radyolojisi ve  protez olmak üzere 7 bölümde 
uzmanlarımız görev yapmaktadır. Toplamda 64 he-
kim ve tescilli 51 ünit sayımızla gece vardiyası siste-
mimizle de günlük 750’ye yakın hastamızın tedavi-
sini yapmaya devam ediyoruz. 22 Kasım Dünya Diş 
Hekimliği Günü ve bu haftayı Ağız Diş Sağlığı Haf-
tası olarak kutluyoruz. Ülkemiz ağız diş sağlığı ko-
nusunda maalesef çok iyi bir durumda  değil. Toplum 
olarak ağız ve diş sağlığına çok önem vermiyoruz. 
Bilinçsizlik ve özen göstermeme durumu hem yetiş-
kinlerin  dişlerini, hem de çocukların erken yaşta süt 
dişlerini kaybetmesine neden oluyor.” dedi.

KORUYUCU DİŞ HEKİMLİĞİ 
Erken teşhis ve koruyucu diş hekimli-

ğinin önemine vurgu yapan Doğru şunla-
rı söyledi: “Ağız ve diş sağlığı için  koru-
yucu diş hekimliğinin öneminin bilinmesi 
ve düzenli periyotlarla diş hekimine gidil-
mesi çok önemli. Erken süt dişi kayıpla-
rı çocuklarda ciddi ortodontik problemle-
re sebep oluyor. Her ailenin de ortodontik 
tedavi yaptırması mümkün olmuyor. Kamu-
da da ortodonti uzmanları yeterli sayıda olmadığı 
için tedavi yaptırmak zorlaşıyor. Çektirmek ve kap-
latmak gibi başka yöntemler deneniyor. Bu yöntem-
lerde tek seferlik olmadığı için daha pahalı bir teda-
vi yöntemi oluyor.”

SOSYAL SORUMLULUK PROJELERİ
Göztepe Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi, ağız sağlı-

ğı bilincini artırmak için çeşitli projeler geliştiriyor. 

Doğru,  yürüttükleri çalışma-
ları şu şekilde anlattı: “Zey-
nep Kamil Kadın ve Ço-
cuk Hastalıkları Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi’nde 
hamile annelere gebelik sü-
reci boyunca ağız diş sağlı-

ğı hakkında eğitim veriyoruz. 
Ayrıca ağzında çürük olan ve 

tedaviye ihtiyacı olan annelerin 
öncelikli hasta olarak tedavilerini 

de yapacağız. Kurumumuz bahçesinde 
Prof. Dr. Süleyman Yalçın Şehir Hastanesi’ne  bağlı 
olan bir kreş var. Kreşteki çocukların diş taramalarını 
yaptık. Onlara da ağız diş sağlığının önemini anlata-
rak eğitim veriyoruz. Süreci takip edeceğiz ve sonra-
ki süreçte Kadıköy bölgesine bu projeyi yayabiliriz.  

Ayrıca Göztepe Ağız Ve Diş Sağlığı Merkezi ola-
rak Üsküdar Devlet Hastanesi ile bir protokol yaptık. 

Bu protokol çerçevesinde engelli bireylerin de genel 
anestezi altında tedavilerini yapıyoruz. Yaşlı nüfusu 
çok yoğun  bir ilçe olduğumuz için evde sağlık hiz-
metimiz de aktif bir şekilde devam ediyor. Evde sağ-
lık hizmetimizide, haftada iki gün olarak sağlıyoruz 
ve talepler doğrultusunda bu sayıyı arttırma imkanına 
sahibiz. Yine erken yaşta süt dişi dökülen ve dişleri 
çürüyen beş yaş altı  koopere olmayan çocukların da 
tedavilerini bu protokolle genel anestezi ile yapıyo-
ruz. Engelli bireylerin ağız ve diş  sağlığı çok önemli 
zaten engellerinin yanında başka bir çok rahatsızlığı 
olan   bu bireylerin ve ağız sağlığının da kötü olması 
hayatlarını daha da zorlaştıracaktır.Biz de kurum ola-
rak  hayatı  onlara kolaylaştırmak  için elimizden ge-
leni yapıyoruz. ” 

 “AĞIZ VE DİŞ SAĞLIĞI TÜM 
VÜCUDU ETKİLİYOR”

Ağız ve diş sağlığının tüm vücudu etki-
lediğini ifade eden Doğru şu uyarılarda bu-

lundu: “Ağız diş sağlığına 
dikkat eden toplumlar diğer 
hastalıkları da azaltır. Çürü-
ğü olan insanın yemek yeme 
problemi de olabiliyor. Bu 
problemde çiğnemeden yut-
maya,  ilerleyen süreçte de 
mide problemlerine sebep 

olabilir. Sonrasında alınan kilolar kardiyovasküler 
probleme ve tansiyon problemine sebep olacaktır. 
Bunlar birbirine sebep sonuç ilişkisiyle  bağlı sağlık 
sorunlarıdır.  Ağız diş sağlığının önemi çok basit gö-
züküyor ama kötü ağız hijyeni bir sürü sağlık proble-
mini de beraberinde getiriyor.”

“BİR ORGAN OLARAK DÜŞÜNEBİLİRİZ” 
Beş senedir Göztepe Ağız Ve Diş 
Sağlığı Merkezi’nde görev yapan 

Pedodonti Uzmanı Dr Şule 
Çavuş Ayaz  da diş sağlığı-
nın önemi hakkında şöyle 
konuştu:“Dişi de bir organ 
olarak düşünebiliriz. Bir 
dişin olmaması vücutta 
birçok rahatsızlığa, siste-
mik hastalıklara bile  örne-

ğin; gebelikte erken doğu-
ma veya düşüğe, diyabet, 

kalp rahatsızlığı gibi bir sürü 
hastalığa neden olabiliyor. Çü-

rük diş, diş eti rahatsızlığı tüm genel 
sağlığı etkiliyor.  Ağız ve diş sağlığı için günde iki 
kez ve iki dakika dişlerimizi fırçalamamız gerekiyor. 
Dişlerimizi tek tek süpürme hareketleriyle fırçalama-
mız ve günde bir kez yatmadan önce de diş ipi kullan-
mamız gerekiyor. İhtiyaca göre de gargara kullanı-
labilir. Ayrıca dil temizleme aletleri ve elektrikli diş 
fırçalarını da daha etkin ve güzel bir fırçalama sağla-
dığı için önerebilirim.” dedi.

“DİŞLER İLK ANNE KARNINDA OLUŞUYOR” 
İlerleyen yaşlarda sorun yaşanmaması için erken-

den ağız ve diş sağlığına dikkat edilmesi gerektiğini 
anlatan Ayaz “Aslında dişler ilk anne karnında olu-
şuyor. Beş ya da altıncı ayda dişler çıkmaya başlı-
yor. Dişler çıktığı andan itibaren parmak fırçalarıyla 
anneler bebeklerinin dişlerini fırçalamaya başlayabi-
lir. Çocuk büyüdükçe yaşına uygun diş macunu ve 
diş fırçalarına geçebiliriz. Beslenme alışkanlıkları-
nı da düzenlemeliyiz. Abur cuburları sınırlandırmak 
lazım ve sonrasında dişlerin fırçalanması gerekiyor. 
Eğer dişi fırçalayabilecek durumda değilsek bol su 
içip ağzımızı su ile çalkalayacağız. Küçük yaştan iti-
baren dikkat edilmeli ve belirli aralıklarla diş hekimi-
ne kontrole gidilmeli.” dedi.

2013 yılında kurulan Yoğurtçu 
Kadın Forumu, her ay kadınla-
rın ve feministlerin gündemini 
konuşmaya, kadınlara yönelik 
etkinlikler düzenlemeye devam 
ediyor. Dayanışma ekonomile-
rini desteklemek ve kadın da-
yanışmasını ön plana çıkarmak 
için 17 Kasım Pazar günü Kadıköy’deki Sosyal Da-
yanışma ve İletişim Derneği’nde bir takas etkinliği 
düzenlendi. Kadınlar; kıyafet, kitap takı gibi eşyalar 
getirerek dayanışmaya destek oldu.

“BİRBİRİMİZİN ÇARESİ 
OLMAYA ÇALIŞIYORUZ”

Yoğurtçu Kadın Forumu’ndan 
Selin Top, “Yoğurtçu Kadın Forumu 
olarak 2013 yılından beri her hafta 
kadınların ve feministlerin gündemi-
ni konuşuyoruz. Bugünkü etkinliği-
miz de takas. Bu takas etkinliğimizi 
de dayanışma ekonomilerine yüzü-
müzü dönmek için her yıl devam et-

tirmeye çalışıyoruz. Paranın ol-
madığı, dayanışmanın daha çok 
öne çıktığı bir etkinlik olması bi-
zim için çok önemli. Ekonomik 
krizin bu kadar derinleştiği, kri-

zin yükünün ağırlıklı olarak kadınlarda olduğu, hane 
içi emeğin her zamankinden daha fazla arttığı, haneye 
giren gelir daraldıkça kadının zorluklarının arttığı bir 
dönemdeyiz. Bu dayanışmamızla en azından bir nebze 
olsun birbirimize dokunmaya da çalışıyoruz. Burada 
en temel şey bir arada olmak. Bu takas etkinliği üze-
rinden birbirimize temas etmek, birbirimizin öyküleri-
ni dinlemek, birbirimizle sohbet etmek ve dertleşmek 
bizler için çok önemli. Bütün o tüketim kültürüne kar-
şı kadın dayanışması ile birbirimizin her konuda çare-
si olmaya çalışıyoruz.” ifadelerini kullandı. 

“TAM BİR DAYANIŞMA HALİ”
Yoğurtçu Kadın Forumu’nun bir 

başka üyesi Sezen Yılmaz ise şunları 
dile getirdi: “Ta-
kas etkinlikleri-
mize başlama-
mızdaki temel 
motivasyon, ka-
pitalizm düze-
ninin yarattığı 
tüketim alışkan-
lıklarına karşı 
dayanışmayı ön plana çıkarmak 
istememiz oldu. Dışarıdan sade-
ce bir takas etkinliği olarak gö-
zükse de aslında tam bir daya-
nışma halini ortaya koyuyor. Bu 
etkinlik kadınların biraz nefes al-
masını ve kendilerini yalnız his-
setmemelerini sağlıyor.” 

“Çok büyük bir şiddet sar-
malının içerisindeyiz.” diyen 
Yılmaz, “Erkek şiddetine karşı 
cezasızlığın ortadan kalkması ge-
rekiyor. Kadınlar istediği gibi, is-
tediği şekilde, istediği yerde öz-
gürce yaşayabilmeli. Bizler ne 8 
Mart’ta ne de 25 Kasım’da alan-
ları terk etmek istemiyoruz.” şek-
linde konuştu. 

Ağız ve diş sağlığı
Vücut sağlığının anahtarı:

Göztepe Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi Başhekimi 
Bilgehan Doğru ve Diş Hekimi Şule Çavuş Ayaz ile ağız ve 

diş sağlığının önemini konuştuk

l Hülya ARSLAN

A

Tüketim kültürüne karşı 
kadın dayanışması
Yoğurtçu Kadın Forumu, 
17 Kasım Pazar günü 
Sosyal Dayanışma ve 
İletişim Derneği’nde 
takas etkinliği düzenledi
l Simge KANSU 
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KADIKÖYLÜLER 
MAHALLE 
EGZERSIZLERINDE 
BULUŞUYOR
İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi tarafından 
organize edilen mahalle 
egzersizleri Kadıköy’ün 
13 farklı noktasında açık 
havada düzenleniyor 

Briç, taktiksel ve çözümsel düşünmeyi esas alan 1995 yılından bu 
yana kabul edilen olimpik bir beyin sporu. Stratejik düşünme beceri-
lerini ve analitik zekayı geliştirirken, disiplin ve takım çalışması gibi 
sosyal yönleri de güçlendiriyor. Çocuklar için oldukça yararlı olan bu 
oyun zihinsel egzersiz yapmanın yanı sıra stres azaltmaya ve zaman 
yönetimi becerilerinin güçlendirmesine de katkı sağlıyor. 

Hem dünyada hem de ülkemizde oldukça popüler olan bu spo-
ru daha fazla çocukla tanışması için Online Briç Eğitimi,  İBB Spor 
Okulları’nda başlıyor. 8 ila 17 yaş arasındaki çocuklar için düzenle-
nen online kursların ilk dönemi 6 Kasım tarihinde sona erdi. İkinci 
dönem eğitimler ise 13 Kasım- 24 Aralık tarihleri arasında düzenle-
necek. Toplam 7 hafta sürecek olan eğitim haftada 1 gün 1 saat olarak 
zoom üzerinden gerçekleşecek. Ders saati 60 dakika olarak planla-
nan kurslar en fazla 60 kişinin katıldığı 3 farklı seansta gerçekleşe-
cek. Eğitim ücreti 100 TL olan kurslara devam zorunluluğu bulunu-
yor. Düzenli aralıkla açılan İBB online eğitimlerini Spor İstanbul web 
adresinden ve uygulamasından takip edebilirsiniz. 

TÜRKİYE KIZILAY DERNEĞİ
KADIKÖY ŞUBESİ’NDEN SAYGIDEĞER

ÜYELERİMİZE DUYURULUR

Türk Kızılay Tüzüğü ve ilgili mevzuatlar doğrultusunda, 
Şubemize kayıtlı bulunan üyelerimizin, üye kayıt 

bilgilerinde eksikliklerinin güncellenmesi ve aidat 
borcu bulunan Kızılay Üyelerimizin 29.11.2024 Cuma 

gününe kadar, Şubemize başvurarak eksik bilgilerinin 
güncellemelerini ve aidat borçlarının ödeme işlemlerini 

gerçekleştirmeleri gerekmektedir. Belirtilen süre 
içerisinde yasal sorumluluklarını yerine getirmeyen 
üyelerimize Tüzüğümüzün ilgili maddeleri gereğince 

işlem yapılacaktır. Değerli katkılarınızın devamını diler, 
gereği bilgilerinize saygı ile duyurulur.  

Enfeksiyon tedavisinde kullanılan anti-
biyotiklerin bilinçli şekilde kullanılması 
toplum sağlığını korunmasında önemli rol 
üstleniyor. Ayrıca doktor önerisi olmadan 
kullanılan antibiyotikler tedavisi zor olan 
dirençli bakteriyel enfeksiyonlara da ne-
den olabiliyor. İstanbul Atlas Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Dâhili Tıp Bilimleri Bölümü 
Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mik-
robiyoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Fatma Bozkurt, 18 Kasım  Av-
rupa Antibiyotik Farkındalık Günü dola-
yısıyla yaptığı açıklamada antibiyotik kul-
lanımında nelere dikkat edilmesi gerektiği 
hakkında bilgi verdi. 

Antibiyotiklerin doğru kullanılmasının 
önemini anlatan Bozkurt, “Antibiyotikler 
hekimin önerdiği dozda, doz aralığında ve 
sürede alınmalıdır. Aksi takdirde enfek-

siyona yanıt alınamayabilir veya kısa bir 
süre sonra re-enfeksiyon ile karşı karşıya 
kalınabilir. Ateşimizi düşürmek veya ağrı-
mızı kesmesi amacıyla evde var olan anti-
biyotikleri kullanmayalım. Çünkü antibi-
yotiklerin ateş düşürücü veya ağrı kesici 
özelliği yoktur. Bu şekilde kullanılması 
bağırsağımızda var olan koruyucu flora-
yı bozarak dirençli bakterilerin floramı-
za yerleşmesine yol açar. Böylece tedavisi 
zor olan dirençli bakteriyel enfeksiyonlar 
ile karşı karşıya kalabiliriz.” dedi.

“VİRAL ENFEKSİYONLARI 
TEDAVİ ETMEZ”

Antibiyotiğin bakterilerin neden ol-
duğu enfeksiyonları tedavi etmede kulla-
nılan ilaçlar olduğunu belirten Bozkurt, 
“Enfeksiyon nedeni bakteri değil ise kul-

lanılan antibiyotiğin hastalı-
ğı iyileştirmede hiçbir etkisi 
yoktur. Özellikle sonbahar 
ve kış aylarında sık karşı-
laştığımız grip, soğuk algın-
lığı ve nezle gibi üst solu-
num yolu enfeksiyonlarına 
yol açan etkenler yüzde 70 
oranında virüsler olup, an-
tibiyotiklerin bu tür viral 
enfeksiyonları tedavi edici 
özelliği yoktur. Aksine ki-
şide gelecekte gelişebilecek 

bakteriyel enfeksiyonda o antibiyotiğin et-
kisiz kalmasına neden olacak şekilde di-
renç gelişmesine yol açabilir” diyerek an-
tibiyotiğin doğru kullanılmadığı zaman 
ortaya çıkan direnç probleminin sadece o 
kişiyi değil, yayılarak tüm toplumu etkile-
diğini vurguladı.

Doktora danışmadan antibiyotik kul-
lanmanın risklerine değinen Bozkurt,“ 
Antibiyotiklerin uygun koşullarda mu-
hafaza edilmesi ve son kullanma tarihine 
dikkat edilmesi gerekiyor.  Aksi takdir-
de ilaç reaksiyonları ile karşı karşıya kal-
mamıza yol açabilir. Antibiyotikler doğru 
endikasyonlarda kullanılmadığında bak-
teriler kullanılan antibiyotiğe direnç geliş-
tirerek etkisiz hale getirebilir. Bu durum, 
hastalığın ilerlemesine ve semptomların 
artmasına yol açarak ciddi klinik tablo-
larla karşı karşıya bırakabilir. Bakterile-
rin çeşitli yollarla direnç mekanizmalarını 
kendi aralarında yaymaları, dirençli bakte-
riyi taşıyan bireyin duyarlı bir bireye ak-
tarabilmesi ve bir ülkeden diğer ülkeye 
bireyler arası taşınabilmesi direnci küre-
sel sorun haline getirmektedir. Bu durum-
la mücadele edebilmek için Dünya Sağlık 
Örgütü, 18-24 Kasım haftasını Antibiyo-
tik Farkındalık Haftası olarak ilan ederek 
dirençli bakteriyel enfeksiyonlarla karşı 
karşıya kalmayı minimalize etmeyi amaç-
lıyor.” şeklinde konuştu.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı Spor 
İstanbul, “Mahalle Egzersizleri” ile İstanbul 
genelinde 282, Kadıköy’de ise 13 farklı nok-
tada açık hava egzersizleri düzenliyor. Hafta-
nın belirli günlerinde düzenlenen egzersizler-
le katılımcılar uzman eğitmenler eşliğinde hem 
sosyalleşiyor hem de zinde kalıyor. Her yaş-
tan katılımcıya açık ve ücretsiz olarak düzen-
lenen mahalle egzersizlerinin lokasyon ve sa-
atleri şu şekilde:

Bostancı Sahil Spor Tesisleri  
Salı- Perşembe- Cuma: 08.15- 09.15 
Gazhane Kültür Merkezi
Salı- Perşembe: 09.00- 10.00
İdealtepe 100. Yıl Parkı
Pazartesi- Çarşamba- Cuma: 10.30- 11.30
Gazhane Kültür Merkezi *(Hııt Tabata dersi)
Cumartesi- Pazar: 08.00- 09.00
Kadıköy Kozyatağı Çem 
Pazartesi 12.00- 16.00
Yoğurtçu Parkı *(Hııt Tabata dersi)
Cumartesi- Pazar: 09.30- 10.30
Yoğurtçu Parkı
Salı – Perşembe: 10.30- 11.30
Kadıköy Beşiktaş Vapur Hattı 1
Perşembe: 10.00- 12.00
Kadıköy Beşiktaş Vapur Hattı 2
Perşembe: 10.00- 12.00
Kadıköy Beşiktaş Vapur Hattı 3
Perşembe: 10.15- 13.15
Kadıköy Eminönü Vapur Hattı
Salı: 12.45- 14.45
Kadıköy Eminönü Vapur Hattı 2
Salı: 12.45- 14.45
Suadiye Sahil 
Pazartesi- Çarşamba- Cuma: 08.00- 09.00

ONLINE BRIÇ 
DERSLERI BAŞLADI

İBB Spor okulları’nda 8-17 yaş arası 
için online briç eğitimleri başladı

BILINÇSIZ ANTIBIYOTIK KULLANIMINA DIKKAT!
Prof. Dr. Fatma Bozkurt, “18 Kasım  Avrupa 
Antibiyotik Farkındalık Günü” dolayısıyla yaptığı 
açıklamada antibiyotik kullanımında nelere 
dikkat edilmesi gerektiği hakkında bilgi verdi

PEDALLAR DIYABET 
IÇIN ÇEVRILDI
Türk Diyabet ve Obezite Vakfı, 14 Kasım Dünya Diyabet Günü 
kapsamında Kalamış Atatürk Parkı’nda çeşitli etkinlikler düzenledi

ürk Diyabet ve Obezite Vakfı 14 Kasım Dün-
ya Diyabet Günü kapsamında Kalamış Ata-
türk Parkı’nda çeşitli farkındalık etkinlikleri 
düzenledi. “Doğru beslen, hareket et, diyabet-

ten korun!” teması ile düzenlenen etkinlikte beslenme-
nin ve egzersizlerin sağlıklı yaşam için önemi vurgulan-
dı. Bağdat Caddesi Lions Kulübü, Biruni Laboratuvarları, 
Bisikletliler Derneği ve Kadıköy Belediyesi’nin birlikte 
yürüttüğü etkinlikte katılımcılar diyabet ve sağlıklı ya-
şam konusunda bilgilendirildi. 

“DİYABETİN ÖNÜNE GEÇELİM”
Etkinlikte konuşan Türk Diyabet ve Obezite Vakfı 

Başkanı Serpil Bağrıaçık; “Hareketsizlik bir anlamda di-
yabete davetiye çıkarmaktadır. Lütfen bu konuyu göz ardı 
etmeyelim ve olabildiğince hareket edip, diyabetin önüne 
geçelim.” dedi. Gün boyu bilgilendirmelerde bulunan Di-

yetisyen Mine Tütüncüoğlu, sağlıklı yaşam tarzının bir 
bütün olduğu ve her zaman bedenimize yarar sağlaya-
cak şekilde küçük değişimlerle sağlıklı yaşama kavuş-
manın mümkün olduğunu belirtti.  Oldukça renkli geçen 
ve her yaştan katılımcıyla gerçekleştirilen organizasyon-
da, Lions kulüplerinin hazırladığı sağlıklı atıştırmalık ve 
meyve ikramının yanı sıra diyabetik tarif broşürleri de 
dağıtıldı. Kadıköy Belediyesi Gençlik ve Spor Müdür-
lüğü tarafından sabah sporu, streching ve pilates etkin-
liği yapıldı. İlerleyen saatlerde ise Bisikletliler Derneği 
ve Lions Kulübü ortaklığında Kalamış-Suadiye-Bağdat 
Caddesi-Kalamış güzergahında  bisiklet turu düzenlendi. 
Diyabete dikkat çekmek için bisikletlerin önüne levhalar 
ve mavi beyaz balonlar asıldı. Bisiklet turunun sonunda 
katılımcılara özel çekiliş düzenlendi ve kazanan katılım-
cılara bisiklet dağıtıldı. 

T
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adıköy Belediyesi Gönüllüleri’nin 
2024-2025 dönemi mazbata ve plaket 
töreni, 15 Kasım Cuma günü Fener-
bahçe Khalkedon Restoran’da düzen-

lendi. Etkinliğe, gönüllü evlerinin geçmiş dönem 
başkanları, komiteler, gönüllüler, Kadıköy Beledi-
ye Başkanı Mesut Kösedağı ve başkan yardımcıla-
rı katıldı.

Törenin açılış konuşmasını Gönüllü Merke-
zi Sorumlusu Engin Baran yaptı. Konuşmasında, 
gönüllülerin birlik ve beraberlik ruhunun önemi-
ne dikkat çeken Baran, geçmiş dönem başkanlarına 
seslenerek, “Görev yaptığınız süre boyunca dene-
yim ve birikimlerinizi mahallenizdeki Kadıköylü-
lere aktardınız. Döneminizde çok başarılı projelere 
imza attınız. Yeni dönemde gönüllü başkanlarımı-

za ve yardımcılarına başarılar diliyorum,” dedi.

“GÖNÜLLÜLER, KADIKÖY’ÜN 
DOKUSUNUN BİR PARÇASI”

Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Köseda-
ğı, gönüllülerin Kadıköy’e olan katkılarına vurgu 
yaptığı konuşmasında şunları söyledi: “Gerek bir 
Kadıköylü olarak gerekse geçmişte Kadıköy Bele-
diyesi Meclis üyeliğim sırasında, gönüllülerin fa-
aliyetlerini başarılı hizmetlerini duyuyor, biliyor-
dum. Sizleri yakından takip ediyordum. Kadıköy 
Belediyesi’nin başarılarında, sizlerin hizmetleri 
ve katkıları ciddi farklar yaratıyor. Gönüllülerimi-
zi, Kadıköy’ün dokusunun bir parçası olarak gö-
rüyorum.

Görevi devredecek başkanlarımıza, görev sü-

renizin sona ermesiyle bu camiadan ayrıl-
mayacağınızı ve gönüllü olarak çalışmaları-
nıza devam edeceğinizi ifade etmek isterim. 
Geçmiş dönem başkanlarımıza tutkunuz, az-
miniz, fedakâr ruhunuz ve hizmetleriniz için 
teşekkür ediyorum. Yeni görev alacak gö-
nüllü başkanlarımıza ve yardımcılarına da 
Kadıköy’e hizmet etme konusundaki karar-
lılıkları, zaman ve uzmanlıklarını paylaşma 
isteklilikleri için teşekkür ediyorum. Onlarla ça-
lışmaktan mutluluk duyacağız. Yeni görevleriniz-
de başarılar diliyorum.”

Konuşmaların sonunda geçmiş dönem gönüllü 
başkanlarına plaketleri takdim edilirken, yeni dö-
nemde görev alacak başkan ve yardımcılarına maz-
bataları teslim edildi. 

üze Gazhane’de, 15 Kasım Cuma günü 
“Çok Düşünüyoruz” söyleşi serisi kapsa-
mında “Siber Zorbalık: Günümüz Çocuk ve 
Gençlerinin Görülmeyen Normali” başlık-

lı bir etkinlik düzenlendi. Klinik Psikolog Deniz 
Bozunoğulları’nın konuşmacı olarak katıldığı et-
kinlikte, teknolojinin çocuklar üzerindeki etkileri 
ve ailelerin bu konuda yapabilecekleri ele alındı.

ZORBALIĞIN KÖKENİ
Zorbalığı, bir kişinin başka bir kişiye fiziksel, 

psikolojik veya cinsel açıdan istismar edici davra-
nışlarda bulunması ya da onu yok sayması olarak 
tanımlayan Bozunoğulları, zorbalığın kökenine 
dair şunları söyledi: “Kişiyi zorbalık davranışı-
na itenler birçok farklı sebeple olabiliyor. Bun-
lardan bir tanesi kişi zorbalığa uğradığı için zor-
ba olabiliyor. Bu kişi belki özel hayatında çeşitli 
türlerde şiddete maruz kaldığında, diğer kişilere 
zorbalık davranışı olarak çıkartabiliyor. Bir yer-
de görüp modelleyerek bu şekilde davranabiliyor. 
Yetiştirilme tarzı ve ebeveynin tutumlarıyla bera-
ber neler öğrendiği, gördüğü, şahit olduğu ve ne-
leri normalize ettiği önemli. Bazen zorbalık yapan 
kişilere baktığımızda davranışının zorbalık oldu-
ğundan haberi yok. Neyin zorbalık olduğunu bil-
meden de kişiler zorbalık yapabiliyor, normalleş-
tirilmiş bir davranış oluyor.”

Siber zorbalığın çocuklarda internet kullanı-
mıyla erken yaşlarda başladığını ifade eden Bozu-
noğulları, şu uyarılarda bulundu: “Okuma yazma 

bilmesi gerekmiyor. Video veya sesli kayıt atabilir, pay-
laşmaması gereken bir videoyu repost eder. Birisinin o 
etiketinin çoğalmasına sebebiyet verebilir.” 

Velilerin çocuklarını, sosyal medya veya dijital plat-
formları kullanmadan önce mutlaka bilinçlendirmesi ge-
rektiğini söyleyen Bozunoğlları, “Çocuğun önce o plat-
formun ne olduğuna, ne içerdiğine, niçin, hangi amaçla 
kullanıldığına ve olası karşılaşacağı şey ve tehlikeler 
hakkında bilgilendirilmesi gerekir.” dedi. Ailelere ‘en 
güçlü silahınınız çocuğunuzla ilişkiniz’ diyerek kurulan 
güvenin önemine vurgu yapan Bozgunoğlları, “İlişki iyi 
olacak ki; çocuk bir şey yaşadığında ailesine bildirecek 
ve onlarda gerekli aksiyonu alacak. Bu ilk başta çocu-
ğun aksiyon alıp ailesini bilgilendirmesi olabilir. Ya da 
çocuk gelen mesajı yanıtlamadan aile onu bilgilendirdi-
ği için ‘ben bunu engellemeliyim, çarpıya bas’ demeli” 
şeklinde konuştu. 

AİLELER NE YAPMAMALI?
Ailelerin çocuklarına inter-

net platformlarını yasaklamaları, 
korkutmaları veya ödül nesnesi 
haline getirmelerinin sakıncala-
rına değinen  Bozunoğlları, ko-
nuşmasına şöyle devam etti: “ 
Ödevini yaparsan bir saat daha 
oyun oynayabilirsin’ gibi ödül-
ler platformu çocuk için özel 
bir yere koyar. Aynı şekilde teh-
dit veya yasaklama da doğru bir 
yöntem değildir. Çocuğunuzun 
ne yaptığını bilmeniz, içerikleri 
kontrol etmeniz ve dijital kulla-
nımı sağlıklı sınırlar içinde tut-
manız önemlidir. Ailelerin inter-
net kullanımını belirli bir saatle 
sınırlandırmaları, çocuğun yaşı-
na göre değişmekle beraber bir-
likte oturup programlayabile-
cekleri bir şey. Sağlıklı sınırlarla 
bir çerçeve çizmek lazım, sağlık-
lı bir dengesi olması lazım. Hiç 
temas etmezse sosyal hayatın-
da farklı yerlerden dezavantaj-
larını yaşayacak. En basitinden 
hiç telefon veya tablet görmemiş 
bir çocuk okula başladığında çok 
zorlanacak”. 

KADIKÖY BELEDİYESİ 
GÖNÜLLÜLERİ

HAFTALIK ETKİNLİK PROGRAMI
22-29 KASIM 2024

Başvuru Tel: 0216 346 57 57

DÜNDEN BUGÜNE 
KREŞENDO VOKAL GRUBU 

Şef: Ali Hakan Uzunoğlu 
25 Kasım 2024 / 19.30-22.00

Yer: Kadıköy Belediyesi 
Evlendirme Dairesi

Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri

Kadıköy Belediyesi 
Gönüllüleri’nden 
mazbata ve plaket törenimazbata ve plaket töreni
Kadıköy Belediyesi Gönüllüleri’nin 2024-2025 dönemi 
mazbata ve plaket töreni yapıldı. Törende konuşan  Kadıköy 
Belediye Başkanı  Mesut Kösedağı, “Gönüllülerimizi, 
Kadıköy’ün dokusunun bir parçası olarak görüyorum.”  dedi

K

Klinik Psikolog  Deniz 
Bozunoğulları, çocuklarda 

siber zorbalığın küçük 
yaşlarda internet kullanımıyla 

başladığını söylüyor
M
l Deniz Şimal TAŞAN

❱ Siber zorbalığa maruz 
kaldığınızda durumu mutlaka 
yetkililere bildirin. 
❱ Çocuklar için ailelerin 
bilinçlendirme ve destek 
süreçleri hayati önem taşır. 
❱ Dijital platformların sağlıklı 
kullanımına yönelik açık kurallar 
koymak, uzun vadeli fayda sağlar.

Dijital zorbalık için 
okuma yazma gerekmiyor
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Bütün renkler ayn› h›zla kirleniyordu, / 

Birincili€i beyaza verdiler.

KUM SAATİ
1. Nebati. 2. ‹bate. 3. Tabi. 4. Bit. 5. Bi. 

6. Ab. 7. Bar 8. Baro. 9. Baron. 10. Karbon.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

OKAP‹

OKLUK

OKS‹T

OKTAN

OKTAV

OKUMA

OLASI

OLÇUM

OLE‹K

OLE‹N

OLGUN

OKS‹JEN

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 O   B   Ü   M   U   Ç   L   O   T    Ü   T   N
 R   L    E    N   K   L   A   E   R    A    ‹    Y
  ‹    N   A    I    H   M   N    I    Z    N   S    L
 A   P   K    S   U   O    ‹     ‹    E    R   K   L
 E   N   A    K    I    N   L    J    E    ‹    O   Y
 O   A   O    K   R   D    ‹    G   U    L   K   O
 B   T    ‹    R   O    S    ‹    N   U   U   O   L
 C   K    ‹     L   K    ‹    ⁄    ‹    L    N   B   E
 E   O   Y    O   A    Z   A   K   V    E   R    ‹
 O   K   T    A   V    D   O    ‹    L    E   R   K
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1. Bitkisel. 

2. Bar›nd›rma. 

3. Ba€›ml›. 

4. Asalak bir böcek. 

5. Bizmutun simgesi. 

6. Bir kan grubu. 

7. Hava bas›nc› birimi. 

8. Avukatlar birliği örgütü. 

9. Avrupa’da bir 

soyluluk san›. 

10. C simgeli element.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. B harfini ipucu olarak 

veriyoruz. B’den bafllayarak yukar›ya
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

B

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Fo to€ raf taki yitirdiğimiz Türk mu si ki si nin
du aye ni - Ruh biliminde sarsıntı 2. Un, et, bam -
ya ile ya p› lan ye mek - Aza mi - Bir sa y› 3. A€aç
san sa r› - Asaf Ha let Çe le bi'nin ese ri - Utan ma
dut gu su 4. Ba ya €› - ‹fl ve re nin top lu ca ifl çi le ri
ifl ten ç› kar ma s› - Kiraz domates - Ya kut rengi
5. Be €e ni - Sa ka €› has ta l› €› n› di €er ad› - Bir ay -
d›n lat ma ara c› - Du man ka ra s› 6. Lah za - Es -
ki den top rak ürün le rin den on da bir ora n›n da
al› nan ver gi - Ulaşım yollarının yayalar ve her
türlü taşıt tarafından kullanılması - Azgın, şid-
detli olan 7. Ba kan lar ku ru lu - Bafl lan g›ç ta yer
alan 8. Man da - Ni flan yü zü €ü 9. Afl›k oyu nu ke -
mi €i - Mo lib de nin sim ge si - Sim ya c› la r›n kur -
flu na ver dik le ri ad 10. Ba €›m s›z - ‹s tek, he ves
- Rad yu mun sim ge si 11. Eski Türklerde devlet
- Bafl - Os man l› im pa ra tor lu €un da ye di sal ta -
nat san ca €›n dan bi ri 12. Bir tür sağlam, yu-
muşak dana veya öküz derisi - Ro man ya’nın
pla ka s› - Kart, di fli kü mes hay va n› 13. Geçici,
düşüncesizce, değişken istek - Bil dik, ta n› d›k
14. O gösterme zamiri - Sa bah y›l d› z›, Ve nüs 15.
Efl an lam l› - Kuy ruk lu y›l d›z - Eti lez zet li iri bir
ba l›k 16. An lam l› ifla ret, pa ro la - Gü zel ko ku -

Pa ha l› kar fl› t› - Ek mek 17. El di ven,
çan ta ya p› m›n da kul la n› lan yu mu -
flak de ri - Azer bay can hal kı - Kas -
la r›n ka s›l ma s› n› ön le yi ci özel li €i
ne de niy le he kim lik te kul la n› lan
bir bit ki 18. Lit yu mun sim ge si -
Ba z› va k›f lar da yok sul la ra ay r› lan
pa ra - Ül ke mi zin gü ne yin de Ak de -
niz'e dö kü len bir çay - Tür kü, flar -
k› 19. Spor kar fl› lafl ma s› n› yö ne ten
kim se - Ne onun sim ge si - Verme,
öde me - ‹s yan eden - Kars ya k›n -
la r›n da ki ta ri hi ha ra be lik 20. M› -
s›r'›n pla ka ifla re ti - Bü yük ten ce re
- Bir ti ca ret se ne di nin ar ka s› na
ya z› lan ke fil lik - Bir kö mür tü rü.
YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Ucu hal ka l› c› va ta - Tafl me zar -
‹l ham - Hel yu mun sim ge si 2. Bir
se fer için do na t›l m›fl yer - Pi rin ci
ka bu €un dan ay›r mak ta kul la n› lan
di bek - Bal, ya€, yo €urt koy ma ya
ya ra yan tah ta ko va - Ya p›m ifl le ri 3.
Av ru pa l› la r›n Cem Sul ta na ver dik -
le ri ad - Gü ney ba t› Kaf kas ya’da
ya fla yan bir halk - La net len mifl, is -
ten me yen - Dök me de mir 4. A€a -
bey (yöresel)- Fas'›n bafl ken ti -
Ka pak, cilt - O yer - Ya r› mem nun -
luk an la tan ün lem 5. Yurt lan ma,
is kan - Osmanlı donanmasında
kaptan paşadan sonra gelen, üç
büyük amiral rütbesinden ikincisi
- Do lay l› an la t›m 6. Te si sat, dö flem
- ‹fl ola rak ya p› lan lar 7. Bir ifli için har ca nan be -
den ve ka fa gü cü - Düz gün it me le rin et ki siy le
bir sa l› n›m gen li €i nin ar t› fl› - Ge mi nin bafl ve ar -
ka s›n da bu lu nan, as›l gü ver te den yük sek k› sa
gü ver te 8. Ha va alan la r›n da uçak la r›n inifl ve
kal k› fl› n› kont rol eden sis tem - Der hal 9. Ke flif
ifl le rin de kul la n› lan h›z l› bir ge mi tü rü - Ga ze te
oku yu cu su 10. No ta da du rak ifla re ti - Bir halk
çal g› s› - Be €e ni len, is te ni len ni te lik te olan 11.

Af ri ka’da bir ›r mak - Su - Ma ta do run bo €a y›
k›z d›r d› €› k›r m› z› bez 12. Erek, mak sat - Kra li -
çe - Tu za €a dü flü rü len fley 13. Es ki de Av ru -
pa’da ki top rak la r› m› za ve ri len ad - Me tal
pa ra n›n re sim li ta ra f› 14. fiüp he ci, ku run tu lu -
Bafl ya da el le gös ter me - Par lak k›r m› z› 15.
Mis ket li mo nu - Bir no ta - Yan k› - Ta k› m›n göz -
de oyun cu su - ‹çi ne su lu fley ler ko nan çu kur
kap 16. Ge le cek - Eşkenar dörtgen biçiminde

olan nesne - Ko ku lan d› r›l m›fl 17. Tö ren el bi se si
- Bir so ru nu ele al›fl, ona ba k›fl bi çi mi - Uzak l›k
an la t›r 18. Bir no ta - Hz. Mu ham med'in si yah
renk li san ca €› n›n ad› - ‹yi den iyi ye - Dürüst 19.
Dev letin ileri ge len le ri - Er zu rum’un bir il çe si -
Genellik ıslak tabanlı yerlerde kullanılan, ağaç-
tan yapılmış bir tür ayak giysisi 20. Gö zün renk li
bö lü mü - Üzüm ve ren bit ki - Kendine özgü bir
özellik taşıyan zaman parçası - ‹n ce ya p› l›.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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Yeldeğirmeni’nin tarihi 18. yüzyıla ka-
dar gider. İstanbul Kadıköy’de kuzey-
de Haydarpaşa Garı’ndan başlayan 
Bağdat-Demiryolu hattı, batıda Rıhtım 
Caddesi, doğuda Söğütlüçeşme Caddesi 
ve güneyde Recaizade Sokağı ile sınırla-
nan bölgeyle ilgili en eski bilgilerden biri, 
adını Osmanlı sarayına un sağlayan yel-
değirmenlerinden almasıdır.

Yeldeğirmeni bölgesinin kuzeyin-
de yer alan Haydarpaşa Çayırı ve Ta-
limhane de Osmanlı döneminde aske-
rin talim yaptığı alandır. Ayrılık Çeşmesi, 
Anadolu’ya giden ordunun yola çıkma-
dan önce son toplanma yeri idi. V. Murat 
ve II. Abdülhamit’in sünnet düğünlerinin 
yanı sıra I. Abdülmecit’in kızkardeşi Adile 
Sultan’ın düğünü de burada yapılmıştır. 
Tarumar etmekte hiçbir sorun görme-
diler. Bölgede kentsel gelişme bakımın-
dan ilk defa 18. yüzyıl sonlarında III. Selim 
(1789-1807) zamanında bağ ve bahçe-
ler içinde evlerin artmasıyla sokakla-
rın oluşmaya başladığı aktarılır. 1843’te 

I. Abdülmecit zamanında 
İzzettin Sokak’ta ilk PTT 
kurulmuştur. 

1873 senesinde hiz-
mete giren İstanbul-İzmit 
demiryolu hattı, Haydar-
paşa Garı’nın yapılmasına 
kadar geçen sure ve son-
rasında bölgeyi ekono-
mik, toplumsal ve kültürel 
bakımdan canlı tutmuş-
tur. 19. yüzyıl sonun-
da geniş alanlara yayı-
lan Haydarpaşa Çayırı da 
daha sonraki yıllarda yapılaşma sonu-
cunda tamamen yok olmuştur.  

Burada nüfusun artışında Kuzgun-
cuk Dağhamamı’nda çıkan yangın son-
rası gelip yerleşen Yahudi cemaati, 
önemli bir etkendir. O tarihe kadar daha 
çok Türk ve Rum ağırlıklı olan Yeldeğir-
meni ahalisi içinde Yahudiler giderek ço-
ğaldı. Yeldeğirmeni’nin demografik yapı-
sını belirleyen bir diğer etken, 19. yüzyılın 
son çeyreğinde Bağdat Demiryolu hat-
tında çalışan Alman mühendislerin aile-
leriyle birlikte burada yaşamaya başla-
malarıdır. Katolik misyonerler ise, kayda 
değer bir nüfus yaratmazlar. Ancak her 
kesimden ve milletten bölge halkına 
verdikleri sağlık ve eğitim hizmetleriyle 

bir boşluğu dolduruyorlardı. Eğitim ku-
rumlarıyla hem örnek teşkil etmiş, hem 
rekabet oluşturmuşlardır.

19. yüzyılda modern normlara göre 
mimari ve kentsel uygulamaları yasayla 
bağlayan Ebniye Nizamnameleri, Yelde-
ğirmeni’nin mimari ve kentsel gelişimi-
ni biçimlemiştir. Kadıköy Rıhtım Cadde-
si’ne inen tepe yamaçlarında birbirini dik 
kesen sokakların oluşturduğu ızga-
ra sistem böyle uygulanmıştır. Batılı ya-
şam biçimleri gayrimüslimler açısından 
bir kültürel kimlik olarak benimsenir-
ken Avrupa’ya ticari ilişkileri dolayısıy-
la yaptıkları seyahatlerde karşılaştık-
ları mimari çevre, Galata ve Beyoğlu ile 
aynı zamanda Yeldeğirmeni’nde de or-

taya çıktı. Bununla birlikte yüksek katlı 
yapılaşmanın, Galata ve Beyoğlu’nda ol-
duğu gibi Anadolu yakasında burada ilk 

örneklerini verme-
si, nüfusun gayri-
müslim kesiminin 
ekonomik olarak 
güçlenmesinin yanı 
sıra Tanzimat son-
rası çıkarılan yasa 
ve yönetmelikle-
rin sağladığı hak ve 
olanaklarla kültürel 
ve toplumsal bir ta-
vır ortaya koyarken 
mimarlığı araç ola-
rak kullanmalarıy-

la mümkün olmuştur. 19. Yüzyıl moder-
nitesinin gerçekleştirilmesi bağlamında 
çok katlı yapılaşmanın karşımıza çıktığı 
Beyoğlu ile Yeldeğirmeni arasındaki fark, 
Beyoğlu’nun sosyal ve ekonomik olarak 
yüksek sınıfa mensup gayrimüslimlerin 
gözde ikametgah alanı olarak gelişmesi-
ne karşın Yeldeğirmeni’nin ilk başlardan 
bu yana daha küçük esnaf ve zanaatkar 
sınıfının yaşadığı bir yer olmasıdır. Böl-
ge nüfusunun yapısı, toplumsal ilişkilerin 
komşuluğa ve mimari çevreye yansıma-
sında da görülür. 

Cumhuriyet döneminin ilk yılların-
da Yeldeğirmeni’nde eşit oranda Türk ve 
Yahudi ile daha az sayıda Rum ve Erme-
ni yaşamaktaydı. Fırıncı kahveci, şekerci, 

helvacı, kasap ve kömürcüler Türk; mey-
haneci, aktar, kırtasiyeci ve marangoz-
lar Rum; eczacı, tenekeci, manav, seyyar 
balıkçı, camcılar Yahudi, ciğerci, şıra-
cı, bozacılar Arnavut, sobacılar Erme-
ni; sütçüler Bulgar olarak geçmektedir. 
Semtte varlıklılar ile yoksullar bir arada 
yaşıyordu. 

Semt halkının bir araya gelerek sos-
yalleştiği alanlar Karakolhane Cadde-
si’nde akşamları geç saatlere kadar açık 
kalan çarşısı, Abdülaziz devrinde asker-
ler için talim alanı olarak hizmet verirken 
20. Yüzyıl başlarında bölge halkı için me-
sire yerine dönüşen, günümüzde Kadı-
köy Gazi Mustafa Kemal İlköğretim Oku-
lu’nun ve yanındaki meydan çeşmesinin 
bulunduğu Talimhane ile birlikte Mısır-
lıoğlu Bahçesi, Bayram Yeri, Paşa Çayı-
rı adlarıyla bilinen açık sinema, tiyatro, 
bahçe ve mesire alanı olarak çoklu işlev 
gören yerlerdi. Bölgeye adını veren Hay-
darpaşa Çayırı, otlak olarak kullanılırken 
I. Dünya Savaşı’ndan sonra mesire yeri 
olarak ünlenmiştir. Örneğin Yahudiler 
Pesah Bayramı’nı burada kutluyor, cu-
martesi günleri ibadet çıkışlarında piknik 
yapmaya geliyorlardı. Mütareke yılların-
da bölge halkından oluşan seyircisiyle 
İngilizlerin hokey oynadığı yerdi. Bu alan-
lar zaman içinde yapılan inşaatlarla açık 
alan-mesire yeri olma özelliklerini yi-
tirdiler. Artık bir karış yeşil alan bulmak 
mümkün değil bu çevrede. 

PINAR 
ERKAN

Yeldeğirmeni’nin demografik yapısı ve kentsel gelişimi

adıköy Belediyesi Tarih Edebiyat Sa-
nat Kütüphanesi’nin (TESAK), Cumar-
tesi Söyleşileri çatısı altında düzenlediği 
söyleşiler devam ediyor. Cumartesi Söy-

leşileri kapsamında 16 Kasım Cumartesi “2000’ler-
de Şiirde Neler Oluyor?” söyleşisi yapıldı. Cenk 

Gündoğdu’nun moderatör olduğu söyleşinin konuş-
macıları Seyyidhan Kömürcü ile Utku Özmakas’tı. 
2000’lerin bir adlandırma olduğunu belirten Cenk 
Gündoğdu, “Her adlandırılan noktanın bir başlangı-
cından bahsedebiliriz. 2001 yılında ikiz kulelerin yı-
kılması, o süreçle birlikte çeşitli sosyolojik değişim-
ler, coğrafi değişimler, internetin hayatımıza girmesi, 
internet ile birlikte çeşitli değişimlerin yaşanması o 
dönemde şiiri de etkiledi.” ifadelerini kullandı. 

Cenk Gündoğdu, 2000’li yılların başında Hasar 
Ayini kitabı ile Yaşar Nabi Nayır Ödülünü alan Sey-
yidhan Kömürcü’ye ‘Senin gözünden 2000’li yıllar-
da nasıl bir ortam vardı?’ sorusunu yöneltti. “2000’de 
22 yaşındaydım. Ankara’daydım ve üniversite son sı-
nıftaydım.” diyen Kömürcü, şöyle devam etti: “Açık-
çası şiirle ve edebiyatla ne yaptığımı bilmiyordum. 
İkiz kuleler meselesi şimdiki kadar beni ilgilendir-
memişti. Çünkü başka bir şeyin içerisindeydim. Tek 
başına kalmışlıkla herekte geçtiğim bir süreçti. İkiz 
kulelerin bana yazdıran ve beni harekete geçiren bir 
tarafı yoktu. Şiir nasıl yayınlanır bilmiyordum. Yeni 
yeni öğrenmeye başlıyordum. Yaşar Nabi Ödülü’nü 
aldım. Planlı bir şey değildi. Beklediğim bir şey de 
değildi. Ödül aldığım yerde şu an beş yıldır ödül jü-
risindeyim. Dergilerde şiirin yayınlanması seni kita-
ba götüren bir şeydi. İlk kitabım Hasar Ayini 2002 yı-
lında çıktı. 10 yıl sonra tekrar bir kıpırdadım. Dünya 
Lekesi çıktı.” 

“ŞİİRDE DÖNÜŞÜM VARDI
Seyyidhan Kömürcü’den sonra Utku Özmakas da 

şunları söyledi: “2000’lerin başında alternatif şiir ka-
nalının gelişmesinin çok temel sebeplerinden biri de 
şuydu: dergilerde ağırlıklı daha kısa şiirlere yer ve-
riliyordu, konu çeşitliliği bakımından zayıf, günde-
lik olanla teması çok zayıf, tamamen nerdeyse imgeci 

bir şiir yazılıyordu. Bu şiir merkezde çok yer tutuyor-
du. Ciddi bir ağrılığı vardı. Başka bir şey arayan in-
sanlar oldu. Bu başka bir şey arayan insanların önün-
de zemin de vardı. Yoktan bir şey yaratmadılar. Enis 
akın, Mehmet Mümtaz Tuzcu, Necmi Zeka, Tarık 
Günersel gibi isimler ana hattın dışında alternatif bir 
şiir yazmaya çalışıyordu. Sonra adına deneysel, gör-
sel diyebileceğimiz bir şiir arayışı oluştu. 2000’ler-
de sosyolojik değişimler başladı. Şiirde de dönüşüm 
vardı. Konu çeşitliliği ile kadın şairlerin sayısı artı-
yordu. 2000’lerin küçük bir haritasını çıkarmaya baş-
ladığım zaman aslında ana akım imgeci, lirik, kısa şi-
ire karşı daha deneysel bir şiir vardı.”

Gündoğdu’nun 25 yıl sonra baktığın zaman 
2000’ler şiirinde gördüğün nedir? sorusuna Özma-
kas şöyle cevap verdi: “Gönül rahatlığıyla  şunu söy-
leyebilirim ki  imgeci şiir ile 2000’li yıllarda verilen 
kavga kazanıldı. Verilen kavganın bir yere vardığı-
nı düşünüyorum. Kitap-lık’ı açtığınızda görsel ve 
deneysel bir şiirle karşılaşabilirsiniz. Kitap-lık bun-
dan 20 yıl önce görsel bir şiir yayınlamazdı. Türk 
edebiyatının şiir cephesi açısından bir dönüşüm ya-
şandı. Bir ölçüde başarılı da oldu. 2000’li yıllarda 
şiir dize ile yazılır diye bir şey vardı. Dize dışında 
şiir yazmak düşünülmüyordu. Şu an şiire öyle bak-
mıyoruz. Bu bir başarıdır. Bir başkanın mümkün ol-
duğunu gösterdi.”

2000’lerde 
Şiirde Neler Oluyor?

Tarih Edebiyat Sanat Kütüphanesi’nde 16 Kasım 
Cumartesi günü “2000’lerde Şiirde Neler Oluyor?” 

konulu söyleşi gerçekleşti

l Seyhan KALKAN VAYİÇ
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